
 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

2025. gada 16. aprīlī       Nr. 4 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 

 

Komitejas sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta publiskā interneta vidē 

 

Sēdi vada: Juzefa Kļava – Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietniece 

Sēdi protokolē: Aija Šprunka – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas 

vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 9 Finanšu komitejas locekļi: 

Sandra Pētersone (pievienojas plkst. 09.10; iziet plkst. 10.08, pievienojas plkst. 10.13; pēc 

pārtraukuma plkst. 13.01, Zoom tiešsaistes platformā pievienojas plkst. 14.14;  nav redzama 

no plkst. 14.18  līdz plkst. 14.33)   

Ainis Stūrmanis (Zoom tiešsaistes platformā) 

Lauris Pīlēģis  

Aldis Pinkens 

Andis Astrātovs (pēc pārtraukuma plkst. 15.30, pievienojas plkst. 15.33) 

Dainis Karols (iziet plkst. 09.23, pievienojas plkst. 09.26; iziet plkst. 09.46, pievienojas 

plkst. 09.54; iziet plkst. 13.42, pievienojas plkst. 13.49; iziet plkst. 15.36, pievienojas 

plkst. 15.37) 

Juzefa Kļava   

Oļegs Solovjovs (Zoom tiešsaistes platformā; pievienojas plkst. 09.30; nav redzams no 

plkst. 10.08  līdz plkst. 10.11;  aiziet plkst. 15.08) 

Gundars Sebris  

 

Sēdē nepiedalās 4 Finanšu komitejas locekļi: 

Andis Āboliņš – attaisnotā prombūtnē 

Māris Rozenbergs 

Ilva Norenberga  

Antra Grūbe  

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Agris Rozenfelds – pašvaldības izpilddirektors  

Lita Rollande – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos  



Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Diāna Tabulēvica – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta 

vadītāja 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta vadītāja 

Ina Lībeka – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu vadības 

nodaļas vecākā projektu vadītāja 

Lauris Laicāns – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta plānošanas 

nodaļas vadītājs 

Signe Klismeta – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu 

vadības nodaļas projektu vadītāja 

Jānis Pauliņš – Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta vides pārvaldības 

nodaļas vadītājs 

Aija Šprunka – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede 

Roberts Ķēniņš – Informāciju un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 

Jānis Mucenieks – Informāciju un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas lietotāju atbalsta 

speciālists 

 

Citi: 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Uldis Katlaps – Talsu novada izglītības pārvalde vadītājs 

Renārs Zapackis – Talsu novada muzeja direktora vietnieks 

Elza Rozentāle – Talsu Kultūras centra direktore 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

Juris Kronbergs – Laucienes apvienības pārvaldes vadītājs 

Andis Araks – SIA “KRAUZERS” valdes priekšsēdētājs 

Jurijs Zaļupe – Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Talsu BIO – ENERĢIJA” valdes 

priekšsēdētājs 

 

Informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu 

komiteju sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts un brīdina par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu.  

 

Juzefa Kļava iepazīstina ar darba kārtību.  

         Darba kārtība: 

         Lemjošā daļa 

1. Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašumu Lielā ielā 64, Mērsragā, Mērsraga pagastā, 

Talsu novadā. 

2. Par aizņēmuma ņemšanu ERAF projekta Nr. 5.1.1.3/1/23/A/030 “Vilkmuižas ezera 

apkārtnes labiekārtošana” īstenošanai. 

3. Par būves ar kadastra apzīmējumu 88010050008014 un ar būvi funkcionāli saistīta 

objekta – skursteņa nodošanu atsavināšanai, grozījumiem starp Talsu novada pašvaldību 

un Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Talsu BIO – ENERĢIJA” 1997. gada 1. jūlijā 

noslēgtā līguma 2014. gada 28. jūlija pārjaunojuma līgumā. 

4. Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā. 

5. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumā 

Nr. 466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”/PII 

“Zvaniņš”. 



6. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumā 

Nr. 466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga 

apstiprināšanu”/Pansionāts “Lauciene”. 

7. Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar Nodibinājumu “Ģimeņu un bērnu attīstības centrs 

“Brīnumiņš”. 

8. Par telpas Lielā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā Talsu 

pensionāru biedrībai. 

9. Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Piekļuve jūrai Sīkragā, Mazirbē 

un Kolkā”. 

10. Par aizņēmuma ņemšanu EJZAF projekta Nr. 24-08-UL03-U31421.103-000001 

“Publiskās infrastruktūras uzlabošana Rojas pludmalē” īstenošanai. 

11. Par piedalīšanos CFLA projektu konkursā ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana Talsu novadā”. 

12. Par piedalīšanos CFLA projektu konkursā ar projektu “Primārās veselības aprūpes 

infrastruktūras attīstība Talsu novadā”. 

13. Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projektam “Talsu novada sociālo mājokļu 

atjaunošana”. 

14. Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānu 2025. – 

2027. gadam. 

15. Par saistošo noteikumu “Talsu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

apstiprināšanu. 

16. Par grozījumiem Talsu novada domes 2025. gada 18. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 1 “Par Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžetu”. 

17. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “SC GRUPA” 

atradnei “Villas” Lībagu pagastā, Talsu novadā. 

18. Par Talsu novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Noteikumi par risku pārvaldību un 

iekšējās kontroles sistēmas organizāciju Talsu novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

19. Par Talsu novada pašvaldības ētikas kodeksa apstiprināšanu. 

 Informatīvā daļa 

20. Talsu novada izglītības jomas digitālās transformācijas stratēģijas izstrāde. 

 Informatīvā (slēgtā) daļa 

21. Par Talsu lidlauka apbūves tiesību/nomu. 

 

A. Pinkens jautā, kāpēc informatīvās daļas jautājums “Par Talsu lidlauka apbūves 

tiesību/nomu” jāskata Finanšu komitejas sēdes slēgtajā daļā?  

D. Tabulēvica atbild, ka saņemts iesniegums ar klāt pievienotu Aizsardzības 

ministrijas vēstuli, kur norādīts, ka iesniedzējs ir sadarbības partneris. Iesniedzējs un ministrija 

lūguši šo iesniegumu izskatīt, kā ierobežotas pieejamības informāciju. 

A. Pinkens jautā, saskaņā ar kuru likumu sēdes slēgtajā daļā tiks runāts par pašvaldības 

īpašuma izmantošanu? 

D. Tabulēvica atbild, nebūs atsauce uz likuma normu. Ievērojot minētās ieceres 

īpašumā ņemts vērā ministrijas un iesniedzēja lūgums. Konkrētais īpašums iekļauts civilās 

aizsardzības plānā, kura ir ierobežotas pieejamības informācija. 

A. Pinkens informē, ka iesniegts priekšlikums par darba kārtību.  

J. Kļava informē, ka Dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” iesniegts 

priekšlikums: Izskatīt darba kārtības jautājumu Nr. 21 sēdes atklātajā informatīvajā daļā. 

Iesniedzis A. Pinkens. 



A. Pinkens papildina, ka tiks runāts par pašvaldības īpašuma iespējamu  

izmantošanu, nākotni un to vēlas diskutēt sēdes slēgtajā daļā, kaut arī Pašvaldību likums šādu 

iespēju faktiski liedz. Aicina atbalstīt priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso 

“PAR”  -  3 (Andis Astrātovs, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis)  

“PRET” -  1 (Juzefa Kļava) 

“ATTURAS” -  3 (Dainis Karols, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

KOMITEJA NOLEMJ: Priekšlikums nav atbalstīts. 
 

1.§ 

Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašumu Lielā ielā 64, Mērsragā, Mērsraga pagastā, 

Talsu novadā 

J. Kļava, D. Tabulēvica, A. Pinkens, A. Astrātovs 

 

Ziņo D. Tabulēvica, Talsu novada pašvaldībā saņemts SIA “GAMMA-RENT”, 

iesniegums ar lūgumu pašvaldībai izmantot pirmpirkuma tiesības uz trīs būvju nekustamajiem 

īpašumiem, kas atrodas Mērsraga ostas teritorijā un kustamo mantu kā lietu kopību. 

Iesniegumam pievienots 2025. gada 7. marta Nekustamā īpašuma un kustamās mantas 

pirkuma – pārdevuma līgums. Iesniedzējam piederošais nekustamais īpašums sastāv no – būves 

ar nosaukumu “Beramkravu noliktava”, būves ar nosaukumu “Kuģu piestātne Nr.2 Mērsraga 

ostā” un būve ar nosaukumu “Zāģmateriālu noliktava”. Būves īpašuma tiesības reģistrētas 

Kurzemes rajona tiesas Mērsraga pagasta zemesgrāmatas nodalījumā uz iesniedzēju vārda. 

Būvju īpašums atrodas uz Latvijas valsts Satiksmes ministrijas personā piederošas zemes 

vienības nosaukumu “Mērsraga osta” un adresi Lielā iela 64, Mērsragā, Mērsraga pagastā, 

Talsu novadā. Saskaņā ar Ostu likuma 19.panta ceturto daļu, pirmpirkuma tiesības uz zemi un 

citu nekustamo īpašumu ostas teritorijā neatkarīgi no tā piederības ir pašvaldībai, izvērtējot 

pašvaldības nepieciešamību iegādāties būvju īpašumu pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Lēmumprojekts paredz atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz SIA “GAMMA-RENT” 

piederošo nekustamo īpašumu.  

Plkst. 09.10 pievienojas S. Pētersone 

A. Pinkens jautā, lēmumprojektā iekļauta frāze, ka “izvērtējot pašvaldības 

nepieciešamību iegādāties būvju īpašumu pašvaldības funkciju nodrošināšanai” tātad veikts 

izvērtējums. Kādēļ pamatojuma daļā tas nav iekļauts?  

D. Tabulēvica skaidro, ka šīs trīs būves nav nepieciešamas pašvaldības autonomo 

funkciju veikšanai. Pašvaldībai nav brīvu finanšu līdzekļu būvīpašumu iegādei. Šobrīd budžetā 

finanšu līdzekļi nav plānoti un nav paredzēti un izvērtējot būvju izmantošanas lietderību 

sagatavots lēmumprojekts.  

A. Pinkens aicina uz domes sēdi papildināt preambulu ar izvērtējuma daļu, kuri ņemti 

vērā, kad tika secināts, ka būves nav nepieciešamas pašvaldības funkciju veikšanai. 

A. Astrātovs jautā, vai ir zināms Mērsraga ostas pārvaldes viedoklis? 

D. Tabulēvica – nav zināms. 

A. Astrātovs lūdz, rakstiskā veidā, līdz domes sēdei iesniegt Mērsraga ostas pārvaldes 

viedokli, attiecībā uz pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

A. Pinkens jautā, kādēļ kustamās mantas sarakstā ir būve ar kadastra apzīmējumu, kura  

tiek pārdota ne kā nekustamais īpašums, bet kā kustamā manta? 

D. Tabulēvica atbild, ka precizēs informāciju. 

J. Kļava papildina, jāsakārto lemjošā daļa ar pamatojumu par atteikšanos no 

pirmpirkuma tiesībām. Sazināties ar Mērsraga ostu par pirmpirkuma tiesībām. Pielikumā 

pievienots kustamās mantas saraksts, kas jāizslēdz no lēmumprojekta. 



A. Pinkena viedoklis, atbalstīs kā komitejas atzinumu, lai lēmumprojekts var virzīties 

uz priekšu. Domes sēdē jābūt atbildēm uz jautājumiem. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

8 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, 

Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par pirmpirkuma tiesību uz būvju 

īpašumu Lielā ielā 64, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā” 

un virzīt uz Domes sēdi. 

 

2.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu ERAF projekta Nr. 5.1.1.3/1/23/A/030 “Vilkmuižas ezera 

apkārtnes labiekārtošana” īstenošanai 

J. Kļava, I. Lībeka 

 

Plkst. 09.23 iziet D. Karols 

Ziņo I. Lībeka, sagatavots lēmumprojekts, kurš līdzīgs 27. marta lēmumam Nr. 57 “Par 

aizņēmuma ņemšanu investīciju projektu Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana” otrās 

kārtas būvdarbiem un būvuzraudzībai. Talsu novada pašvaldība 2025. gada 8. aprīlī saņēma 

Aizņēmuma galvojuma kontroles un pārraudzības padomes vēstuli ar lūgumu precizēt 

aizņēmuma pieprasījumu un Domes lēmumu Nr. 57 un atkārtoti iesniegt ar veiktajiem 

precizējumiem. Lēmumam Nr. 57 precizēts nosaukums, kuru lūdza  Aizņēmuma galvojuma 

kontroles un pārraudzības padome. Nosaukumā nepieciešams iekļaut finansējuma devēju un 

projekta numuru, kā arī preambulas daļā iekļauta informācija, ka viens līgums jau noslēgts ar 

Valsts kasi, par pirmās kārtas īstenošanu, norādītas summas un finansējuma sadalījums. 

Papildināts, ka saņemts aizņēmums no Valsts kases un precizēts iepriekšējā lēmumā 

pieminētais nepareizais normatīvais akts. Lemjošajā daļā noteikts, ņemt aizņēmumu Valsts kasē 

priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai 275 156,45 EUR apmērā, aizņēmuma mērķis – ERAF 

projekta Nr. 5.1.1.3/1/23/A/030 “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana” papildus 

izmaksas, kas paredzētas Vilkmuiža ezera apkārtnes labiekārtošanas 2. kārtai īstenošanai no 

2025. līdz 2026. gadam, aizņēmuma izņemšanas periods – 2025. gads, aizņēmuma atmaksas 

termiņš – 15 gadi, gada aizdevuma procentu likmi nosakot noslēdzot vienošanos ar Valsts kasi. 

Garantēt lēmuma 1. punktā minētā aizņēmuma atmaksu no Talsu novada pašvaldības budžeta 

un atcelt Talsu novada pašvaldības domes 2025. gada 27. marta lēmumu Nr. 57 “Par 

aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana” otrās 

kārtas būvdarbiem un būvuzraudzībai.  

Plkst. 09.26 pievienojas D. Karols 

J. Kļava papildina, ka jautājums skatīts Budžeta komisijā, aizņēmuma summa 

samazinājusies. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

8 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, 

Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 



KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par aizņēmuma ņemšanu ERAF 

projekta Nr. 5.1.1.3/1/23/A/030 “Vilkmuižas ezera apkārtnes 

labiekārtošana” īstenošanai” un virzīt uz Domes sēdi. 

 

3.§ 

Par būves ar kadastra apzīmējumu 88010050008014 un ar būvi funkcionāli saistīta 

objekta – skursteņa nodošanu atsavināšanai, grozījumiem starp Talsu novada 

pašvaldību un Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Talsu BIO – ENERĢIJA” 1997. gada 

1. jūlijā noslēgtā līguma 2014. gada 28. jūlija pārjaunojuma līgumā 

J. Kļava, D. Tabulēvica, A. Araks, D. Karols, A. Astrātovs L. Pīlēģis, A. Pinkens, 

A. Stūrmanis, J. Zaļupe, A. Rozenfelds 

 

Ziņo D. Tabulēvica, Talsu novada pašvaldībā saņemts Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “KRAUZERS”, iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai būvi ar nosaukumu “Katlu 

māja” ar adresi Celtnieku iela 20, Talsos, kas atrodas uz SIA “KRAUZERS” piederošas zemes 

vienības Celtnieku ielā 20, Talsos, norādot, ka SIA “KRAUZERS” zemes vienību 2023.gadā 

iegādājās, lai tajā attīstītu jaunu zāģmateriālu ražošanas kompleksu, kas ietver zāģmateriālu 

žāvēšanas kaltes, zaļā un sausā zāģmateriāla noliktavas un sausā zāģmateriāla pārpakošanas 

ceha izbūvi. Plānots, ka projekta īstenošanai SIA “KRAUZERS” investēs finansējumu  

aptuveni 1 500 000,00 EUR apmērā. Projekta ieviešanas rezultātā SIA “KRAUZERS” 

siltumenerģijas patēriņš pieaugs par 3000 MWh gadā (papildus esošajam patēriņam 1500 MWh 

gadā). Šobrīd SIA “KRAUZERS” siltumenerģiju iepērk no Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Talsu BIO – ENERĢIJA” kas būvi nomā no pašvaldības. SIA “KRAUZERS” izvērtējis 

vairākas stratēģijas projekta īstenošanai, tostarp būves modernizāciju, lai siltumenerģijas 

ražošanas jauda sasniegtu līdz 4500 MWh gadā. Šāda jaudas palielināšana pilnībā nodrošinātu 

SIA “KRAUZERS” esošās un projekta īstenošanas rezultātā pieaugušās vajadzības pēc 

siltumenerģijas. Iesniegumā SIA “KRAUZERS” apliecina, ka nodrošinās siltumenerģijas 

piegādi arī Centrālās siltumapgādes operatoram, citiem gala patērētājiem nepieciešamā apjomā, 

kas balstoties uz pašreizējo būves ražošanas apjomu ir aptuveni 1000 MWh gadā. Esošā būves 

infrastruktūra nespēj saražot siltumenerģiju tādā apjomā, kāds SIA “KRAUZERS” būtu 

nepieciešams pēc projekta īstenošanas, arī tās tehniskais stāvoklis ir novecojis. Lai nodrošinātu 

atbilstošu siltumenerģijas ražošanas kapacitāti, nepieciešami finanšu ieguldījumi jaunu un 

efektīvu iekārtu uzstādīšanā. Sabiedrība pati, vai piesaistot investīcijas, gatava ieguldīt resursus 

būves modernizācijā, ar nosacījumu, ka tā iegūst būves īpašumtiesības no pašvaldības, tādējādi 

nodrošinot stabilitāti un juridisku pamatu ilgtermiņa investīciju veikšanai. Atsavināšanas 

rezultātā, pašvaldība tiktu atbrīvota no pienākuma nodrošināt būves apsaimniekošanu un 

uzturēšanu, ļaujot optimizēt tās resursus un finansiālās saistības. Nekustamais īpašums 

Celtnieku ielā 20, Talsos, Talsu novadā, sastāv no vienas zemes vienības ar kopējo platību 

0,9593 ha. Zemes vienības īpašuma tiesības reģistrētas Kurzemes rajona tiesas Talsu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā uz SIA “KRAUZERS” vārda. Uz Zemes vienības atrodas būve  ar 

nosaukumu “Katlu māja” un ar būvi funkcionāli saistīts objekts – skurstenis, un būve ar 

nosaukumu “Mazuta sūkņu stacija”. Būves īpašuma tiesības reģistrētas uz pašvaldības vārda. 

Starp pašvaldību un SIA “KRAUZERS” 2025. gada 9. aprīlī noslēgts pirkuma līgums nosaka, 

ka pašvaldība pārdod, bet SIA “KRAUZERS” pērk būvi “Katlu māju” un ar būvi  funkcionāli 

saistīto objektu – “Mazuta saimniecību” līdz ar visām tiesībām, pienākumiem, piederumiem un 

dokumentiem, kas uz šo īpašumu attiecas. Saskaņā ar Talsu novada domes 2014. gada 29. aprīļa 

lēmumu Nr. 204 “Par grozījumiem 1997. gada 1. jūlija līgumā starp Talsu pilsētas domi un 

SIA “Talsu BIO – ENERĢIJA” pašvaldība un sabiedrība 2014. gada 28. jūlijā noslēdza 

1997. gada 1. jūlija līguma pārjaunojuma līgumu par pašvaldībai piederošā īpašuma un 

apgrozāmo līdzekļu nomu. Būve un manta nodrošina siltumenerģijas ražošanu Celtnieku ielā, 

Talsu pilsētā. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu atsevišķos gadījumos 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemes īpašnieks, ja viņš vēlas 



nopirkt zemesgrāmatā ierakstītu ēku (būvi), kas atrodas uz īpašumā esošās zemes. Ņemot vērā 

starp pašvaldību 2025. gada 9. aprīlī noslēgto pirkuma līgumu un izvērtējot SIA “KRAUZERS” 

iesniegumu, pamatojoties uz likuma normām lēmumprojekts paredz, grozīt 2014. gada 28. jūlija 

starp Talsu novada pašvaldību un SIA “Talsu BIO – ENERĢIJA” 1997. gada 1. jūlijā noslēgtā 

līguma pārjaunojuma līgumu izslēdzot no Līguma 1. pielikuma – būvi ar nosaukumu “Katlu 

māja”, skursteni,  ceļi un laukumi un “Mazuta sūkņu stacija”. No 2. pielikuma izslēgt mazuta 

saimniecība, siltummezgls un  trase – siltuma. Nodot Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“KRAUZERS”, atsavināšanai, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu, būvi 

ar kadastra nosaukumu “Katlu māja” un ar būvi funkcionāli saistīto objektu skursteni. Noteikt 

būves nosacīto cenu. Uzdot Talsu novada pašvaldības Centrālajai pārvaldei līdz 2025. gada 

1. jūlijam organizēt siltumtīklu Celtnieku ielā, Talsu pilsētā nomas tiesību izsoli. Uzdot Talsu 

novada pašvaldības Centrālajai pārvaldei rakstveidā piedāvāt SIA “KRAUZERS” izmantot 

būves pirmpirkuma tiesības viena mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas. Noteikt, 

ka gadījumā, ja SIA “KRAUZERS” viena mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas 

neizmanto būves pirmpirkuma tiesības un nenoslēdz pirkuma līgumu, šī lēmuma 1.1. – 1.3. un 

1.6. – 1.7. apakšpunkti, 2. , 4. un 5. punkti zaudē spēku. 

Plkst. 09.30 pievienojas O. Solovjovs 

A. Araks papildina, ka uzņēmumam lēmums svarīgs, lai īstenotu ieceri. Rudenī sākas 

kārtējā apkures sezona un nepieciešams iedzīvotājiem nodrošināt siltumu. Īstenot siltuma 

padevi iecerētajām kaltes kamerām, izbūves laiku plānots pabeigt novembra beigās, tas nozīmē, 

ka uzņēmumam būs nepieciešams siltuma avots. Šobrīd, maija mēnesī, objektu savlaicīgi 

iegūstot īpašumā pie labvēlīgiem lēmumiem būtu iespējams apzināt katlu iekārtu piegādātājus 

un iekļauties termiņā. Izvērtēts arī rezerves variants, bet tādējādi uz laiku samazinot siltuma 

padeves apjomus savām izbūvētajām kaltēm.  

D. Karols jautā, vai realizējot visas nosauktās darbības un ņemot vērā to, ka tiks veikta 

modernizācija, iedzīvotājiem siltuma apgādes cena varētu samazināties? 

A. Astrātovs atbild, ka teorētiski summai jābūt tuvu tai cenai, kāda šobrīd pastāv 

balstoties uz Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprināto tarifu. Jaunais 

izcenojums jebkurā gadījumā būs jāaprēķina saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisijas metodiku. 

D. Karols jautā, kad būs zināma būves nosacītā cena? 

D. Tabulēvica atbild, ka līdz domes sēdei būs zināma cena. 

L. Pīlēģis jautā, kur nākošais deputātu sasaukums varēs redzēt šo vienošanos?  

A. Astrātovs atbild, ja atsavināšanas process notiek tā, kā paredzēts lēmumprojektā, 

tad nākamais solis būs nomas izsoles noteikumi un nomas līguma apstiprināšana domes sēdē 

un tajā brīdī, kad tiks saņemta samaksa par katlumāju. Potenciālajā nomas līguma projektā 

nepieciešams paredzēt punktu par šiem ražošanas izmaksu griestiem un algoritms, kā līdz tam 

nonāk. Šobrīd ir pamats domāt, ka vismaz vienam pretendentam izsolē vajadzētu būt. 

Plkst. 09.46 iziet D. Karols 

Plkst. 09.54 pievienojas D. Karols 

Starp deputātiem un D. Tabulēvicu notiek diskusija par lēmumprojekta nolemjošās 

daļas 6. punktu un lēmumprojekta pamatojuma daļu. 

A. Astrātova viedoklis, ka no lēmumprojekta redakcionāli nepieciešams izslēgt 1.4. un 

1.5. punktus un  nepieciešams koriģēt 6. punktu D. Tabulēvicas paustajai redakcijai, ka lēmums 

zaudē spēku, ja netiek izmantotas pirmpirkuma tiesības. Preambulas daļu nepieciešams koriģēt, 

svītrojot visu, kas attiecas uz mazuta saimniecības pieminēšanu lēmumprojektā. 

L. Pīlēģis jautā, nosaukt par kādu summu bija jāizmanto pirmpirkuma tiesības 

2023. gada jūnijā un kāda  tā ir šobrīd?  

D. Tabulēvica atbild, ka iepriekš minētā atsavināmā summa saskaņā ar sertificētu 

vērtētāju tika noteikta 31 200 EUR un šobrīd saskaņā ar sertificēta vērtētāja noteiktā summa 

26 800 EUR. 



J. Kļava papildina, ka pie izpilddirektora pārskata nepieciešams informēt par visiem 

lēmumiem par atsavināšanas procesiem. 

A. Pinkens vēlas iepazīties ar iesniegumu, gan noslēgto līgumu un vērtējumu. 

D. Tabulēvica atbild, ka informācija tiks nosūtīta. 

L. Pīlēģis papildina, ka bija mutiska vienošanās, ka katra mēneša domes sēdē 

izpilddirektors pie atskaites ziņo par visiem lēmumiem, kuri pieņemti attiecībā uz 

atsavinātajiem īpašumiem.  

A. Pinkens vēlas saprast, kā tiks nodrošināts siltums, ja šobrīd siltuma avotu nodos 

uzņēmuma īpašumā, kam līdz šim šāds uzņēmējdarbības virziens nav bijis un nodrošinās 

privātpersonas ar siltumu? Vai šobrīd redz apliecinājumu, ka tas tiks darīts? Kāda garantija, vai 

kādi ir mūsu instrumenti, lai izmantotu savu autonomo funkciju un turpināt organizēt 

siltumapgādi šajā teritorijā?  

A. Astrātovs skaidro, ka atsavināšanai ir arī paralēls process – nomas izsole, kuras 

mērķis ir pašvaldībai iegūt līgumu ar jaunu centralizētās siltumapgādes operatoru un arī 

turpmāk, kā līdz šim brīdim, šis siltumapgādes ražošanas vai siltuma iegādes risks būs uz 

siltumapgādes operatoru pleciem. Tie būs nosacījumi pie kādiem nomas izsolē varēs piedalīties 

un kādi būs pienākumi jaunajam operatoram. 

Starp deputātiem notiek diskusija par siltumapgādes pienākumiem, atbildību un 

iespējamiem riskiem. 

No plkst. 10.08 līdz plkst. 10.11 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams O. Solovjovs 

Plkst. 10.08 iziet S. Pētersone 

Plkst. 10.13 pievienojas S. Pētersone 

A. Pinkens jautā, cik daudz iedzīvotāju saņem siltumapgādi no šī objekta? Vai zināms 

SIA “Talsu BIO – ENERĢIJA” viedoklis? 

D. Tabulēvica atbild, ka Celtnieku ielas rajonā aptuveni 10 daudzdzīvokļu mājas 

saņemt centralizēto siltumu. 

J. Kļavas viedoklis, ka nepieciešams SIA “Talsu BIO – ENERĢIJA” saskaņojums vai 

piekrišana. Kāpēc jautājumam tik liela steidzamība? Jautājums jāskata Attīstības komitejā. 

Šodien vēl ir tik daudz nezināmā un vai līdz galam šodien šo jautājumu Finanšu komitejā varēs 

pieņemt. 

A. Astrātovs atbild, ka šobrīd ir skaidrs, kādi principi un kādi riski jāievērtē. 

Lēmumprojekta steidzamība ir loģiska, jo šo procesu var izdarīt tad, kad ir apkures sezonas 

pārtraukums, nav loģiski darbu sākt vasaras vidū un uz apkures sezonas sākumu pašiem nav 

skaidrs, vai nav notikusi līdz galam izsole un  mums ir tīkli un nav operators. Šobrīd ir īstais 

brīdis kad to tehniski var izdarīt? 

J. Kļava jautā, kad tika saņemts iesniegums? 

D. Tabulēvica atbild, ka iesniegums saņemts 27. martā.  

A. Stūrmanis jautā, vai kaut kas tiks nokavēts, ja jautājumu sagatavo un izskata 

nākamajā Attīstības komitejā? 

A. Araka viedoklis, ka svarīgi, lai deputāti pragmatiski skatītos uz lietām un tajā brīdī 

kad uzņēmums ir solījis gan vārdos, gan dokumentos tas ir izpildīts un arī šoreiz tā būs. Man, 

kā uzņēmējam ir jāpieņem lēmums maijā, vai investēt naudu šajā katlu mājā, vai blakus šai 

katlu mājai novietos citu katlu māju. Šobrīd šī katlu māja spēj saražot 1500 megavatu no kuriem 

uzņēmums no SIA “Talsu BIO – ENERĢIJA” nopērk 500 megavatus siltuma. Uzņēmums 

šobrīd saražo jau no trīs līdz četriem tūkstošiem megavatu gadā.  

A. Pinkens jautā, vai šis līgums, kurš tiek minēts ir reģistrēts zemesgrāmatā? 

D. Tabulēvica atbild, ka informāciju nosūtīs deputātiem. 

A. Pinkens papildina, ka pašvaldības nolikuma 16. punkta 6.1 apakšpunkts uzliek 

izpilddirektoram pienākumu ziņot par šīm darbībām domes sēdē. 

A. Pinkens jautā, kas notiek situācijā, pēc pirmpirkuma tiesību izmantošanas 1. jūnijā, 

kā iegūst siltumu Celtnieku ielā un tai saistītajās mājās? 



A. Astrātovs atbild, ka vasaras mēnešos katlu māja netiek darbināta un siltums netiek 

patērētājiem piegādāts. Šis ir vēl viens no argumentiem, kāpēc šobrīd ir brīdis, lai to veiktu. 

Plānots, ka maija pirmajā pusē beidzas ziemas apkures sezona un siltuma padeve tīklos 

izbeidzās līdz nākamajai apkures sezonai. 

Starp deputātiem notiek diskusija par deleģēšanas līgumu ar SIA “Talsu BIO – 

ENERĢIJA”. 

A. Astrātova viedoklis, vai katlu māja būs vai nebūs pašvaldības īpašumā, tas nav 

SIA “Talsu BIO – ENERĢIJA” kompetences jautājums, tas ir mūsu kompetences jautājums, tā 

ir mūsu izšķiršanās. 

 

Plkst. 10.45. tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 13.01 sēde turpinās 

 

J. Zaļupe paskaidro, kas attiecās uz nomas līgumu, kurš ir spēkā līdz 2027. gadam, 

sabiedrība piekrīt visām tām izmaiņām par ko tika runāts. Šobrīd šajā katlumājā siltumapgādes 

tarifs ir līdzīgs, kā citās katlu mājās. Sabiedrība ir lietas kursā, kas notiek un, ja nepieciešams 

sagatavot vēl kādus dokumentus par  izmaiņām līgumā, tad tā nav problēma. 

Notiek diskusija par alternatīviem, citiem pieejamiem risinājumiem par siltumapgādes 

nodrošināšanu. 

A. Pinkens vēlas iepazīties ar 1997. gada līgumu ar SIA “Talsu BIO – ENERĢIJA”. 

Lūdz skaidrojumu par noslēgtajiem līgumiem. 

D. Tabulēvica skaidro, ka deleģēšanas līgums noslēgts 2015. gadā 5.  jūnijā un ir spēkā 

līdz 2025. gada 1. jūlijam. Paralēli 2015. gadā noslēgts pārjaunojuma līgums un noslēgta 

vienošanās, ka šīs deleģēšanas funkcijas tiek iekļautas pārjaunošanas līgumā, kas ir spēkā līdz 

2027. gada 1. jūlijam, par kuru lēmusi dome un ir atsevišķi noslēgta vienošanās.  

Notiek diskusija par deleģēšanas līgumu un pārjaunojuma līgumu. 

A. Pinkens jautā, lai īpašumu varētu pārdot jāizvērtē vai pašvaldībai šis īpašums nav 

nepieciešams autonomo funkciju izpildei? Lūdz skaidrot, kāpēc no nomas līguma tiek izslēgts 

1.3 apakšpunkts? 

D. Tabulēvica skaidro, ka pārjaunojuma līgumā ar inventarizācijas numuru iekļauti 

ceļi un būves. 

A. Pinkens lūdz sagatavot informāciju par būvēm un ceļiem, ja līgumā ierakstīts, ka ar 

numuru objekts iekļauts pašvaldības bilancē. 

Plkst. 13.42 iziet D. Karols 

Plkst. 13.49 pievienojas D. Karols 

A. Pinkens jautā, kam nepieciešams  siltummezgls, kas minēts līgumā un kādēļ tas tiek 

izslēgts? 

J. Zaļupe skaidro siltumapgādes situāciju sākot no 1997. gada. 

A. Pinkens jautā, kāpēc no nomas līguma tiek izslēgts 1.7 apakšpunkts? Par kādu 

siltumtrasi šajā punktā tiek runāts?  

D. Tabulēvica skaidro, ka saskaņā ar līgumu tā ir trase, kas virzās uz daudzdzīvokļu 

mājām, tai skaitā SIA “KRAUZERS” būvēm. 

A. Astrātova viedoklis, ka šobrīd pieņemot lēmumu, pat arī nepieņemot lēmumu, 

nākamais solis pašvaldībai savā pusē jāsaved kārtībā pamatlīdzekļi, balstoties uz visu, jāatzīst 

šie ieguldījumi. Nākamais solis pamatlīdzekļu nomas izsole. Nevar izņemt no līguma ārā un ar 

tādu pašu inventāru numuru un atlikušo vērtību bez dokumentiem izsludināt jaunu nomas izsoli, 

tās lietas ir jāsakārto.  

A. Pinkens jautā, ņemot vērā to, ka šodien pēc mutiski sniegtās informācijas trīs mēnešu 

laikā jāiegūst jauns siltuma piegādātājs, kādas darbības pašvaldības administrācija ir sākusi vai 

veikusi šajā jautājumā? 

D. Tabulēvica atbild, ka tiks veikts sertificētu vērtētāju vērtējums attiecībā uz katlu un 

funkcionāli saistošajām būvēm. Šobrīd tiek gatavoti izsoles noteikumi un vērtē iespējamos 



nosacījumus, noteikt mēneša maksu un arī gada maksu. Jūnija mēnesī ar šādu lēmumu varētu 

virzīties uz domes sēdi.  

A. Pinkens jautā, kad varētu būt sagatavots nomas maksas pārrēķins ar SIA “Talsu 

BIO – ENERĢIJA?  

 D. Tabulēvica atbild, ka šī gada griezumā varētu veikt nomas maksas pārrēķinu. 

Nepieciešams visa līguma audits par trasēm, nekustamiem īpašumiem un kapitālu ieguldījumu.   

A. Pinkens jautā, izpilddirektoram, kādi rīkojumi vai kādas darbības ir veiktas? 

A. Rozenfelds atbild, ka šajā brīdī rīkojumi vēl nav sastādīti, bet tiks sagatavoti ar 

termiņu līdz gada beigām. 

A. Pinkens jautā, kā tika vērtēts, ka šis īpašums nav vajadzīgs pašvaldības autonomo 

funkciju izpildei? 

D. Tabulēvica atbild, lēmumā ņemts vērā, ka iesniedzējam ir pirmpirkuma tiesības, 

vienlaikus ņemts vērā iesniegumā minētais iesniedzēju ieguldījums un vēlme attīstīt 

uzņēmējdarbību. 

A. Pinkens jautā, ja lēmums tiek virzīts uz domes sēdi, šobrīd ir iespējams sagatavot 

atzinumu, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju veikšanai 

un to var atsavināt? 

D. Tabulēvica atbild, ņemot vērā izpildvaras darba noslodzi tik nesamērīgā termiņā šādu 

atzinumu nav iespējams sniegt. 

L. Pīlēģis lūdz, par visu procesu, uz domes sēdi, sagatavot plānu par visām darbībām un 

pievienot orientējošos datumus.  

A. Stūrmaņa viedoklis, šobrīd lēmumprojektu atbalstīs, bet nākamais balsojums domes 

sēdē būs atkarīgs no tā, kāds būs sagatavots lēmumprojekts. Uz daudziem jautājumiem atbildes 

jau varēja sniegt iepriekš.  

A. Pinkena viedoklis, šobrīd mēs nevaram pieņemt lēmumu, kas ir pretēji mūsu pašu 

iepriekš noslēgtajiem līgumiem. Šādā lēmuma pieņemšanā nepiedalīsies. 

L. Pīlēģa viedoklis, šobrīd līdz galam par lēmuma projektu un visām dokumentācijām 

pārliecību nav saņēmis. Balsojumā nepiedalīsies. 

Plkst. 14.14. Zoom tiešsaistes platformā pievienojas S. Pētersone 

J. Kļava jautā D. Tabulēvicas komentāru par veiktajiem labojumiem lēmumprojektā. 

D. Tabulēvica skaidro, ka no lēmumprojekta izņemta informācija par mazuta 

saimniecību. Mazuta saimniecība šobrīd ir pašvaldības īpašumā. Izņemts nolemjošās daļas 

1. punkta 1.4 un 1.5 apakšpunkti, jo mazuta saimniecības grozījumi jāveic pārjaunojuma 

līgumā. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  
7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra 

Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

“NEPIEDALĀS” -  2 (Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par būves ar kadastra apzīmējumu 

88010050008014 un ar būvi funkcionāli saistīta objekta – skursteņa 

nodošanu atsavināšanai, grozījumiem starp Talsu novada 

pašvaldību un Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Talsu BIO – 

ENERĢIJA” 1997. gada 1. jūlijā noslēgtā līguma 2014. gada 28. 

jūlija pārjaunojuma līgumā” un virzīt uz Domes sēdi. 

 

J. Kļavas viedoklis, ka vēl ir daudz mājasdarbu, bet rīt jau lēmumprojektam jābūt 

gatavam iesniegšanai domes sēdei. No deputātiem pieprasīta papildus informācija un rīcības 



soļi kādā veidā var tikt galā un auditēt. Piekrīt A. Stūrmaņa viedoklim, ka jautājumu bija 

nepieciešams sākt skatīt Attīstības komitejā. 

A. Pinkens lūdz, atsūtīt visus līgumus, kas attiecas uz šo lietu, tai skaitā grozījumus, 

pārjaunojumus arī 1997. gada līgumu, lai skatoties uz lēmumprojektu atkārtoti nav diskusija, 

kas ir spēkā. Ja iespējams pievienot arī Zemesgrāmatu.  

No plkst. 14.18 Zoom tiešsaistes platformā nav redzama S. Pētersone 

 

4.§ 

Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā 

J. Kļava, R. Zapackis, A. Pinkens, D. Karols 

 

Ziņo R. Zapackis, vērtēšanas komisija izskatījusi pieteikumus un pieņēmusi lēmumu 

piešķirt prēmiju Kristīnei Niedrājai par personālizstādi “Sekls dziļums”. Aicina atbalstīt un 

virzīt tālāk izskatīšanai domes sēdē. 

A. Pinkens jautā, jautājums skatīts Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejā, 

kāds ir komitejas atzinums? 

D. Karols skaidro, ka komitejā bija diskusija uz kuriem tika sniegtas atbildes. Visi 

deputāti atbalstīja tālāko virzību. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

8 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā 

mākslā” un virzīt uz Domes sēdi. 

 

5.§ 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumā 

Nr. 466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”/PII 

“Zvaniņš” 

J. Kļava, U. Katlaps, D. Karols, G. Sebris, A. Pinkens, L. Pīlēģis, S. Pētersone 

 

Ziņo U. Katlaps, februāra mēnesī no pirmskolas izglītības iestādes “Zvaniņš” tika  

saņemts iesniegums ar lūgumu veikt grozījumus amatu katalogā. Nepieciešams  izveidot amata 

vietu – virtuves vadītājs. Jautājums diskutēts iepriekš un kopīgi ar pirmsskolas izglītības 

iestādēm pārrunāta situācija kā rīkoties situācijās, ja nav medicīnas māsa, bet ir nepieciešamas 

dažādas lietas, kuras organizējamas virtuves blokā par kurām atbild medicīnas māsa. Ņemot 

vērā, ka pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaniņš” iestādes vadītāja kopā ar vietnieci 

saimnieciski administratīvajā darbā šobrīd veic ēdienkaršu sagatavošanu un cenšas medicīnas 

māsas vakanci nosegt. Sagatavots lēmumprojekts, kurš paredz izslēgt no amata kataloga 

medicīnas māsu un tā vietā izveidot amata vietu – virtuves vadītājs, kura pienākumos būs 

ēdienkaršu gatavošana, produktu saņemšana, izsniegšanas uzskaite, sanitāro normu ievērošana 

kas saistīta ar ēdināšanu. Izglītības iestādes vietniekam saimnieciskajā darbā amata pienākumos 

pievienos pārējos pienākumus – par grupiņu higiēnas ievērošanu.  Pirmās palīdzības sniegšana 

pāriet pārējo darbinieku pārziņā. Ministru kabineta noteikumi par pirmo palīdzību un 

profilaktisko apskati nosaka, ka pirmo palīdzību var veikt gan medicīnas māsa, gan cits 

personāls, kurš pabeidzis pirmās palīdzības kursus. Lēmums sagatavots un saskaņots ar iestādes 

vadītāju. 



J. Kļava jautā, cik liela amatu slodze noteikta medicīnas māsai?  

U. Katlaps atbild, medicīnas māsai bija noteikta viena amata vieta, viena slodze. 

D. Karols jautā, vai neveidojās situācija, ka pie vienas saimes, apakšsaimes līmeņa var 

atšķirties minētie pienākumi? Vai amatu aprakstā virtuves vadītājam būs jāveic pavāra 

pienākumu veikšana, jo virtuves vadītājs var nebūt pavārs?  

U. Katlaps atbild, virtuves vadītājs var nebūt pavārs, jo virtuves vadītājs un ēdienkaršu 

sagatavošana nebūt nenozīmē, ka viņam jābūt pavārā izglītībai. Pirmsskolas izglītības iestādēm 

ir grūti piesaistīt medicīnas māsas dažādu iemeslu dēļ. 

Plkst. 14.33 pievienojas S. Pētersone 

G. Sebris jautā, ja notiek kādas infekcijas slimības uzliesmojumi un nepieciešama 

dezinfekcija, vai apmeklējums ar ierobežojumiem, ierobežojumi vecākiem iekļūt iestādē. 

Prasības, lai ierobežotu slimības izplatību, vai esošais personāls būs pietiekošs kompetents, lai 

veiktu visu profilaksi esošās situācijas uzraudzīšanu, lai slimību varētu ierobežot un neizplatītos 

visā bērnudārzā?  

U. Katlaps atbild, ka par šādiem gadījumiem atbildīgs iestādes vadītājs. 

A. Pinkens jautā, šobrīd no amatu kataloga vispār tiek izņemta laukā medicīnas māsa  

un iestādes vadītājam vairs nav iespēja šo darbinieku iegūt. Iestādes vadītājam ilgstoši 

jautājums nepieciešams risināt savādākā veidā? Kā vēl iespējams risināt šo situāciju? 

U. Katlaps skaidro Ministru kabineta noteikumus, kuri nosaka drošības un pirmās 

palīdzības nodrošināšanu pirmsskolas izglītības iestādēs vai izglītības iestādēs. 

A. Pinkens jautā, vai ir vēl kāda pirmsskolas izglītības iestāde, kurā amatu katalogā 

nav vispārējās aprūpes māsa un kā viņi risina šo situāciju? 

U. Katlaps atbild, jā, ir iestādes, kurās nav vispārējās aprūpes māsa. Iestādes vadītājs 

kopā ar vietnieku saimnieciskajā darbā veido ēdienkarti un par pārējām lietām, kā to nosaka 

Ministru kabineta noteikumi nodrošina ar pirmo palīdzību apguvušo personu esamību iestādē. 

J. Kļava jautā, vai noteikti kādi normatīvi, vai savādāka pieeja atkarībā no bērnu skaita, 

cik nepieciešami pavāri un citi speciālisti. Uz domes sēdi  izvērtēt un izveidot kritērijus.  

 U. Katlaps atbild, ka līdz šim vienoti nosacījumi nav bijuši un sakarā ar to Izglītības 

pārvalde šādus kritērijus nav veidojusi. 

L. Pīlēģis lūdz apkopot datus, cik pirmsskolas izglītības iestādē ir bērni un pretī cik  un 

kādi darbinieki strādā šajā izglītības iestādē. Vai aprēķināta finanšu ietekme par konkrēto 

lēmumu? 

U. Katlaps skaidro finanšu ietekmi. 

S. Pētersone lūdz aprēķināt finanšu ietekmi ne tikai uz 2025. gadu, bet arī uz 

2026. gadu, ja šobrīd tas nav izdarīts, tad līdz domes sēdei nepieciešams aprēķināt.  

Notiek diskusija par pirmās palīdzības sniegšanu pirmskolas izglītības iestādēs. 

J. Kļavas viedoklis, ka jāsagatavo tabula un jāpievieno finansējums un pēc tam 

iespējams viedoklis nemainīsies, bet būs skaidrāks priekšstats par esošo situāciju. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

9 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, 

Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada 

pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumā Nr. 466 “Par 

Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga 

apstiprināšanu”/PII “Zvaniņš”” un virzīt uz Domes sēdi. 



Plkst.15.08 aiziet O. Solovjovs 

Plkst. 15.08 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 15.30 sēde turpinās 

 

6.§ 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumā Nr. 

466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”/Pansionāts 

“Lauciene” 

J. Kļava, K. Volanskis, A. Pinkens, S. Pētersone, D. Tabulēvica 

 

Plkst. 15.33 pievienojas A. Astrātovs 

Ziņo K. Volanskis, lēmumprojektā paredzētas izmaiņas amatu katalogā – izslēgt no 

amata kataloga elektroatslēdznieka amatu. Amats nav nepieciešams, jo notiek atteikšanās no 

analogās televīzijas un pāreja uz digitālo televīziju. Sakarā ar jauna specializētā automobiļa 

iegādi nepieciešams izveidot otra specializētā automobiļa vadītāja štata vieta. Finansiālā 

ietekme veicot izmaiņas budžetā jau tika ievērtētas budžetu plānojot un aprēķinot 2025. gada 

uzturmaksu šīs izmaiņas jau ir iekļautas. 

Plkst. 15.36 iziet D. Karols 

Plkst. 15.37 pievienojas D. Karols 

A. Pinkens jautā, vai otram specializētā automobiļa vadītājam tiks nodrošināts darbs 

40 stundas nedēļā? Kad tiek  plānots darbinieku pieņemt darbā? 

K. Volanskis atbild, ka ar automašīnu iespējams pārvadāt arī guļošos klientus un 

automašīna visu laiku ir kustībā, līdz ar to tiek plānots iegādāties vēl vienu  automašīnu, jo 

pieprasījums pēc šī pakalpojuma ir liels. Daudz klientu, kas no malas vēlas šo pakalpojumu, 

guļošu cilvēku transportēšanā. Darbinieks tiks pieņemts darbā tajā brīdī, ka tiks iegādāta 

automašīna. Šobrīd atvērts amatu katalogs un ir iespēja papildināt ar nepieciešamo amatu vietu. 

J. Kļava jautā, kāda ietekme uz budžetu? 

K. Volanskis atbild, ka štata izmaiņas jau tika rēķinātas plānojot 2025. gada budžetu 

un par nepieciešamajām izmaiņām pagājušā gada beigās tika informēta Personāla nodaļa. 

S. Pētersone jautā, vai ar vienu šoferi pansionāts spēj nodrošināt pansionāta 

nepieciešamībai visus transporta pakalpojumus, kas ir tieši nepieciešami pansionāta klientiem? 

Kad beigsies otras automašīnas iegādes process? 

K. Volanskis atbild, ka otrs profesionāls šoferis faktiski nav un cer, ka līdz vasaras 

beigām tiks pie jaunas automašīnas. 

D. Tabulēvica papildina, ja neizveido jaunu amata vietu, pamatojoties uz to, ka tiek 

likvidēta kāda amata vieta un neizveido jaunu, jāņem vērā ierobežojumi par jaunu amata vietu 

izveidi šajā gadā.  

S. Pētersone jautā, vai ir izvērtēta budžeta ietekme uz 2025. gadu un 2026. gadu? Lūdz 

sagatavot informāciju. 

K. Volanskis atbild, ka 2025. gada budžetā viss ir ievērtēts, bet 2026. gada budžetā tas 

nav paveikts. 

A. Pinkens jautā, vai Budžeta komisijā skatīts jautājums, vai pašvaldībai ir lietderīgi 

iegādāties transportu un nodrošināt vadītāju veidojot, kā pakalpojumu ilgtermiņā? Pašvaldība 

sniedz specifiskus transporta pakalpojumus?  

J. Kļava skaidro, ka veidojot 2025. gada  budžetu tika debatēts par situāciju, bet šobrīd 

nevar atbildēt, cik lieli maksas pakalpojumi tika plānoti. 

S. Pētersone jautā, vai plāno šīs izmaksas iekļaut uzturmaksā?  

K. Volanskis atbild, ka jā, jo transports pirmām kārtām tiks nodrošināts pansionāta 

iemītniekiem. Šobrīd pansionātā iestājās klienti ar smagu veselības stāvokli.  

A. Pinkens vēlas saprast, vai pansionāta uzdevums ir nodrošināt citām pašvaldības 

iestādēm pakalpojumu? Vai vispār tas ir jādara? Vai ir izdevīgi uzturēt šādu pakalpojumu? Vai 

trūkumu gadījumā lētāk saņemt no cita pakalpojuma sniedzēja? 



S. Pētersone atbild, ja pansionāts nespēj nodrošināt saviem klientiem šo pakalpojumu, 

tad jādomā kādā veidā pašvaldība to spēj nodrošināt. Jāskatās, cik procentuāli ir šīs izmaksas 

attiecībā pret pansionāta klientiem un cik procentuāli kā ārpakalpojums. 

A. Pinkena viedoklis, līdz domes sēdei vēlas gūt sapratni, vai iestādei nepieciešams 

vēl viens transportlīdzeklis ar vadītāju. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

8 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Aldis 

Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, 

Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada 

pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumā Nr. 466 “Par 

Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga 

apstiprināšanu”/Pansionāts “Lauciene”” un virzīt uz Domes sēdi. 

 

7.§ 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar Nodibinājumu “Ģimeņu un bērnu attīstības centrs 

“Brīnumiņš” 

S. Pētersone, I. Kārklevalka, A. Pinkens, S. Pētersone 

 

Ziņo I. Kārklevalka sagatavots lēmumprojekts “Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar 

Nodibinājumu “Ģimeņu un bērnu attīstības centrs “Brīnumiņš””. Biedrība iesniegusi 

pieteikumu atbilstoši tehniskajai specifikācijai ar pakalpojumu sniegšanas vietu Kārļa 

Mīlenbaha iela 20, Talsos, kura izveidota projekta “Kurzeme visiem” ietvaros. Nodibinājums 

dienas aprūpes centra pakalpojumus nodrošina no 2023. gada jūnija, kad projekta ietvaros 

izveidotais dienas aprūpes centrs uzsāka darbību. Centrs nodrošina speciālistus, kas nodrošina 

sociālo pakalpojumu, kā arī sociālās rehabilitācijas pakalpojumus. Tiek nodrošināta, piemēram, 

grupu nodarbības fizioterapijā un mūzikas terapijā. Klientiem ir iespēja apmeklēt sāls istabu, 

kas atrodas Nodibinājuma “Ģimeņu un bērnu attīstības centrs “Brīnumiņš” struktūrvienībā 

Saules ielā, Talsos. Centrs nodrošina ikdienas nodarbības, tiek veicināta sadzīves prasmju 

attīstīšana ikdienā, ēdiena gatavošana, personīgās higiēnas ievērošana. Tiek nodrošināta 

saturīga brīvā laika pavadīšana, kopīgu svētku svinēšana, ekskursijas, organizē labdarības 

tirdziņu, tā veicinot klientu socializēšanās prasmju attīstību. Centru arī apmeklējuši topošie 

fizioterapeiti, Valsts policijas darbinieki  un nepieciešamības gadījumā nodrošina individuālu 

atbalstu katram centra klientam, kā arī notiek darbs ar likumiskajiem pārstāvjiem.  Veicot 

klientu un likumisko pārstāvju aptaujas anketēšanu centram ir pozitīvs vērtējums. 

A. Pinkens jautā, vai ir pārliecība, ka viss ir atbilstošs? 

I. Kārklevalka atbild, ka pakalpojums tiek sniegts labā kvalitātē. Centrā pieejami 

speciālisti un būtiski, ka tiek ievērots normatīvajos aktos noteiktais, ka pakalpojumu 

saņēmējiem atbilstoši viņu vajadzībām pakalpojums tiek nodrošināts.  

A. Pinkens jautā, lemjošās daļas 5. punktā noteikts, ka centrs ne vēlāk kā mēnesi pirms 

deleģēšanas līguma beigām sniedz atskaiti Talsu novada pašvaldības domei. Kādēļ 

nepieciešams šāds domes lēmums? 

I. Kārklevalka atbild, ka šajā gadījumā domei tiktu sniegta informācija par sniegtajiem 

pakalpojumiem. Līgumā norādīts, ka uzraugošā un sadarbības iestāde  ir Sociālais dienests, kurš 

sadarbojas ar centru par pakalpojumu sniegšanu un pārraudzību. 

A. Pinkens jautā, vai 4.1.9. punktā nav iekļauts, ka divus mēnešus pirms līguma 

termiņa beigām ir jāprezentē izpildes rezultāti? 



I. Kārklevalka atbild, jā, var 5. punktu redakcionāli labot.  

S. Pētersone papildina, ka jāizvērtē vai atskaitās domē, vai atbilstošā komitejā sniedz 

atskaiti. 

I. Kārklevalka atbild, ka līdz domes sēdei precizēs. 

A. Pinkens iesaka 8. punktu pārskatīt un nepieciešamības gadījumā precizēt. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

8 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Aldis 

Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, 

Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar 

Nodibinājumu “Ģimeņu un bērnu attīstības centrs “Brīnumiņš”” 

un virzīt uz Domes sēdi. 

 

8.§ 

Par telpas Lielā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā Talsu 

pensionāru biedrībai 

J. Kļava, E. Rozentāle, A. Pinkens 

 

Ziņo E. Rozentāle, Talsu novada pašvaldība saņēmusi Talsu pensionāru biedrības 

iesniegumu ar lūgumu 16. maijā izīrēt Talsu Kultūras centra lielo zāli saviesīgu pasākumu 

organizēšanai. Pamatojoties uz iesniegumu sagatavots lēmumprojekts nodot bezatlīdzības 

lietošanā Talsu kultūras centra telpas.  

Jautājumus uzdod A. Pinkens.  

J. Kļava jautā, iesniegumā lūgts atbrīvot arī no komunālajām izmaksām, tas nav 

jānorāda lēmumprojektā? 

E. Rozentāle atbild, ka no komunālām izmaksām neatbrīvo. 

J. Kļava iesaka lēmumprojektu uz domes sēdi precizēt. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

8 (Andis Astrātovs, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Sandra 

Pētersone, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis, 

Dainis Karols [balso paceļot roku]) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par telpas Lielā ielā 19/21, Talsos, Talsu 

novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā Talsu pensionāru 

biedrībai” un virzīt uz Domes sēdi. 

 

9.§ 

Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Piekļuve jūrai Sīkragā, 

Mazirbē un Kolkā” 

J. Kļava, I. Lībeka 

 

Ziņo I. Lībeka, Biedrība “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinājusi atklāta 

konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 5. kārtu Eiropas jūrlietu, zvejniecības un 



akvakultūras fonda pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana”. 

Projekta “Piekļuve jūrai Sīkragā, Mazirbē un Kolkā” iesniegumu plānots iesniegt rīcībā 

EJZAF 3 “Vides resursu līdzsvarota izmantošana un piekrastes dabas vērtību saglabāšana”. 

Projektu iesniegšanas termiņš – 2025. gada 28. aprīlis. Projekta mērķis mazinot antropogēno 

slodzi uz dabas vidi, izbūvēt pievedceļus Sīkragā, Mazirbē un Kolkā, tā zvejniekiem 

nodrošinot piekļuvi jūrai un piekrastes apsaimniekotajiem. Projekta ietvaros paredzēts 

pārbūvēt esošo pievedceļus Mazirbē, izbūvēt jaunu pievadceļu Sīkragā un Kolkā pie putnu 

vērošanas torņa. Projekta kopējās izmaksas, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, līdz 

150 000,00 EUR. Publiskais  finansējums līdz 135 000,00 EUR, Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējums līdz 15 000,00 EUR. Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 25%  no 

publiskajām izmaksām, kas sastāda 33 750,00 EUR. Lēmumprojekts paredz atļaut piedalīties 

Biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinātajā atklātajā konkursā projektu 

iesniegumu pieņemšanas 5. kārtā Eiropas jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda 

pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” ar projektu “Piekļuve 

jūrai Sīkragā, Mazirbē un Kolkā” ar kopējo summu līdz 150 000 EUR. Nodrošināt projekta 

priekšfinansējumu līdz 116 250,00 EUR un Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums līdz 

15 000,00 EUR apmērā, ņemot aizņēmumu Valsts Kasē. 

J. Kļava papildina, ka jautājums skatīts Attīstības komitejā  un Budžeta komisijā. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

8 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Aldis 

Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, 

Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos EJZAF projektu 

konkursā ar projektu “Piekļuve jūrai Sīkragā, Mazirbē un Kolkā”” 

un virzīt uz Domes sēdi. 

 

10.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu EJZAF projekta Nr. 24-08-UL03-U31421.103-000001 

“Publiskās infrastruktūras uzlabošana Rojas pludmalē” īstenošanai 

J. Kļava, I. Lībeka, A. Pinkens 

 

Ziņo I. Lībeka, ar Talsu novada pašvaldības domes 2024.gada 25. jūlija lēmumu Nr. 264 

“Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Publiskās infrastruktūras uzlabošana Rojas 

pludmalē” tika nolemts piedalīties biedrības “Talsu partnerība” izsludinātajā atklātajā projektu 

iesniegumu pieņemšanas 2. kārtā Eiropas jūrlietu, zvejniecības un akvaklutūras fonda 

pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” ar projektu “Publiskās 

infrastruktūras uzlabošana Rojas pludmalē” ar kopējo summu līdz 194 473,51 EUR.  2024. gadā 

11. novembrī no Lauku atbalsta dienesta saņemts Lēmums par projekta iesnieguma 

apstiprināšanu. Saskaņā ar Lauku atbalsta dienesta lēmumu, projekta attiecināmās izmaksas ir 

194 457,62 EUR tajā skaitā publiskais finansējums 175 011,86 EUR. no Lauku atbalsta 

dienesta saņemts avanss 43 752,96 EUR apmērā. Elektronisko iepirkumu sistēmā tīmekļa 

vietnē 2025. gada 18. februārī izsludināts atklāts konkurss “Būvuzraudzības pakalpojums 

pastaigu laipas pārbūves un jaunas pārģērbšanās kabīnes uzstādīšanas būvdarbiem Rojas 

pludmalē”. Saskaņā ar Pašvaldības Iepirkuma komisijas 2025. gada 3. aprīļa lēmumu, līguma 

slēgšanas tiesības piešķirtas “A. Rozītes IK”, par kopējo līgumcenu, ieskaitot pievienotās 

vērtības nodokli 3 388,00 EUR. 2025. gada 20. februārī Elektronisko iepirkumu sistēmā 

tīmekļa vietnē publicēta iepirkuma procedūra, atklāts konkurss “Pastaigas laipas pārbūve un 



jaunas pārģērbšanās kabīnes uzstādīšanas Rojas pludmalē, būvniecības ieceres dokumentācijas 

izstrāde, būvdarbi un autoruzraudzība”. Saskaņā ar pašvaldības Iepirkuma komisijas 2025. gada 

3. aprīļa lēmumu līguma slēgšanas tiesības tiek piešķirtas SIA “A Celtne”, par kopējo 

līgumcenu, ieskaitot PVN, 106 015,36 EUR. Lai nodrošinātu Projekta īstenošanu no 2025. gada 

līdz 2026. gadam, nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts kasē 65 650,40 EUR apmērā. 

Lēmumprojekts paredz ņemt aizņēmumu Valsts kasē priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai 

65 650,40 EUR apmērā, aizņēmuma mērķis – EJZAF projekta Nr. 24-08-UL03-U31421.103-000001 

“Publiskās infrastruktūras uzlabošana Rojas pludmalē” īstenošana no 2025. gada līdz 2026. gadam, 

aizņēmuma izņemšanas periods – 2025. – 2026. gads, aizņēmuma atmaksas termiņš – 5 gadi, 

gada aizdevuma procentu likmi nosakot noslēdzot vienošanos ar Valsts kasi. Garantēt lēmumā 

minētā aizņēmuma atmaksu no Talsu novada pašvaldības budžeta. 

A. Pinkens jautā, kāds finansējums paredzēts Rīcības plānā un Investīciju plānā? 

J. Kļava informē, ka sākotnēji bija lielāka summa. 

I. Lībeka atbild, kad tiks noslēgts līgums un būs saņemts aizņēmums, tad plāns tiks 

precizēts atbilstoši esošajām summām. 

J. Kļava iesaka uz domes sēdi Investīciju plānu precizēt. 

A. Pinkens jautā, kad plānots projektu pabeigt? 

I. Lībeka skaidro, ka projekts jāīsteno līdz nākošā gada 31. jūlijam. Kopējais līguma 

izpildes termiņš 8 mēneši no līguma noslēgšanas dienas.  

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

8 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Aldis 

Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, 

Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par aizņēmuma ņemšanu EJZAF 

projekta Nr. 24-08-UL03-U31421.103-000001 “Publiskās 

infrastruktūras uzlabošana Rojas pludmalē” īstenošanai” un virzīt 

uz Domes sēdi. 

 

11.§ 

Par piedalīšanos CFLA projektu konkursā ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana Talsu novadā” 

J. Kļava, S. Klismeta, A. Pinkens 

 

Ziņo S. Klismeta, pašvaldība, atsaucoties uz 2025. gada 11. marta Centrālās finanšu 

un līgumu aģentūras uzaicinājumu, plāno iesniegt projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana Talsu novadā”. Projekts tiks iesniegts Eiropas Sociālā 

fonda Plus 4.3.5. atbalsta mērķa 4.3.5.1. pasākuma “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana” piektās kārtas ietvaros. Projekta mērķis ir sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšana 

mērķa grupas personām Talsu novadā. Projekts tiks realizēts Talsu novada pašvaldībai 

piederošajās telpās Bānīša ielā 4, Dundagas pagastā, Talsu novadā.  Projekta pasākuma piektās 

kārtas mērķa grupai – pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, tai skaitā 

personām ar demenci – tiks nodrošināta individuālajām vajadzībām atbilstoša specializētā 

sveču darbnīca ar astoņām pakalpojuma vietām. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2017. gada 

13. jūnija noteikumiem Nr. 338 “Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem” specializētās 

darbnīcas telpas plānots pielāgot, nodrošinot atsevišķu dušas telpu, pārģērbšanās vietu 

(garderobi), atpūtas telpu un telpu personālam. Lai nodrošinātu vides pieejamību tiks pielāgots 



ieejas mezgls, veicot lieveņa līmeņošanu, margu atjaunošanu, bruģēšanas darbus un pandusa 

izbūvi. Projekta  kopējās izmaksas ir līdz 200 000,00 EUR ieskaitot pievienotās vērtības 

nodokli, Eiropas Savienības fonda finansējums līdz 170 000,00 EUR un līdzfinansējums 

30 000,00 EUR. Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 85 000,00 EUR. Lēmumprojekts 

paredz piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā ar 

projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana Talsu novadā”. 

Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu līdz 115 000,00 EUR, tai skaitā 

Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums līdz 30 000,00 EUR ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

Jautājumu uzdod A. Pinkens. 

J, Kļava papildina, ka jautājums skatīts arī Budžeta komisijā. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

8 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, 

Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos CFLA projektu 

konkursā ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana Talsu novadā”” un virzīt uz Domes sēdi. 

 

12.§ 

Par piedalīšanos CFLA projektu konkursā ar projektu “Primārās veselības aprūpes 

infrastruktūras attīstība Talsu novadā” 

J. Kļava, S. Klismeta, L.Pīlēģis 

 

Ziņo S. Klismeta, Talsu novada pašvaldība atsaucoties uz Centrālās finanšu un līgumu 

aģentūras izsludināto projektu konkursu “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027. gadam 4.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Nodrošināt vienlīdzīgu piekļuvi veselības 

aprūpei un stiprināt veselības sistēmu, tostarp primārās veselības aprūpes noturību” 4.1.1.3. 

pasākuma “Primārās veselības aprūpes lomas stiprināšana, attīstot infrastruktūru” otro kārtu, 

plāno iesniegt projektu “Primārās veselības aprūpes infrastruktūras attīstība Talsu novadā”. 

Projekta mērķis – nodrošināt vienlīdzīgu piekļuvi veselības aprūpei un stiprināt veselības 

sistēmu, attīstot primārās veselības aprūpes pakalpojumu sniedzēju infrastruktūru, pielāgojot to 

dažādām sabiedrības grupām, tostarp personām ar invaliditāti. Projekta īstenošana sekmēs 

veselības aprūpes sistēmas stiprināšanu Talsu novadā, nodrošinot modernizētu un pieejamāku 

vidi ārstniecības iestādēs. Projekta ietvaros pašvaldība plāno veikt pielāgojumus un 

uzlabojumus ārstu praksēs, lai veicinātu ērtāku un pieejamāku veselības aprūpes pakalpojumu 

sniegšanu cilvēkiem ar kustību traucējumiem un citām īpašām vajadzībām. Paredzēts uzlabot 

infrastruktūru ārstu prakšu vietās Mērsraga pagastā, Laucienes pagastā un Rojas pagastā. 

Īstenojot projektu tiks veikti būtiski infrastruktūras uzlabojumi – ieejas mezglu pielāgošana, 

vides pieejamības nodrošināšana cilvēkiem ar kustību traucējumiem, piemērotu pacēlāju vai 

rampu uzstādīšana, sanitāro telpu modernizēšana, kā arī citi tehniskie risinājumi, kas uzlabos 

veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību un kvalitāti. Kopējās plānotās izmaksas ir līdz 

150 000,00 EUR, publiskais finansējums 135 000,00 EUR un Pašvaldības līdzfinansējums 

15 000,00 EUR, pieejamais avanss 30% no publiskā finansējuma līdzekļiem 40 500,00 EUR. 

Pašvaldības priekšfinansējums un līdzfinansējums 109 500,00 EUR. Lēmumprojekts paredz 

piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā ar projektu 

“Primārās veselības aprūpes infrastruktūras attīstība Talsu novadā”. Nodrošināt projekta 



līdzfinansējumu un priekšfinansējumu līdz 109 500,00 EUR apmērā, ņemot aizņēmumu Valsts 

kasē. 

Jautājumus uzdod L. Pīlēģis. 

A. Pinkens informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

 

Plkst. 16.43 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 16.50 sēde turpinās 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  
7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra 

Pētersone, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

“NEPIEDALĀS” -  1 (Aldis Pinkens) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos CFLA projektu 

konkursā ar projektu “Primārās veselības aprūpes infrastruktūras 

attīstība Talsu novadā””” un virzīt uz Domes sēdi. 

 

13.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projektam “Talsu novada sociālo mājokļu 

atjaunošana” 

J. Kļava, S. Klismeta, A. Pinkens 

 

Ziņo S. Klismeta, ar Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 29. februāra lēmumu 

Nr.52 “Par piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā 

ar projektu “Talsu novada sociālo mājokļu atjaunošana” nolemts piedalīties Centrālās finanšu 

un līgumu aģentūras izsludinātajā atklātajā projektu iesniegumu konkursā Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.– 2027. gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt 

sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo 

grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot integrētās 

darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus.” 4.3.1.3. pasākuma “Sociālo 

mājokļu atjaunošana vai jauno sociālo mājokļu būvniecība” ietvaros ar projektu “Talsu novada 

sociālo mājokļu atjaunošana” par kopējo summu 579 124,49 EUR. Talsu novada pašvaldība 

2024. gadā iesniedza Projekta iesniegumu un 2024. gadā 20. maijā saņēma Centrālās finanšu 

un līgumu aģentūras lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu. Projekta attiecināmās 

izmaksas 579 124,49 EUR no kurām 386 750,00 EUR veido publiskais finansējums, kas tiek 

piešķirts no Eiropas Savienības fondu līdzekļiem un 192 374,49 EUR Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējums. Iespējams saņemt avansu no Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 50% 

apmērā no kopējā piešķirtā publiskā finansējuma. Pašvaldība Projekta ietvaros plāno atjaunot 

26 sociālos mājokļus Talsu novadā: Talsos  - 8 dzīvokļi, Sabilē - 1 dzīvoklis, Valdgales pagastā 

- 2 dzīvokļi, Laucienes pagastā - 2 dzīvokļi, Mērsraga pagastā - 1 dzīvoklis, Stendē - 6 dzīvokļi, 

Rojas pagastā - 1 dzīvoklis, Valdemārpilī - 1 dzīvoklis, Vandzenes pagastā - 4 dzīvokļi.  

Projekta īstenošanas termiņš – 2025. gada 31. decembris. Elektronisko iepirkumu sistēmas 

tīmekļa vietnē 2024. gadā novembrī tika izsludināts iepirkums Būvuzraudzības pakalpojumi 

objektiem  un Būvdarbi. Pamatojoties uz iepirkumu rezultātiem, kopējās projekta izmaksas ir 

515 529,83 EUR  no kurām 386 750,00 EUR veido publiskais finansējums un 128 779,83  EUR 

Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums. Projekta īstenošanai nepieciešams 

priekšfinansējums 322 154,83, kas veidojas summējot Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējuma daļu 128 779,83  EUR un publiskā finansējuma daļu 193 375,00 EUR. 

Lēmumprojekts paredz ņemt aizņēmumu Valsts kasē priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai 



322 154,83  EUR apmērā, aizņēmuma mērķis – investīciju projekta “Talsu novada sociālo mājokļu 

atjaunošana” īstenošana līdz 2025. gada 31. decembrim, aizņēmuma izņemšanas periods – 

2025. gads, aizņēmuma atmaksas termiņš – 15 gadi, gada aizdevuma procentu likmi nosakot 

noslēdzot vienošanos ar Valsts kasi. Garantēt lēmumā minētā aizņēmuma atmaksu no Talsu 

novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

A. Pinkens iesaka papildināt lēmumprojektu ar pretendentu, kurš ieguva tiesības 

projektu realizēt. 

S. Klismeta – uz domes sēdi lēmumprojektu papildinās. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

8 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, 

Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par aizņēmuma ņemšanu investīciju 

projektam “Talsu novada sociālo mājokļu atjaunošana”” un virzīt 

uz Domes sēdi. 

 

J. Kļavas priekšlikums – izdarīt grozījumus Finanšu komitejas darba kārtībā. Pārcelt 

darba kārtības 17. jautājumu uz 14. jautājumu.  

J. Kļava aicina balsot par priekšlikumu. 

 

[Balsojums notiek paceļot roku] 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”  -  

8 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, 

Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: Priekšlikums pieņemts. 

 

14.§ 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “SC GRUPA” 

atradnei “Villas” Lībagu pagastā, Talsu novadā 

J. Kļava, J. Pauliņš, A. Pinkens 

 

Ziņo J. Pauliņš, Attīstības komitejā tika skatīts līdzīgs jautājums “Par bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “SC GRUPA” atradnei “Villas” Lībagu 

pagastā, Talsu novadā”. Notiek derīgo izrakteņu ieguves vietu apvienošana, pieci bloki tiek 

apvienoti un papildus jau esošajām smilts grants atradnēm papildus nāk klāt materiāls – aleirīts. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “SC GRUPA” nepieciešama derīgo izrakteņu ieguves 

atļauja jāsaskaņo domē. Atļauja bija izdota 2024. gadā un ņemot vērā visas izmaiņas 

nepieciešams izdot jaunu atļauju un apstiprināt domes sēdē. Lūgums atbalstīt lēmumprojektu.  

Jautājumus uzdod A. Pinkens. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 



“PAR”  -  

8 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra 

Pētersone, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis, 

Aldis Pinkens [balso paceļot roku]) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “SC GRUPA” atradnei “Villas” 

Lībagu pagastā, Talsu novadā” un virzīt uz Domes sēdi. 

 

 

Plkst. 17.02 sēde tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Sēde turpināsies 2025. gada 22.aprīlī plkst. 10.00 

 

2025. gada 22. aprīlī  

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.02 

 

Komitejas sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta publiskā interneta vidē 

 

Sēdi vada: Juzefa Kļava – Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietniece 

Sēdi protokolē: Aija Šprunka – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas 

vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 11 Finanšu komitejas locekļi: 

Sandra Pētersone (pievienojas plkst. 13.10; iziet plkst. 13.12, pievienojas plkst. 13.22; aiziet 

plkst. 14.38) 

Ainis Stūrmanis (Zoom tiešsaistes platformā; pievienojas plkst. 10.39 nav redzams no 

plkst. 11.23  līdz plkst. 11.27) 

Lauris Pīlēģis  

Aldis Pinkens 

Andis Astrātovs (iziet plkst. 11.20, pievienojas plkst. 11.23; iziet plkst. 11.34, pievienojas 

plkst. 11.36; pēc pārtraukuma plkst. 13.10, pievienojas plkst. 13.15; iziet plkst. 13.51, 

pievienojas plkst. 13.52; aiziet plkst. 14.38) 

Dainis Karols (iziet plkst. 14.11, pievienojas plkst. 14.19) 

Juzefa Kļava   

Oļegs Solovjovs (pievienojas plkst. 10.09; pēc pārtraukuma plkst. 13.10, pievienojas 

plkst. 13.11;  nav redzams no plkst. 14.05  līdz plkst. 14.07; aiziet plkst. 14.09)  

Ilva Norenberga (iziet plkst. 11.46, pievienojas plkst. 13.50; pēc pārtraukuma plkst. 14.50, 

pievienojas plkst. 14.51; aiziet plkst. 15.30) 

Gundars Sebris (pievienojas plkst. 10.04; iziet plkst. 11.04, pievienojas plkst. 11.08; iziet 

plkst. 16.20, pievienojas plkst. 16.28) 

Māris Rozenbergs (iziet plkst. 10.56, pievienojas plkst. 10.59; iziet plkst. 13.15, pievienojas 

plkst. 13.16) 

 

Sēdē nepiedalās 2 Finanšu komitejas locekļi: 

Andis Āboliņš – attaisnotā prombūtnē 

Antra Grūbe  



Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Agris Rozenfelds – pašvaldības izpilddirektors  

Lita Rollande – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos  

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Egita Murauska – Kvalitātes un risku vadītāja 

Diāna Tabulēvica – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta 

vadītāja 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta vadītāja 

Ina Lībeka – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu vadības 

nodaļas vecākā projektu vadītāja 

Lauris Laicāns – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta plānošanas 

nodaļas vadītājs 

Aiva Dimante – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu 

vadības nodaļas vadītāja 

Inga Romaško – Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta vadītāja 

Jana Robalde – Finanšu un grāmatvedības departamenta vadošā finanšu analītiķe 

Aija Šprunka – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede 

Roberts Ķēniņš – Informāciju un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 

Dzintars Krastiņš – Informāciju un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas IT tehniskā atbalsta 

speciālists 

 

Citi: 

Aigars Evardsons – eksperts korupcijas un interešu konflikta jautājumos 

 

Informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu 

komiteju sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts un brīdina par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu.  

 

15.§ 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānu 2025. – 

2027. gadam 

J. Kļava, L. Laicāns, A. Pinkens, L. Pīlēģis, L. Skadiņa, V. Bārda, D. Karols, A. Stūrmanis, 

I. Norenberga 

 

Plkst. 10.04 pievienojas G. Sebris 

Plkst. 10.09 Zoom tiešsaistes platformā pievienojas O. Solovjovs 

Ziņo L. Laicāns, sagatavots lēmumprojekts par Investīciju plānu 2025 – 2027. gadam. 

Investīciju plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam gadam 

un apstiprina ar domes lēmumu. Investīciju plāns skatīts Attīstības komitejas sēdē un Budžeta 

komisijas sēdē. Pievienots arī pārskats par projekta īstenošanu 2024. gadā un darbībām citos 

gados. Kopumā 2024. gada beigās Investīciju plānā iekļauti 48 projekti, no kuriem 2024. gadā 

bija paredzēts īstenot 11 projektus. 2024. gadā pabeigti 7 projekti un viens no projektiem 

pabeigts 2025. gada sākumā. 2025. gadā kopā paredzēts realizēt 9 projektus, no tiem divi 

pabeigti jau 2024. gadā un pieciem uzsākšana notikusi daļēji, un diviem īstenošana nav uzsākta. 

Investīciju plānā, kas prezentēts arī Attīstības komitejā, iekļauti 45 projekti no kuriem lielākā 

daļa nāk jau no spēkā esošā Investīciju plāna, tie ir 31 projekts, aptuveni 69%. No jauna 

nepieciešams iekļaut 14 projektus, tie ir projekti, kuriem saredz, ka var pretendēt uz ārējo 

finansējumu. Attīstības komitejas sēdē tika uzdoti jautājumi, par āra apgaismojumu – vai 

finansējums paredzēts 2025. gadā, kas jāiekļauj plānā par apgaismojuma nomaiņu un summām, 

kuras lielākas par 50 000 EUR un būtu iekļaujami Investīciju plānā. Sazinoties ar 



energopārvaldnieku par apgaismojumu 2025. gadā šādi projekti nav paredzēti, tie būs lokāli, 

atsevišķās vietās, kur nepieciešam lampu vai apgaismojuma nomaiņa, līdz ar to nav iekļauts 

Investīciju plānā. Deputātiem tika nosūtīts ziņojums par tiltiem Attīstības komitejas sēdes laikā. 

Attiecībā par līdzdalības budžetu arī šeit veiktas izmaiņas, Investīciju plānā sākotnējais variants 

paredzēja teritoriju noteikt Talsu novadu kā vienu teritoriju, bet sagatavoti grozījumi un 

paredzēts, ka līdzdalības budžeta plānošanas vienība tiek noteikta saskaņā ar Pašvaldību likuma 

59. panta trešo daļu, tātad tās ir piecas apvienības, Talsu pilsēta un Dundagas pagasts. 

Investīciju plānam klāt pievienots grafiskais attēls, kurā redzamas teritoriālās vienības. Pēc 

kādiem kritērijiem vērtēt projektus, atstāt vai neatstāt, Investīciju plānā, lai visiem projektiem 

piemērotu vienādus kritērijus.  Tika izstrādāti kritēriji – pirmais kritērijs – projektam ir piešķirts 

ārējais finansējums, otrs kritērijs – projekts jau startējis kādā no atbalsta programmām un tam 

piešķirts finansējums, trešais kritērijs – projekta īstenošana ir uzsākta, vai ir uzsākta projekta 

īstenošana, projekta īstenošanai paredzēts ārējais finansējums, tie ir projekti, kuriem Attīstības 

plānošanas, projektu vadības un tūrisma departaments saredz iespēju piedalīties  un  pretendēt 

uz citiem ārējiem finanšu avotiem, ceturtais kritērijs – projekta finansējums paredzēts kārtējā 

gada pašvaldības budžetā un piektais kritērijs – finansēšanu saskata saskaņā ar likumu par 

pašvaldības budžetu, šai gadījumā 2025. gadam, budžeta ietvaru 2025.  –  2027. gadam. 

Budžeta komisijai ir savādāks viedoklis, kuru no šiem kritērijiem nākotnē piemērot  un līdz ar 

to tiek virzīta sagatavotā versiju, kādu skatīja Attīstības komitejā Investīciju plāns ar 45 

projektiem. Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta viedoklis, ka  10 

projekti neatbilst šiem kritērijiem un to īstenošanu nepieciešams atlikt uz vēlāku laiku.   

A. Pinkens jautā, kādēļ šie kritēriji nav redzami Investīciju plānā? 

J. Kļava atbild, ka ņemot vērā kritērijus vairāki projekti bija jāizslēdz no Investīciju 

plāna. Budžeta komisijas viedoklis par projektiem, kuri var virzīties 2025. gadā un 2026. gadā  

bija savādāks, Par  2027. gadu vēl bija jautājumi. 

L. Pīlēģis jautā, vai Budžeta komisijas realizācijai virzītie projekti ir iekļauti Investīciju 

plānā? Vai tā ir vēl cita tabula?  

J. Kļava atbild, ka izvērtējot finansēšanas iespējas, gan ārējo finansējumu, gan budžeta 

finansējumu šiem objektiem jābūt Investīciju plānā. 

L. Skadiņa skaidro, ka uz 2026. gadu plāna iekļauti projekti – Rojas vidusskolas 

infrastruktūras atjaunošana (sporta zāle), virtuves bloka atjaunošana Talsu Valsts ģimnāzijā un 

Talsu pamatskolas fasādes atjaunošana. 

L. Pīlēģis jautā, vai 2026. gadā paredzēts pabeigt Dundagas ielu projektu? Vai budžetā 

ir iekļauts līdzfinansējums šim projektam?  

J. Kļava atbild, ka šobrīd nav iekļauts finansējums, bet Budžeta grozījumos tiks 

iekļauts. 

Notiek diskusija par Investīciju plānā iekļautiem un izslēgtiem projektiem. 

J. Kļavas viedoklis, iesaka pārtraukt jautājuma skatīšanu. Maija mēnesī kopā ar domes 

priekšsēdētāju sanākt un iekšēji izrunāt visus projektus, jo katram deputātam savs viedoklis, 

kurus projektus virzīt tālāk. 

Plkst. 10.39 Zoom tiešsaistes platformā pievienojas A. Stūrmanis 

L. Pīlēģis jautā, izpilddirektors savā ziņojumā ziņoja, ka tiek izvērtēts pirmskolas 

izglītības iestādi “Vīnodziņa” iespēju izvietot skolā. Cik tālu esam šajā procesā? Iepriekš tika 

izstrādātas apliecinājuma kartes, kur pašlaik tās atrodas?  

L. Pīlēģis lūdz, izpilddirektoram, uz domes sēdi, sniegt skaidrojumu par pirmskolas 

izglītības iestādi “Vīnodziņa”. Cik tālu esam nonākuši attiecībā par Talsu sporta nama 

apliecinājuma kartēm? Cik tālu ar atkritumu šķirošanas laukuma lietām, kādi darbi jāveic un 

cik tālu šajā jautājumā pavirzījušies uz priekšu? 

L. Pīlēģis jautā, kas notiek ar  27. ierakstu – patvertņu pielāgošanu un aprīkošana 

civilās aizsardzības mērķiem? Mērķis ir veikt patvertņu pielāgošanu un aprīkošanu?  

L. Skadiņa skaidro, ka pēc noteikumiem noteikts, kuras patvertnes pēc prioritātēm var 

iekļauties projektā. Esam uzaicināti un piedalīsimies šajā projektā. 



L. Pīlēģis lūdz, uzdotos jautājumus ierakstīt protokolā un domes sēdē sniegt atbildes. 

J. Kļava iesaka, pārskatīt 23.ierakstu un precizēt summu.  

Plkst. 10.56 iziet M. Rozenbergs 

Plkst. 10.59 pievienojas M. Rozenbergs 

Turpinās diskusija par Investīciju plānā iekļautiem un izslēgtiem projektiem. 

Plkst. 11.04 iziet G. Sebris 

Plkst. 11.08 pievienojas G. Sebris 

A. Pinkena viedoklis, šobrīd neviens nevar pateikt iemeslu, kādēļ viens vai otrs 

projekts ir izslēgts no Investīciju plāna, līdz ar to domes sēdē jautājumu atsāksim precīzi tai 

pašā vietā.  

J. Kļavas viedoklis, iepriekš jau izteica priekšlikumu pārtraukt jautājuma skatīšanu, 

sasaucot kopā visus deputātus, piedaloties novada vadībai un izdebatēt jautājumu un pēc tam 

jautājumu skatīt komiteju sēdēs. 

L. Pīlēģis jautā, domes vadībai kā mēs organizējam procesu, kāds plāns?   

V. Bārda skaidro par Dundagas pils jumta situāciju ka kopā ar Nekustamo īpašumu 

departamentu objekts tika apsekots un veikts avārijas remonts, kritiskā situācija lielākajā daļā 

novērsta. 

A. Pinkens jautā, pirms pārtraukt šodien [22.04.2025.] jautājuma skatīšanu no domes 

vadības vēlas saklausīt, ka apņemas šo izpildīt. 

D. Karols atbild, protams, šāda diskusija ir vietā un piekrīt diskutēt par projektiem, 

kurus nepieciešams realizēt. 

A. Stūrmaņa viedoklis, ir divi varianti, viens variants – skatam katru projektu šobrīd 

Finanšu komitejā un katrā vietā, ja nav atbildes vai kāds rakstisks priekšlikums – iekļaut vai 

izņemt ārā ar balsojumu. Otrs variants – organizēt lielāku iekšējo diskusiju, lai nonāktu līdz 

rezultātam. Ja to visu var sagatavot uz Attīstības komiteju, tad jautājumu var turpināt skatīt 

maijā, Attīstības komitejā. 

A. Pinkena viedoklis, piekrīt, ka par jautājumu jārunā ārpus Finanšu komitejas.  

J. Kļava informē, ka Dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” iesniegts 

priekšlikums: “Priekšlikums pārtraukt jautājuma izskatīšanu un skatīt atsevišķā deputātu 

sanāksmē. Jautājumu turpināt skatīt maijā, komiteju sēdēs”. 

 

J. Kļava aicina balsot par priekšlikumu. 

Balsojums par priekšlikumu “Priekšlikums pārtraukt jautājuma izskatīšanu un skatīt atsevišķā 

deputātu sanāksmē. Jautājumu turpināt skatīt maijā komiteju sēdēs”. 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: Priekšlikums pieņemts. 

 

Plkst. 11.20 iziet A. Astrātovs 

Plkst. 11.23 pievienojas A. Astrātovs 

A. Stūrmanis iesaka, komitejā izteikti daudz jautājumi, bet priekšlikumi nav iesniegti. 

Lūgums rakstiski iesniegt konkrētus jautājumus par projektiem, lai kopīgajā sanāksmē saņemtu 

atbildes.  

J. Kļava aicina līdz nedēļas beigām [25.04.2025.] iesūtīt jautājumus S. Pētersonei. 

I. Norenberga papildina, ka jautājums par pamatprincipiem Investīciju plānam jau tika 

izteikts. Pēc kādiem principiem tiek izvērtēti konkrētie projekti, kad vienādos apstākļos tiek 

saglabāts projekts un kad to ņem laukā no Investīciju plāna, netika izskaidroti pamatprincipi.  

No plkst. 11.23 līdz plkst. 11.27 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Stūrmanis 



J. Kļava lūdz, L. Laicānam nosūtīt deputātiem, pēc kādiem kritērijiem projekti iekļauti 

Investīciju plāna projektā. 

L. Laicāns jautā, vai deputāti vēlas saņemt tabulu ar departamenta izvērtējumu vai tikai 

ar kritērijiem?  

J. Kļava atbild, kritērijus kopā ar izvērtējumu. 

 

16.§ 

Par saistošo noteikumu “Talsu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

apstiprināšanu 

J. Kļava, D. Tabulēvica, A. Pinkens, L. Skadiņa, D. Karols, V. Bārda 

 

Ziņo D. Tabulēvica, pēc Attīstības komitejas [08.04.2025.] saistošajos noteikumos tika 

aicināts precizēt noteikumu 7. punktu, par teritoriālajām apvienībām. Ņemot vērā Pašvaldību 

nolikuma 7. punktu definēts, ka pieejamais finansējums tiek iedalīts pašvaldības teritoriālā 

iedalījuma vienībās – apvienībās, Talsu pilsētā un Dundagas pagastā. Saistošajos noteikumos 

koriģēts 10. 8. apakšpunkts, projektam nav komerciāla, reliģiska vai politiska rakstura. Koriģēts 

trešās nodaļas nosaukums no Komisijas kompetence uz projekta vērtēšanas kārtību, 12. punkts, 

ka “konkursa komisija, kuru apstiprina pašvaldības izpilddirektors, izvērtē konkursa iesniegto 

projekta pieteikumu atbilstību nolikuma 10. punktā noteiktajiem atbilstības kritērijiem, veic 

projekta idejas īstenošanas iespējamības pārbaudi un virza iedzīvotāju balsošanai”. Ieteikts, 

ka noteikumus nepieciešams papildināt, ka iedzīvotāju padome īsteno kompetenci ar novērotāja 

un padomdevēju tiesībām, piedaloties līdzdalības budžeta projekta ideju atlasē  un līdz ar to 

saistošo noteikumu 13. punkts izteikts, “projektu ideju atlases procesā ar novērotajām 

padomdevēju tiesībām piedalās attiecīgās teritorijas iedzīvotāju padomes pārstāvis”. 

Jautājums, vai komisija lēmumu spēs pieņemt 14 darba dienu laikā pēc projekta iesnieguma 

termiņa beigām, darba grupā pārrunājot tika grozīts uz 30 darba dienu laikā. Koriģēts, 

21.2 punkts, projektu veido arī projektu skice, ka “Projekta idejas skice, ja Projektā paredzēta 

infrastruktūras labiekārtošana, uzlabošana ir jānorāda visa Projektā plānoto būtisko elementu 

izmēri, to izvietojums uz zemesgabala robežu plāna vai izdruka no tīmekļvietnes 

www.topografija.lv, www.kadastrs.lv vai www.geolatvija.lv. Citi uzskates materiāli, 

vizualizācijas, kurās uzskatāmi attēlota Projekta īstenošanas vieta un vēlamais rezultāts”. 

Papildināts ar 21.4  punktu, ka jāiesniedz arī projekta izmaksu tāme, pielikumā pievienots 

iesniedzamās tāmes paraugs. Koriģēts 30. punkts, ka noslēdzoties konkursa balsojuma 

termiņam, komisija apkopo balsojuma rezultātus un nosaka projektus, kuri saņēmuši lielāko 

balsu skaitu. Redakcionāli koriģēts 36. punkts un izslēgta sadaļa Noslēguma jautājumi, jo 

pašvaldības tiek aicinātas izslēgt no noslēguma jautājumiem tēmas, kas ir noteiktas citos 

normatīvajos aktos.   

A. Pinkens jautā par 10.8 punkta piemērošanu. 

L. Skadiņa papildina, ka punktā nepieciešams atstāt projektam nav komerciāla vai 

politiska rakstura, iesaka  no punkta izslēgt vārdu “reliģiska”. 

Plkst. 11.34 iziet A. Astrātovs 

Plkst. 11.36 pievienojas A. Astrātovs 

J. Kļava iesaka izslēgt no noteikumiem 10.8 punktu.  

A. Pinkens jautā par 13. punkta piemērošanu. 

D. Tabulēvica skaidro cik ilgā termiņā tiks izskatīti un publicēti atbilstošai teritorijai, 

kurā projekts tiks realizēts, un tās apvienības vai pilsētas iedzīvotāju padomes pārstāvis tiks 

aicināts piedalīties vērtēšanas procesā, kā novērotājs un padomdevējs. 

J. Kļava iesaka 13. punktu noformulēt “komisijas darbā ar novērotāju un 

padomdevēju tiesībām piedalās attiecīgās teritorijas iedzīvotāju padomes pārstāvis”. 

Plkst. 11.46 iziet I. Norenberga 

D. Karols papildina, ņemot vērā to, ka situācijas var būt dažādas piedāvā, ka no 

pagastu pārvalžu apvienībām, no katra pagasta vai pilsētas ir obligāti jāpiedalās un kas notiek 

http://www.topografija.lv/
http://www.kadastrs.lv/
http://www.geolatvija.lv/


tad, ja obligāti nepiedalās? Priekšlikums dot iespēju iedzīvotāju padomēm šo iespēju “var” 

piedalīties un, ja padome deleģē pārstāvi, tad viņam tiek dota iespēja piedalīties, bet neuzliek 

to kā obligātu pienākumu.  

A. Pinkens jautā, Attīstības komitejā nolēma svītrot 16.2 punktu? 

D. Tabulēvica atbild, ka punkts tiks svītrots.  

A. Pinkens iesaka, 20. punktu papildināt ar tekstu, “ka katra persona var iesniegt 

neierobežotu projektu skaitu”. Saistošos noteikumos 21.1. punktā nenorādīt konkrētu hipersaiti, 

ko darīs, ja saite mainīsies? 

J. Kļava papildina, izslēgt teksta daļu, kura iekļauta iekavās. 

A. Pinkens iesaka, 26.punktā izslēgt saiti. Iespējams saiti var pievienot pie atsaucēm  

noteikumu beigās. Precizēt 32. punktu par konkursa rezultātiem un noteikumus papildināt ar  

apstrīdēšanas kārtību. 

 

Plkst. 12.01 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 13.10 sēde turpinās 

 

Plkst. 13.10 pievienojas S. Pētersone 

Plkst. 13.11 pievienojas O. Solovjovs 

D. Tabulēvica skaidro, ka saistošajos noteikumos nav atrunāta pārsūdzība, bet 

pārsūdzības kārtība noteikta konkursa komisijas nolikumā.  

Plkst. 13.12 iziet S. Pētersone 

 A. Pinkens jautā, kur var apstrīdēt šo procesu? 

D. Tabulēvica atbild, ka pašvaldības administratīvos aktus var apstrīdēt pašvaldības 

ietvaros, ka izpilddirektoram var apstrīdēt šo lēmumu. 

Plkst. 13.15 pievienojas A. Astrātovs 

Plkst. 13.15 iziet M. Rozenbergs 

Plkst. 13.16 pievienojas M. Rozenbergs 

A. Pinkens jautā, kas notiek ar iedzīvotāju padomēm? 

D. Tabulēvica atbild, ka darba grupa šobrīd nav sasaukta un tuvākajā laikā tiks uzsākts 

darbs pie nolikuma koriģēšanas. 

V. Bārdas viedoklis, bija plānots pagājušās nedēļas nogalē darba grupas sēde, bet nav 

notikusi. 

A. Pinkens informē, ka domes sēdē pie izpilddirektora ziņojuma jautās par iedzīvotāju 

padomēm.  

A. Pinkens jautā, kad šos noteikumus varēs apstiprināt? 

D. Tabulēvica skaidro, ja deputāti neiebilst tad pēc šīs dienas diskusijām un 

ieteikumiem koriģēs un pēc tam nodos publiskai apspriešanai un tad maija domes sēdē var 

apstiprināt. 

J. Kļava informē, ka Dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” iesniegti divi 

priekšlikumi:  

1. priekšlikums: Izteikt nolikuma 7.punktu sekojošā redakcijā – Pieejamais 

finansējums tiek iedalīts Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumā noteiktajām 

novada teritoriālā iedalījuma vienībām (pilsētas un pagasti). Iesniedza Dainis Karols. 

D. Karols pamato priekšlikuma nepieciešamību. 

Plkst. 13.22 pievienojas S. Pētersone 

Starp deputātiem un D. Tabulēvicu notiek diskusija par priekšlikumu. 

 

J. Kļava aicina balsot par priekšlikumu. 

Balsojums par priekšlikumu “Izteikt nolikuma 7.punktu sekojošā redakcijā – Pieejamais 

finansējums tiek iedalīts Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumā noteiktajām 

novada teritoriālā iedalījuma vienībām (pilsētas un pagasti) 

“PAR”  -  2 (Dainis Karols, Gundars Sebris) 



“PRET” -  4 (Andis Astrātovs, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  4 (Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

KOMITEJA NOLEMJ: Priekšlikums noraidīts. 

 

2. priekšlikums: Izslēgt no saistošajiem noteikumiem 10.8 un 16.2 punktus. 

J. Kļava skaidro priekšlikuma nepieciešamību. 

 

J. Kļava aicina balsot par priekšlikumu. 

Balsojums par priekšlikumu “Izslēgt no saistošajiem noteikumiem 10.8 un 16.2 punktus” 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, 

Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: Priekšlikums pieņemts. 

 

A. Pinkena viedoklis, iesaka izmodelēt tieši situācijas par finansējuma sadalīšanu, 

dažādām situācijām, kādas var rasties noteikumu piemērošanas gaitā. Lielākais projekta 

iespējamais projekts  līdz 7000 EUR, bet pagastam iedalīts zemāks finansējums, vai tas nozīmē, 

ka projekts nav atbalstāms, jo konkrētajā teritorijā pietrūkst naudas? 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

9 (Andis Astrātovs, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Sandra 

Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  1 (Dainis Karols) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu “Talsu novada 

pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” apstiprināšanu” un 

virzīt uz Domes sēdi. 

 

17.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2025. gada 18. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 1 “Par Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžetu” 

J. Kļava, J. Robalde, G. Sebris, A. Pinkens, L. Pīlēģis, M. Rozenbergs 

 

Plkst. 13.50 pievienojas I. Norenberga 

Plkst. 13.51 iziet A. Astrātovs 

Plkst. 13.52 pievienojas A. Astrātovs 

Ziņo J. Robalde, sagatavots lēmumprojekts “Par grozījumiem Talsu novada domes 

2025. gada 18. februāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Talsu novada pašvaldības 2025. gada 

budžetu”. Informē, ka uz 16. aprīļa Finanšu komiteju tika sagatavots mazliet savādāks 

lēmumprojekts, bet pēc 16. aprīļa domes sēdes lēmuma un Finanšu komitejā izskatītajiem 

jautājumiem veikti precizējumi. Izteikt Saistošo noteikumu 1. punktu šādā redakcijā: 

“Apstiprināt Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžetu ieņēmumos 66 941 361 EUR un 

izdevumos 73 629 732 EUR, tai skaitā līdzekļus neparedzētiem gadījumiem izdevumos 

125 000 EUR apmērā atšifrējumā pa vadības funkcijām un ekonomiskās klasifikācijas kodiem, 

saskaņā ar 1. pielikumu”. Izteikt Saistošo noteikumu 2. punktu šādā redakcijā: “Apstiprināt 

Pašvaldības 2025. gada budžeta finansēšanas plānu 6 688 371 EUR apmērā saskaņā 



ar 2. pielikumu, tai skaitā: “Izteikt Saistošo noteikumu 2. punkta 2.2. apakšpunktu šādā 

redakcijā: “2.2. naudas līdzekļu atlikumu uz 31.12.2025. 2 370 470 EUR apmērā;”. Izteikt 

Saistošo noteikumu 2. punkta 2.3. apakšpunktu šādā redakcijā: “saņemtos aizņēmumus 

2 861 829 EUR apmērā;”. Izteikt Saistošo noteikumu 1. un 2. pielikumu jaunā redakcijā.  

J. Robalde sīkāk paskaidro nepieciešamos precizējumus ieņēmumu un izdevumu 

sadaļās.  

No plkst. 14.05 līdz plkst. 14.07 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams O. Solovjovu 

Plkst.14.09 aiziet O. Solovjovs 

Plkst. 14.11 iziet D. Karols 

A. Pinkens jautā, skaidrot grozījumus no Talsu Valsts ģimnāzijas uz Talsu muzeja 

budžetu. 

G. Sebris skaidro grozījumu nepieciešamību. 

Plkst. 14.19 pievienojas D. Karols 

Starp deputātiem notiek diskusija par autotransporta izmantošanu iestādēs. 

Jautājumus uzdod A. Pinkens, L. Pīlēģis, M. Rozenbergs. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  
6 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra 

Pētersone, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  2 (Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  2 (Ilva Norenberga, Lauris Pīlēģis) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada domes 

2025. gada 18. februāra saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Talsu 

novada pašvaldības 2025. gada budžetu”” un virzīt uz Domes sēdi. 

 

Plkst. 14.38 aiziet S. Pētersone 

Plkst. 14.38 aiziet A. Astrātovs 

 

Plkst. 14.38 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 14.50 sēde turpinās 

Plkst. 14.51 pievienojas I. Norenberga 

 

18.§ 

Par Talsu novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Noteikumi par risku pārvaldību un 

iekšējās kontroles sistēmas organizāciju Talsu novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

J. Kļava, E. Murauska, A. Pinkens, A. Evardsons, A. Stūrmanis 

 

Ziņo E. Murauska sagatavots lēmumprojekts “Par Talsu novada pašvaldības iekšējo 

noteikumu “Noteikumi risku pārvaldību un iekšējās kontroles sistēmas organizāciju Talsu 

novada pašvaldībā” apstiprināšanu. Lai nodrošinātu riska pārvaldības un iekšējās kontroles 

sistēmas, organizācijas sistēmas pārvaldības pamatnosacījumus, darbības, uzraudzības un 

kontroles procedūru veikšanu Talsu novada pašvaldībā, tās izveidotās iestādēs un 

kapitālsabiedrībās ir sagatavoti iekšējie noteikumi, kas ir vienots dokuments, kuros ietverti 

korupcijas un interešu konflikti, un risku novēršanas jautājumi, kā arī riska pārvaldības un 

iekšējās kontroles sistēmas organizācija. Noteikumu izstrādē tika pieaicināts drošības 

jautājumu eksperts, valsts un pašvaldību auditors un eksperts korupcijas un interešu konflikta 

jautājumos Aigars Evardsons. Tiek demonstrēta prezentācija. 

J. Kļava jautā, vai noslēgts pakalpojuma līgums par eksperta pakalpojumiem?  



E. Murauska atbild, ka noslēgts pakalpojuma līgums par ekspertu konsultācijām 

pretkorupcijas un korupcijas materiālu un dokumentu izvērtējumu. Summa budžetā tika 

ieplānota un veikta iepirkuma procedūra. 

A. Pinkens jautā, dokumentā fokusējas tikai uz korupciju un interešu konflikta 

riskiem? 

E. Murauska atbild, ka noteikumos ietverti gan pretkorupcijas un interešu konflikta 

riski, gan riski kā tādi, kas ir saistīti arī ar korupcijas jautājumiem un iekšējās kontroles sistēmas 

organizāciju. Jautājums jāskata kā viens komplekss. 

A. Pinkens jautā, jurista viedokli, vai iekšējie noteikumi var attiekties uz 

kapitālsabiedrībām? 

A. Evardsons skaidro, kaut arī normatīvajā aktā noteikts citādi, noteikumu pirmajā 

punktā noteikts un tas nozīmē, ka pašvaldības kapitālsabiedrības var izmantot šos noteikumus 

un, ja tas nav pretrunā ar publiskas personas kapitālsabiedrības pārvaldības noteikumiem, kas 

reglamentē šo kārtību. Saistībā ar risku pārvaldību šobrīd šādi noteikumi ir saistoši 

kapitālsabiedrībām un viņus nav nepieciešams atsevišķi izstrādāt, ja šie noteikumi šādā kārtībā 

tiek ieviesti arī kapitālsabiedrībās. 

A. Pinkens jautā, vai šī sistēma jāapstiprina tieši pašvaldības domē, nevis 

kapitālsabiedrības pašas savā vadošā institūcijā ar vadītāja apstiprinājumu? 

 A. Evardsons skaidro, attiecībā uz kapitālsabiedrībām dome apstiprinās šos 

noteikumus tādā redakcijā, kādi tie šobrīd sagatavoti, savukārt tad, kad kapitālsabiedrībā tiks 

izstrādāti noteikumi un ieviesta šāda pati kārtība, to apstiprinās kapitāla daļu turētājs dalībnieku 

sapulcē.  

A. Pinkens jautā, vai visā pašvaldībā ir kvalitātes vadības sistēmas vadlīnijas, tai skaitā 

arī kapitālsabiedrībās?  

E. Murauska atbild, ka kvalitātes vadības sistēmas rokasgrāmata bija izstrādāta tieši 

Centrālajai pārvaldei. Šobrīd visi procesi pašvaldībā notiek centralizēti un noteikumos minēts, 

ka izstrādā kvalitātes vadības sistēmas vadlīnijas projektu un iesniedz izpilddirektoram 

apstiprināšanai. Izstrādātais dokuments tiks precizēts, lai to var izmantot arī visās pašvaldības 

iestādēs, tai skaitā pašvaldības kapitālsabiedrībās. 

A. Pinkens iesaka, precizēt 3. punktu par ISO standartu. 

E. Murauska – precizēs. 

Plkst. 15.30 aiziet I. Norenberga 

A. Pinkens lūdz, atkārtoti izvērtēt 8. punkta formulējumu par Finanšu komitejas 

kompetenci. 

A. Evardsons skaidro 8. punktā noteikto. 

A. Pinkens jautā, skaidrot 10.3 apakšpunktā noteikto. 

E. Murauska atbild, ka pārskatot noteikumu 8. punktu arī 10.3 apakšpunkts tiks 

koriģēts, kā arī citos punktos, kas nosaka Finanšu komitejai kāda procesa veikšanu.  

J. Kļava jautā, kāds varētu būt visas kopējās iekšējās kontroles sistēmas izstrādāšanas 

un ieviešanas grafiks, termiņš? Lūdz uz domes sēdi sagatavot informāciju, kā virzīsies ar 

jautājumu uz priekšu? 

E. Murauska atbild, sagatavotais dokuments ir kā virs dokuments, kas nosaka  kārtību, 

kā šie procesi kopumā pašvaldībā tiek organizēti. Dokumentu kopums ir liels un šobrīd šī ir kā, 

karte ar kuru mēs strādājam, un kādā veidā visas lietas var nodrošināt. Pēc tam sekos dažādi 

noteikumi, nolikumi, rīkojumi un citi dokumenti, kurus pašvaldība izstrādā, lai šos procesus 

nodrošinātu. 

 A. Evardsons skaidro, ka šobrīd, lai to visu paveiktu ir nepieciešams nepilns gads. 

Gada laikā var panākt, ka šie riski tiek identificēti un vide sāk sakārtoties. 

J. Kļava jautā, vai ir sastādīts Centrālās pārvaldes funkciju audita darba uzdevums? 

Vai konkurss izsludināts? 

E. Murauska atbild, Administratīvā departamenta darbiniekam dots darba uzdevums 

sagatavot tehnisko specifikāciju, pēc tam tiks izsludināts iepirkums.  



A. Pinkens jautā, kāda virzība šiem noteikumiem pēc šodienas Finanšu komitejas 

sēdes? 

E. Murauska atbild, plānots iesniegt apstiprināšanai tuvākajai domes sēdei. 

Notiek diskusija par dažādiem riskiem pašvaldības darbā. 

A. Pinkena viedoklis, atturas atbalstīt sagatavoto noteikumu versiju. 

D. Karola viedoklis, aicina atbalstīt lēmumprojektu. 

A. Stūrmaņa viedoklis, šobrīd aicina lēmumprojektu atbalstīt, jo konsultants un 

darbinieki strādājuši un sagatavojuši. Gadījumā, ja nepieciešami precizējumi, tad ar 

priekšlikumiem domes sēdē tos var izskatīt un virzīties uz priekšu. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  
4 (Dainis Karols, Juzefa Kļava, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  3 (Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par Talsu novada pašvaldības iekšējo 

noteikumu “Noteikumi par risku pārvaldību un iekšējās kontroles 

sistēmas organizāciju Talsu novada pašvaldībā” apstiprināšanu” un 

virzīt uz Domes sēdi. 

 

A. Pinkena komentārs, ka Publiskas personas finanšu līdzekļu mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 9.1 panta pirmā daļa nosaka, ka publiskai personai aizliegs slēgt līgumus par 

pakalpojumu jautājumos, kuru risināšanā ietilpst attiecīgās institūcijas amatpersonas vai 

darbinieka pienākumos. Saistībā ar līgumu par šādu noteikumu izstrādāšanu ārpakalpojumā 

lūdz atsūtīt līguma kopiju ar A. Evardsonu.  

J. Kļava informē, ka tiks ierakstīts protokolā. 

 

19.§ 

Par Talsu novada pašvaldības ētikas kodeksa apstiprināšanu 

J. Kļava, E. Murauska, A. Pinkens, D. Karols 

 

Ziņo E. Murauska, sagatavots lēmumprojekts “Par Talsu novada pašvaldības ētikas 

kodeksa apstiprināšanu”. Lai noteiktu Talsu novada pašvaldības iestāžu un pašvaldības domes 

deputātu profesionālās ētikas pamatprincipus un uzvedības standartu, kuri jāievēro veicot darbu 

pašvaldībā, attieksmē pret darbu, savstarpējā saskarsmē, kā arī attiecībās ar pašvaldības 

iestādēm, valsts institūcijām un sabiedrību, kā arī pieļauto ētikas pamatprincipu un uzvedības 

normu pārkāpumu izvērtēšanas kārtību. Šobrīd nepieciešams aktualizēt ētikas kodeksu, kurš 

pievienots lēmumprojekta pielikumā. Projektā noteikti darbinieku pienākumi un atbildība, kā 

arī domes deputātu un iestāžu vadītāju tiesības un pienākumi pieļauto ētikas pamatprincipu un 

uzvedības normu pārkāpumu izvērtēšanas kārtība, kas nosaka, ka saņemtos iesniegumus izskata 

pēc hierarhijas. Par iestādes darbinieku izskata iestādes vadītājs, ja iestādes vadītājs uzskata, ka 

tas nav iespējams, tad tiek veidota komisija konkrētu pārkāpumu izskatīšanai. Par iestādes 

vadītāju izskata izpilddirektors vienpersoniski, vai arī veido komisiju. Par izpilddirektora vai 

izpilddirektora vietniekiem izskata domes priekšsēdētājs vienpersoniski, vai arī tiek veidota 

komisija konkrētā pārkāpuma izskatīšanai. Par deputātu konkrēti izskata domes priekšsēdētājs 

vienpersoniski, vai arī veido komisiju. Gadījumos ja jautājumi nav izskatāmi vienpersoniski, 

tad tiek izveidota ētikas komisija trīs locekļu sastāvā konkrētā jautājuma skatīšanai. Iesniegumu 

izskata viena mēneša laikā. Lēmums par pārkāpumu darbiniekiem, izpilddirektoram un 

vietniekiem var būt mutisks aizrādījums, disciplinārsods. Deputātiem – mutvārdos vai rakstisks 

brīdinājums, par to paziņojot arī domes sēdē. Gadījumā, ja saņemts iesniegums par domes 



priekšsēdētāja ētikas pārkāpumu, tad Ētikas kodeksa projektā iekļauts, ka par domes 

priekšsēdētāja pieļauto ētikas pamatprincipu un uzvedības normu pārkāpumu izvērtēšanu 

iesniegumu izskata domes izveidota komisija, viena mēneša laikā un lēmumu par pārkāpumu 

tiek izteikti mutvārdā vai rakstisks brīdinājums par to paziņojot domes sēdē. Ētikas kodekss 

tiek virzīts kopā ar iepriekšējo darba kārtības jautājumu, jo sasaistīts ar pretkorupcijas 

pasākumiem un korupcijas risku, un interešu konflikta iespējamības ierobežojumu. Ētikas 

kodekss papildināts ar atklātības sadaļu ar lobētājiem un kārtība ziņošanai koruptīvu pārkāpumu 

gadījumā.  

A. Pinkens jautā, par 9.5 apakšpunktu, 10.9 apakšpunktu. 

Plkst. 16.20 iziet G. Sebris 

E. Murauska atbild, ka tā ir viena no ētikas normām, kad ir tiesības atteikties, ja ir 

pretrunā  ar normatīvajiem aktiem vai ētikas normām. 10.9 apakšpunktā skaidrots, ka Ētikas 

kodekss ir vairāk par pamatprincipiem, kādā veidā uzvedības norma tiek noteikta pašvaldībā. 

Plkst. 16.28 pievienojas G. Sebris 

A. Pinkens iesaka, precizēt 11. un 12. punktu. 

E. Murauska skaidro, ka punktus pārskatīs un precizēs. 

A. Pinkens jautā, vai piektās nodaļas nosacījumi tika pārskatīti, izvērtēta saderība, vai 

nav jāprecizē, lai atbilstu Interešu pārstāvības atklātības likumam? 

E. Murauska piekrīt, ka konkrētā izpratnē nav vērtēts Interešu pārstāvības atklātības 

likuma izpratnē, bet vairāk no Ētikas kodeksa viedokļa, uzsverot kas ir būtisks, kādā veidā 

atklātības saziņa ar lobētājiem jāatspoguļo tieši Ētikas kodeksa interpretācijā. Punktu pārskatīs 

no Interešu pārstāvības atklātības likuma interpretācijas un punktu izteiks savādākā redakcijā. 

A. Pinkens jautā, kā tiek iesniegts iesniegums, pēc kādiem noteikumiem šobrīd izskata 

iesniegumus, kas pašvaldībā saņemti un gaida savu izskatīšanu? Pēc šiem noteikumiem vai pēc 

noteikumiem, kuri bija spēkā brīdī, kad iesniegumi tika saņemti? 

E. Murauska skaidro, pēc spēkā esošajiem noteikumiem mēneša laikā no saņemšanas 

brīža iesniegums ir jāizskata. Kad tiks apstiprināti sagatavotie noteikumi, tad spēku zaudēs 

iepriekšējie noteikumi un turpmāk saņemtie iesniegumi tiks izskatīti pēc spēkā esošajiem 

noteikumiem.  

A. Pinkens lūdz ierakstīt protokolā, aicinājumu domes vadībai nodrošināt šobrīd 

pašvaldībā saņemto iesniegumu izskatīšanu. Šie noteikumi, vai šobrīd sagatavotais Ētikas 

kodekss nepalīdzēs saņemto iesniegumu izskatīšanā. Aicina arī klātesošo domes priekšsēdētāja 

vietnieku nodarboties ar saņemto iesniegumu izskatīšanu.  

D. Karols papildina, ka saņemts ne tikai viens iesniegums, bet vairāki deputātu 

iesniegumi par iespējamiem ētikas kodeksa pārkāpumiem. 

J. Kļava informē, ka kvoruma trūkuma dēļ nav iespējams turpināt Finanšu komitejas 

sēdi.  

J. Kļava informē, ka Finanšu komitejas sēde turpināsies 24. aprīlī plkst. 13.00 un 

saskaņojot ar domes priekšsēdētāja vietnieci, informatīvās daļas jautājumus – “Par izglītības 

jomas digitālās transformācijas stratēģijas izstrādi” un “Par Talsu lidlauku apbūves 

tiesībām/nomu” ar balsojumu nepieciešams iekļaut, 24. aprīļa domes sēdē, papildus darba 

kārtībā.  

 

Plkst. 16.49 sēdē tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Sēde turpināsies 2025. gada 24.aprīlī plkst. 13.00 

 

 

 

 



2025. gada 24. aprīlī  

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

Komitejas sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta publiskā interneta vidē 

 

Sēdi vada: Juzefa Kļava – Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietniece 

Sēdi protokolē: Aija Šprunka – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas 

vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 10 Finanšu komitejas locekļi: 

Sandra Pētersone  

Ainis Stūrmanis (Zoom tiešsaistes platformā)  

Lauris Pīlēģis  

Aldis Pinkens 

Andis Astrātovs  

Juzefa Kļava   

Gundars Sebris  

Ilva Norenberga (Zoom tiešsaistes platformā) 

Māris Rozenbergs 

Antra Grūbe  

 

Sēdē nepiedalās 3 Finanšu komitejas locekļi: 

Andis Āboliņš – attaisnotā prombūtnē 

Dainis Karols  

Oļegs Solovjovs  

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Gaidis Bērziņš 

Kalvis Kalniņš 

Almants Kalniņš 

  

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Agris Rozenfelds – pašvaldības izpilddirektors  

Lita Rollande – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos  

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Egita Murauska – Kvalitātes un risku vadītāja 

Diāna Tabulēvica – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta 

vadītāja 

Aiva Dimante – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu 

vadības nodaļas vadītāja 

Ina Lībeka – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu vadības 

nodaļas vecākā projektu vadītāja 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta vadītāja 

Signe Klismeta – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu 

vadības nodaļas projektu vadītāja 

Inga Romaško – Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta vadītāja 

Aija Šprunka – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede 

Roberts Ķēniņš – Informāciju un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 



 

Citi: 

Kārlis Volanskis – Pansionāta “Lauciene” direktors 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

 

Informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu 

komiteju sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts un brīdina par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu.  

 

J. Kļava informē, ka turpina skatīt jautājumu “Par Talsu novada pašvaldības ētikas 

kodeksa apstiprināšanu”. 

A. Pinkens jautā, par 28.3 apakšpunkta saderību ar Darba likumā noteikto 

disciplinārsodu piemērošanu. 

E. Murauska skaidro apakšpunkta piemērošanu. 

Starp A. Pinkenu un E. Murausku notiek diskusija par 29. punkta piemērošanu. 

A. Pinkens iesaka lemjošas daļas 2. punktu iekļaut noslēguma jautājumos. 

A. Pinkens jautā, vai Ētikas kodeksa projekts ir saskaņots, vai iepazīstināti sociālie 

partneri, arodbiedrības, personāla speciālisti un citas iesaistītās personas, kuriem ir kompetence 

darbinieku interešu aizstāvībai? 

E. Murauska atbild, ja komitejas sēdē tiks pieņemts lēmums virzīties tālāk, tiks veikti 

ieteiktie precizējumi un projekts tiks nosūtīts saskaņošanai ar attiecīgajiem speciālistiem. 

A. Pinkena viedoklis, neapmierina noteiktā norma, kas attiecas uz priekšsēdētājam 

ļauto pilnvarojumu vērtēt zemāk stāvošas amatpersonas vai deputātus. Neatbalstīs 

lēmumprojektu, bet Ētikas kodeksa nosacījumi ir pietiekami atbilstoši. 

J. Kļava iesaka visus ieteikumus, precizējumus ņemt vērā, kā arī pārskatīt un precizēt 

ar spēkā esošo likumdošanu, un KNAB norādēm. Sagatavoto dokumentu lūgums nosūtīt arī 

deputātiem iepazīties. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

8 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis, Sandra 

Pētersone[balso paceļot roku]) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  2 (Ilva Norenberga, Lauris Pīlēģis) 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par Talsu novada pašvaldības ētikas 

kodeksa apstiprināšanu” un virzīt uz Domes sēdi. 

 

Informatīvā daļa 

20.§ 

Talsu novada izglītības jomas digitālās transformācijas stratēģijas izstrāde 

J. Kļava 

 

J. Kļava informē, ka Finanšu komitejā vienojās jautājumu skatīt kārtējā domes sēdē. 

Dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” iesniegts priekšlikums: “Izslēgt jautājumu no 

darba kārtības”. 

 

J. Kļava aicina balsot par priekšlikumu. 

 “Izslēgt jautājumu no darba kārtības” 



“PAR”  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Sandra Pētersone[balso paceļot 

roku]) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: Priekšlikums pieņemts. 

 

Informatīvā (slēgtā) daļa 

21.§ 

Par Talsu lidlauka apbūves tiesību/nomu 

J. Kļava 

 

J. Kļava informē, ka Finanšu komitejā vienojās jautājumu skatīt kārtējā domes sēdē. 

Dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” iesniegts priekšlikums: “Izslēgt jautājumu no 

darba kārtības”. 

 

J. Kļava aicina balsot par priekšlikumu. 

“Izslēgt jautājumu no darba kārtības” 

“PAR”  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Sandra Pētersone[balso paceļot 

roku]) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: Priekšlikums pieņemts. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 13.25 

 

 

Sēdes vadītāja (paraksts *)   Juzefa Kļava 

Sēdes protokoliste                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

  

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.04.2025.                            Nr. _____ 

 

Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašumu Lielā ielā 64, 

Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2025.gada 27 martā saņemts 

SIA “GAMMA-RENT”, reģistrācijas numurs 40103137765 (turpmāk – Iesniedzējs) 

iesniegums ar lūgumu Pašvaldībai izmantot pirmpirkuma tiesības uz trīs būvju nekustamajiem 

īpašumiem, kas atrodas Mērsraga ostas teritorijā un kustamo mantu kā lietu kopību, un 

iesniegumam pievienotu 2025.gada 7.marta Nekustamā īpašuma un kustamās mantas pirkuma  

- pārdevuma līgumu. 

Iesniedzējam piederošais nekustamais īpašums sastāv no: 

1. būves ar kadastra apzīmējumu 88780030145023, nosaukumu “Beramkravu 

noliktava” un adresi Lielā iela 64 B, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā. 

Būves īpašuma tiesības reģistrētas Kurzemes rajona tiesas Mērsraga pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000156118 uz Iesniedzēja vārda; 

2. būves ar kadastra apzīmējumu 88780030145036, nosaukumu “Kuģu piestātne Nr.2 

Mērsraga ostā”. Būves īpašuma tiesības reģistrētas Kurzemes rajona tiesa Mērsraga 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 186 A; 

3. būves ar kadastra apzīmējumu 88780030145019, nosaukumu “Zāģmateriālu 

noliktava” un adresi Lielā iela 64 B, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā. 

Būves īpašuma tiesības reģistrētas Kurzemes rajona tiesas Mērsraga pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000097197 (turpmāk – Būvju īpašums). 

Būvju īpašums atrodas uz Latvijas valsts Satiksmes ministrijas personā piederošas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88780030145, nosaukumu “Mērsraga osta” un adresi 

Lielā iela 64, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā (Kurzemes rajona tiesas Mērsraga 

pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000082201). 

Saskaņā ar Ostu likuma 19.panta ceturto daļu, pirmpirkuma tiesības uz zemi un citu 

nekustamo īpašumu ostas teritorijā neatkarīgi no tā piederības ir pašvaldībai. […]. 

Izvērtējot Pašvaldības nepieciešamību iegādāties Būvju īpašumu Pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai, pamatojoties uz likuma Ostu likuma 19.panta ceturto daļu un Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 16. punktu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 



Atteikties no pirmpirkuma tiesības uz SIA “GAMMA-RENT”, reģistrācijas numurs 

40103137765, piederošo nekustamo īpašumu:  

1. būves ar kadastra apzīmējumu 88780030145023, nosaukumu “Beramkravu 

noliktava” un adresi Lielā iela 64 B, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā 

(Kurzemes rajona tiesas Mērsraga pagasta zemesgrāmatas nodalījums 

Nr. 100000156118); 

2. būves ar kadastra apzīmējumu 88780030145036, nosaukumu “Kuģu piestātne Nr.2 

Mērsraga ostā” (Kurzemes rajona tiesas Mērsraga pagasta zemesgrāmatas 

nodalījums Nr. 186 A); 

3. būves ar kadastra apzīmējumu 88780030145019, nosaukumu “Zāģmateriālu 

noliktava” un adresi Lielā iela 64 B, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā 

(Kurzemes rajona tiesas Mērsraga pagasta zemesgrāmatas nodalījums 

Nr. 100000097197). 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                 S. Pētersone 

 

 
Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Iesniedzējam; 

2) Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam; 

3) Nekustamā īpašuma un vides aizsardzības departamentam; 

4) Mērsraga ostas pārvaldei; 

5) Satiksmes ministrijai. 

 
 

  

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.04.2025.             Nr. _____ 

 

Par aizņēmuma ņemšanu ERAF projekta Nr. 5.1.1.3/1/23/A/030 “Vilkmuižas ezera 

apkārtnes labiekārtošana” īstenošanai 

 

Ar Talsu novada pašvaldības domes 2025. gada 27. marta lēmumu Nr. 57 “Par 

aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana” 2. kārtas 

būvdarbiem un būvuzraudzībai” (turpmāk – Domes lēmums Nr. 57) nolemts: ņemt aizņēmumu 

Valsts kasē priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai 396 238,00 EUR (trīs simti deviņdesmit seši 

tūkstoši divi simti trīsdesmit astoņi euro, 00 centi) apmērā, aizņēmuma mērķis – investīciju projekta 

“Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana” papildus izmaksas, kas paredzētas Vilkmuiža ezera 

apkārtnes labiekārtošanai 2. kārtai, īstenošana no 2025. līdz 2026. gadam, aizņēmuma izņemšanas 

periods – 2025. gads, aizņēmuma atmaksas termiņš – 15 gadi, gada aizdevuma procentu likmi 

nosakot noslēdzot vienošanos ar Valsts kasi un garantēt iepriekš minētā aizņēmuma atmaksu 

no Talsu novada pašvaldības budžeta. 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2025. gada 8. aprīlī saņemts 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes vēstule ar lūgumu precizēt 

aizņēmuma pieprasījumu un Domes lēmumu Nr. 57, atkārtoti iesniedzot ar veiktajiem 

precizējumiem.  

Starp Pašvaldību un Centrālo finanšu un līguma aģentūru (turpmāk – CFLA) 

2024. gadā 10. septembrī noslēgta “Vienošanās par Eiropas savienības fonda projekta 

Nr. 5.1.1.3/1/23/A/030  (turpmāk – Projekts) īstenošanu” (turpmāk – Vienošanās).  

Projekta mērķis ir izveidot sabiedrībai drošu, mūsdienu prasībām atbilstošu, publiski 

brīvi pieejamu Talsu pilsētas funkcionālajā teritorijā labiekārtotu teritoriju pie Vilkmuižas 

ezera. Projekta īstenošanas termiņš – 2026. gada 30. aprīlis. 

Projektā apstiprinātās kopējās attiecināmās izmaksas ir 1 021 755,80 EUR (viens 

miljons divdesmit viens tūkstotis septiņi simti piecdesmit pieci euro, 80 centi), no kurām 

Eiropas Reģionālās attīstības finansējums (turpmāk – ERAF) ir 800 000,00 EUR (astoņi simti 

tūkstoši euro, 00 centi) (turpmāk – Atbalsta summa) un Pašvaldības līdzfinansējums 

221 755,80 EUR (divi simti divdesmit viens tūkstotis septiņi simti piecdesmit pieci euro, 

80 centi). Saskaņā ar Vienošanās 5. punktu, Pašvaldība var pieprasīt avansu 50 % (piecdesmit) 

apmērā tas ir līdz 400 000,00 EUR (četri simti tūkstoši euro, 00 centi). 

Pašvaldība 2024. gadā ar Valsts kasi noslēdza aizdevuma līgumu A2/1/24/289 par 

kopējo summu 475 714,00 EUR (četri simti septiņdesmit pieci tūkstoši septiņi simti 

četrpadsmit euro, 00 centi), tajā skaitā 2024. gadā 50 000,00 EUR (piecdesmit tūkstoši euro, 



00 centi), 2025. gadā 425 714,00 EUR (četri simti divdesmit pieci tūkstoši septiņi simti 

četrpadsmit euro, 00 centi). 

Lai nodrošinātu projekta pabeigšanu, tika izsludināti iepirkumi: 2024. gada 

20. decembrī atklāts konkurss “Būvuzraudzība Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošanas 

2. kārtas būvdarbiem” un 2025. gada 11. februārī atklāts konkurss “Vilkmuižas ezera apkārtnes 

labiekārtošanas 2. kārta”. 
Pašvaldības Iepirkuma komisija 2025. gada 23. janvārī nolēma piešķirt līguma 

slēgšanas tiesības pretendentam SIA “Somniar” par kopējo līgumcenu 7 502,00 EUR (septiņi 

tūkstoši pieci simti divi euro, 00 centi) ieskaitot PVN. Līguma izpildes termiņš – 

12 (divpadsmit) mēneši no līguma spēkā stāšanās dienas, bet ne ilgāk kā līdz 2026. gada 

februārim. 

Pašvaldības Iepirkuma komisija 2025. gada 5. martā nolēma piešķirt līguma slēgšanas 

tiesības pretendentam SIA “AIDACO CONSTRUCTION” par kopējo līgumcenu 

482 669,00 EUR (četri simti astoņdesmit divi tūkstoši seši simti sešdesmit deviņi euro, 

00 centi) ieskaitot PVN. Līguma izpildes termiņš – 12 (divpadsmit) mēneši no līguma spēkā 

stāšanās dienas. 

Kopējās izmaksas, kas nepieciešamas, lai īstenotu Vilkmuižas ezera apkārtnes 

labiekārtošanas 2. kārtas darbus, ieskaitot PVN, ir 490 171,00 EUR (četri simti deviņdesmit 

tūkstoši viens simts septiņpadsmit euro, 00 centi). 

2025. gada 4. aprīlī CFLA tika iesniegti līguma grozījumi par projekta “Vilkmuižas 

ezera apkārtnes labiekārtošana” kopējo izmaksu palielināšanu no 1 021 755,80 EUR (viens 

miljons divdesmit viens tūkstotis septiņi simti piecdesmit pieci euro, 80 centi) uz 

1 271 952,00 EUR (viens miljons divi simti septiņdesmit viens tūkstotis deviņi simti piecdesmit 

divi euro, 00 centi). Pēc precizējumu iesniegšanas, ERAF finansējums paliek nemainīgs un ir 

800 000,00 EUR (astoņi simti tūkstoši euro, 00 centi), bet pašvaldības līdzfinansējums 

palielinās un tas ir 471 952,00 EUR (četri simti septiņdesmit viens tūkstotis deviņi simti 

piecdesmit divi euro, 00 centi).  

Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošanas 2. kārtas izmaksu segšanai ir pieejams 

ERAF avanss 93 950,13 EUR (deviņdesmit trīs tūkstoši deviņi simti piecdesmit euro, 13 centi) 

apmērā.  

Lai nodrošinātu Projekta īstenošanu līdz 2026. gadam, iekļaujot Projekta 

attiecināmajās izmaksās arī Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošanas 2. kārtā nepieciešamās 

izmaksas, ir nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts kasē 275 156,45 EUR (divi simti septiņdesmit 

pieci tūkstoši viens simts piecdesmit seši euro, 45 centi) apmērā. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. 

un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 1. punktu, pašvaldība var pretendēt uz aizņēmumu 

Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 

īstenošanai, tajā skaitā kapitālsabiedrību pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi nodrošināt 

Pašvaldības līdzfinansējumu Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansēto projektu īstenošanai, ar aizņēmuma apmēru, kas nepārsniedz Projekta attiecināmo 

izmaksu kopsummu. 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte” vidēja termiņa prioritātes VTP3 

“Mājoklis, vide un mobilitāte” rīcības virziena RV12 “Vide un dabas resursi” uzdevumu U30 

“Attīstīt publisko ūdeņu izmantošanu un apsaimniekošanu” un pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu, likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un 

budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 1. punktu, Ministru 

kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2. apakšpunktu, Finanšu komitejas 2025. gada 16. aprīļa 

atzinumu, 

 



Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai 275 156,45 EUR (divi 

simti septiņdesmit pieci tūkstoši viens simts piecdesmit seši euro, 45 centi) apmērā, aizņēmuma 

mērķis – ERAF projekta Nr. 5.1.1.3/1/23/A/030 “Vilkmuižas ezera apkārtnes 

labiekārtošana” papildus izmaksas, kas paredzētas Vilkmuiža ezera apkārtnes labiekārtošanai 

2. kārtai, īstenošana no 2025. līdz 2026. gadam, aizņēmuma izņemšanas periods – 

2025. gads, aizņēmuma atmaksas termiņš – 15 gadi, gada aizdevuma procentu likmi 

nosakot noslēdzot vienošanos ar Valsts kasi. 

2. Garantēt lēmuma 1. punktā minētā aizņēmuma atmaksu no Talsu novada pašvaldības 

budžeta. 

3. Atcelt Talsu novada pašvaldības domes 2025. gada 27. marta lēmumu Nr. 57 “Par 

aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana” 

2. kārtas būvdarbiem un būvuzraudzībai”.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                               S. Pētersone 

 

 
Lībeka 20289899 

ina.libeka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Talsu pilsētas pārvaldei. 

 

 

  

mailto:ina.libeka@talsi.lv


 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

  

__.04.2025.             Nr. _____ 

 

Par būves ar kadastra apzīmējumu 88010050008014 un ar būvi funkcionāli saistīta 

objekta – skursteņa nodošanu atsavināšanai, grozījumiem starp Talsu novada pašvaldību 

un Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Talsu BIO – ENERĢIJA” 1997. gada 1. jūlijā 

noslēgtā līguma 2014. gada 28. jūlija pārjaunojuma līgumā  

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “KRAUZERS”, reģistrācijas Nr. 40003421968 (turpmāk – SIA “KRAUZERS”) 

iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai būvi ar kadastra apzīmējumu 88010050008014, 

nosaukumu “Katlu māja” un adresi Celtnieku iela 20, Talsi, Talsu novads (turpmāk – Būve), 

kas atrodas uz SIA “KRAUZERS” piederošas zemes vienības Celtnieku ielā 20, Talsos, Talsu 

novadā, norādot, ka SIA “KRAUZERS” zemes vienību 2023.gadā iegādājās, lai tajā attīstītu 

jaunu zāģmateriālu ražošanas kompleksu, kas ietver zāģmateriālu žāvēšanas kaltes, zaļā un 

sausā zāģmateriāla noliktavas un sausā zāģmateriāla pārpakošanas ceha izbūvi 

(turpmāk – Projekts). Plānots, ka Projekta īstenošanai SIA “KRAUZERS” investēs finanses 

aptuveni EUR 1 500000,00 (viens miljons pieci simti tūkstoši euro, 00 centi) apmērā. Tāpat 

paredzams, ka Projekta ieviešanas rezultātā SIA “KRAUZERS” siltumenerģijas patēriņš 

pieaugs par 3000 MWh gadā (papildus jau esošajam patēriņam 1500 MWh gadā). Šobrīd 

SIA “KRAUZERS” siltumenerģiju iepērk no Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Talsu BIO – ENERĢIJA” (turpmāk – Sabiedrība), kas Būvi nomā no Pašvaldības. 

SIA “KRAUZERS” ir izvērtējis vairākas stratēģijas Projekta īstenošanai, tostarp Būves 

modernizāciju, lai tās siltumenerģijas ražošanas jauda sasniegtu līdz pat 4500 MWh gadā. Šāda 

jaudas palielināšana pilnībā nodrošinātu SIA “KRAUZERS” esošās un Projekta īstenošanas 

rezultātā pieaugušās vajadzības pēc siltumenerģijas. Iesniegumā SIA “KRAUZERS” apliecina, 

ka nodrošinās siltumenerģijas piegādi arī CSA operatoram citiem gala patērētājiem 

nepieciešamā apjomā, kas, balstoties uz pašreizējo Būves ražošanas apjomu, ir aptuveni 

1000 MWh gadā. 

Esošā Būves infrastruktūra nespēj saražot siltumenerģiju tādā apjomā, kāds 

SIA “KRAUZERS” būtu nepieciešams pēc Projekta īstenošanas, tāpat arī tās tehniskais 

stāvoklis ir novecojis. Lai nodrošinātu atbilstošu siltumenerģijas ražošanas kapacitāti, 

nepieciešami finanšu ieguldījumi jaunu un efektīvu iekārtu uzstādīšanā. SIA “KRAUZERS” 

pats vai piesaistot investīcijas, būtu gatavs ieguldīt resursus Būves modernizācijā, ar 

nosacījumu, ka tā iegūst Būves īpašumtiesības no Pašvaldības, tādējādi nodrošinot stabilitāti un 

juridisku pamatu ilgtermiņa investīciju veikšanai. Būves atsavināšana, SIA “KRAUZERS” 

ieskatā, nodrošinātu būtiskus ekonomiskus, fiskālus un enerģētiskos ieguvumus gan 



Pašvaldībai, gan SIA “KRAUZERS”. Projekta īstenošana veicinās vietējās uzņēmējdarbības 

attīstību, jaunu komercdarbības virzienu izveidi un potenciāli radīs jaunas darbavietas.  

Modernizējot Būvi, būtiski uzlabotos siltumenerģijas ražošanas efektivitāte, vienlaikus 

samazinot kaitīgo izmešu apjomu un kopējo ietekmi uz vidi. Tāpat, atsavināšanas rezultātā, 

Pašvaldība tiktu atbrīvota no pienākuma nodrošināt Būves apsaimniekošanu un uzturēšanu, 

ļaujot optimizēt tās resursus un finansiālās saistības. Modernizētā Būve spētu nodrošināt 

SIA “KRAUZERS” nepieciešamo siltumenerģijas ražošanas jaudu, kā arī radītu iespēju 

SIA “KRAUZERS” nodot saražoto enerģiju CSA operatoram Sabiedrībai. Līdz ar to 

siltumenerģijas ražošana tiktu organizēta efektīvāk, nodrošinot sabalansētu energoapgādes 

sistēmu, kas atbilstu gan SIA “KRAUZERS”, gan apkārtējā reģiona vajadzībām. Savukārt, ja 

SIA “KRAUZERS” nāktos izbūvēt savu katlu māju, ekoloģiskais ieguvums samazinātos, jo tas 

nozīmētu ne tikai papildu infrastruktūras izbūvi, bet arī lielāku resursu patēriņu un iespējamus 

papildu izmešus. Esošās Būves modernizācija būtu videi draudzīgāks un efektīvāks risinājums, 

kas ļautu maksimāli izmantot jau pastāvošo infrastruktūru un samazinātu negatīvo ietekmi uz 

vidi.  

Nekustamais īpašums Celtnieku ielā 20, Talsos, Talsu novadā, kadastra numurs 

88010050008, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88010050071 un 

kopējo platību 0,9593 ha (turpmāk – Zemes vienība). Zemes vienības īpašuma tiesības 

reģistrētas Kurzemes rajona tiesas Talsu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 580 uz 

SIA “KRAUZERS” vārda. 

Uz Zemes vienības atrodas Būve (kadastra apzīmējums 88010050008014, nosaukums 

“Katlu māja” un adrese Celtnieku iela 20, Talsi, Talsu novads) un ar būvi funkcionāli saistīts 

objekts – skurstenis (inventarizācijas Nr.20123) (turpmāk – manta), un būve ar kadastra 

apzīmējumu 88010050008015, nosaukumu “Mazuta sūkņu stacija” un adresi Celtnieku iela 22, 

Talsi, Talsu novads (turpmāk – Būve 2). 

Būves īpašuma tiesības reģistrētas Kurzemes rajona tiesas Talsu pilsētas zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr. 100000487597 uz Pašvaldības vārda. 

Starp Pašvaldību un SIA “KRAUZERS” 2025.gada 9.aprīlī noslēgts pirkuma līgums 

Nr. TNPCP/25/9-25/184/L, kas nosaka, ka Pašvaldība pārdod, bet SIA “KRAUZERS” pērk 

Būvi 2 un ar Būvi 2 funkcionāli saistīto objektu – mazuta saimniecību (Pašvaldība bilancē no 

1994. gada pamatlīdzekļu uzskaites kartīte Nr. 20126, inventāra Nr. 20126), līdz ar visām 

tiesībām, pienākumiem, piederumiem un dokumentiem, kas uz šo īpašumu attiecas. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2014. gada 29. aprīļa lēmumu Nr. 204 “Par grozījumiem 

1997. gada 1. jūlija līgumā starp Talsu pilsētas domi un SIA “Talsu BIO – ENERĢIJA” 

Pašvaldība un Sabiedrība 2014. gada 28. jūlijā noslēdza 1997. gada 1. jūlija līguma 

pārjaunojuma līgumu (turpmāk – Līgums) par Pašvaldībai piederošā īpašuma 

(siltumsaimniecībā ietilpstošs nekustamais īpašums) un apgrozāmo līdzekļu (ar 

siltumsaimniecībā ietilpstošu nekustamo īpašumu funkcionāli saistīts objekts) nomu.  

Būve un manta nodrošina siltumenerģijas ražošanu Celtnieku ielā, Talsu pilsētā.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Likums) 

4. panta ceturtā daļas 1.puktu, atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt zemes īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt 

zemesgrāmatā ierakstītu ēku (būvi), kas atrodas uz īpašumā esošās zemes, vai zemes 

starpgabalu, kas piegul viņu zemei. 

Saskaņā ar likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, 

mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un kārtību” 14. panta otro daļu, ja 

ēkas (būves) ir patstāvīgs īpašuma objekts, tā pirmpirkuma vai izpirkuma tiesības ir zemes 

īpašniekam. […]. 

Saskaņā ar Likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktu, pārdot publiskas personas mantu 

par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā 

persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu (8.pants). 



Ņemot vērā starp Pašvaldību 2025.gada 9.aprīlī noslēgto pirkuma līgumu 

Nr. TNPCP/25/9-25/184/L, izvērtējot SIA “KRAUZERS” iesniegumu un pamatojoties uz 

likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību 

un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un kārtību” 14. panta otro daļu, Pašvaldību likuma 

10. panta pirmās daļas 16. pantu un 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 1. punktu un 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

5. panta pirmo daļu un 8. panta septīto daļu, Finanšu komitejas 2025. gada 16. aprīļa atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Grozīt 2014. gada 28. jūlija starp Talsu novada pašvaldību un 

SIA “Talsu BIO – ENERĢIJA” 1997. gada 1. jūlijā noslēgtā līguma pārjaunojuma līgumu 

(turpmāk – Līgums), izslēdzot no Līguma: 

1.1. 1. pielikuma  - būvi ar kadastra apzīmējumu 88010050008014, nosaukumu “Katlu 

māja” un  adresi Celtnieku iela 20, Talsi, Talsu novads; 

1.2. 1. pielikuma – skurstenis (inventarizācijas Nr.20123); 

1.3. 1. pielikuma – ceļi un laukumi (inventarizācijas Nr.20134); 

1.4. 1. pielikuma - būvi ar kadastra apzīmējumu 88010050008015 un nosaukumu “Mazuta 

sūkņu stacija” un adresi Celtnieku iela 2s, Talsos, Talsu novadā; 

1.5. 2. pielikuma – mazuta saimniecība, kas atrodas Celtnieku ielā 20, Talsos, Talsu novadā 

(pamatlīdzekļu uzskaites kartīte Nr. 20126, inventāra Nr. 20126); 

1.6. 2. pielikuma – siltummezgls (inventarizācijas Nr.20124); 

1.7. 2. pielikuma – trase – siltuma (inventarizācijas Nr.20133). 

2. Nodot Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “KRAUZERS”, reģistrācijas Nr. 40003421968, 

atsavināšanai, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu, būvi ar kadastra 

apzīmējumu 88010050008014, nosaukumu “Katlu māja” un ar būvi funkcionāli saistīto 

objektu skursteni Celtnieku ielā 20, Talsos, Talsu novadā (turpmāk – Būve)  

3. Noteikt Būves nosacīto cenu ……,………. EUR (…………. euro, ……….. centi). 

4. Uzdot Talsu novada pašvaldības Centrālajai pārvaldei līdz 2025.gada 1.jūlijam organizēt 

siltumtīklu Celtnieku ielā Talsu pilsētā nomas tiesību izsoli. 

5. Uzdot Talsu novada pašvaldības Centrālajai pārvaldei rakstveidā piedāvāt 

SIA “KRAUZERS” izmantot Būves pirmpirkuma tiesības viena mēneša laikā no 

piedāvājuma saņemšanas dienas.  

6. Noteikt, ka gadījumā, ja SIA “KRAUZERS” viena mēneša laikā no piedāvājuma 

saņemšanas dienas neizmanto Būves pirmpirkuma tiesības un nenoslēdz pirkuma līgumu, 

šī lēmuma 1.1. – 1.3. un 1.6. – 1.7. apakšpunkti, 2. , 4. un 5. punkti zaudē spēku. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                 S. Pētersone 

 
Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam; 

2) Nekustamā Īpašumu un vides aizsardzības departamentam; 

3) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4) Talsu pilsētas pārvaldei. 

 

 
 

  

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.04.2024.                                                                                                                         Nr.__ 

 

 

Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā  

 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2023. gada 30. marta nolikuma Nr. 5/2023 “Par Žaņa 

Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā” (turpmāk – Nolikums) 10. un 16. punktu Talsu mākslinieka 

Žaņa Sūniņa vārdā nosauktās prēmijas vizuālajā mākslā (turpmāk – Prēmija) pretendentus, 

ņemot vērā iesniegtos pieteikumus, vērtē Prēmijas pretendentu vērtēšanas komisija, kuras 

lēmumu par Prēmijas piešķiršanu apstiprina Dome. 

Saskaņā ar Nolikuma 3. punktu, prēmijas apmērs ir 500,00 EUR pēc normatīvajos aktos 

noteikto nodokļu nomaksas.  

Saskaņā ar Nolikuma 4. punktu, prēmija tiek piešķirta vienu reizi kalendārajā gadā 

Novada māksliniekam vai mākslinieku grupai kā apbalvojums par sasniegumiem, spilgtu un 

radošu sniegumu vizuālajā mākslā iepriekšējā kalendārā gada laikā, ja mākslinieka vai 

mākslinieku grupas darbs vai darbi ir eksponēti Novada, valsts vai starptautiska mēroga 

publiskajā telpā (personālizstāde, izstāde vai cits ar vizuālo mākslu saistīts pasākums). 

Saskaņā ar Prēmijas pretendentu vērtēšanas komisijas 2025. gada 31. marta lēmumu 

ieteikts piešķirt Prēmiju Kristīnei Niedrājai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Talsu novada 

domes 2023. gada 30. marta nolikuma Nr. 5/2023 “Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā” 

3. un 16. punktu, Prēmijas pretendentu vērtēšanas komisijas 2025. gada 31. marta lēmumu un 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2025.gada 9.aprīļa atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj:  

 

Apstiprināt Prēmijas pretendentu vērtēšanas komisijas 2025. gada 31. marta lēmumu, 

kas paredz Žaņa Sūniņa vārdā nosaukto prēmiju vizuālajā mākslā 500,00 EUR (pieci simti euro, 

00 centi) piešķirt Kristīnei Niedrājai. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                              S. Pētersone 

 
 

Jaunzems-Pētersons 22346724 

uldis.petersons@talsi.lv 

 

mailto:uldis.petersons@talsi.lv


 
Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Administratīvā departamenta sabiedrisko attiecību nodaļai; 

3) Talsu Kultūras centram; 

4) Talsu novada muzejam. 

 
 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

___.04.2025.                    Nr. ___ 

 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumā  

Nr. 466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu” 

 

Talsu novada pašvaldības 2023. gada 13. decembra lēmumā Nr. 466 “Par Talsu novada 

pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu” Talsu pirmsskolas izglītības iestādes 

“Zvaniņš” paredz likvidēt vispārējās aprūpes māsas amata vietu un izveidojot virtuves vadītāja 

amata vietu. Tādējādi tiek esošās amata vietas - vispārējās aprūpes māsa, pienākumi pārdalīti 

šādi: 

• ar virtuves bloku saistītie pienākumi – ēdienkaršu gatavošana, produktu 

saņemšana, izsniegšana, uzskaite, sanitāro normu ievērošanu un kontroli utt. 

tiek nodots virtuves vadītājam; 

• ar higiēnas prasību ievērošanu iestādē kopumā – direktora vietniekam 

saimnieciski administratīvajā darbā. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

1. teikumu, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumu Nr. 262 “Valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība” 

25. punktu un Finanšu komitejas 2025. gada 16. aprīļa atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Grozīt Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumu Nr. 466 “Par 

Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu” 44. pielikumu, izsakot to 

jaunā redakcijā (pielikums). 

2. Šī lēmuma 1. punktu piemērot no 2025. gada 1. maija (pirmā piemērošanas diena). 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos      S. Pētersone 

 
Purviņa 25717045 

inga.purvina@talsi.lv 
 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Administratīvajam departamentam; 



2. Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaniņš” vadītājai; 

3. Izglītības pārvaldei. 

 

 

 
 

 

  



Pielikums 

 Talsu novada pašvaldības domes 

___.04.2025. lēmumam Nr. ____ 

 
44. pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

13.12.2023. lēmumam Nr. 466 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš” amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš” 

1. 

Vadītāja vietnieks 

administratīvajā un 

saimnieciskajā darbā 

20.3, IV A, 9 

1 

 

2. Skolotāja palīgs 33, I, 4 6  

3. Virtuves vadītājs 16, V, 6 1  

4. Pavārs 16, III, 3 2  

5. Pavāra palīgs 16, I, 1 0,35  

6. Veļas pārzinis 16, II, 2 1  

7. Palīgstrādnieks 16, I, 1 0,35  

8. Apkopējs 16, I, 1 1  

9. Sētnieks 16, I, 1 1  

Kopā: 13,7  

Pavisam kopā: 13,7  

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                      S. Pētersone 

 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

___.04.2025.                    Nr. ___ 

 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumā  

Nr. 466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu” 

 

Talsu novada pašvaldības 2023. gada 13. decembra lēmumā Nr. 466 “Par Talsu novada 

pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu” Pansionāts “Lauciene” paredz likvidēt 

elektroatslēdznieka amata vietu un izveidojot specializētā automobiļa vadītāja amata vietu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

1. teikumu, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumu Nr. 262 “Valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība” 

25. punktu un Finanšu komitejas 2025. gada 16. aprīļa atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Grozīt Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumu Nr. 466 “Par 

Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu” 3. pielikumu, izsakot 

to jaunā redakcijā (pielikums). 

2. Šī lēmuma 1. punktu piemērot no 2025. gada 1. maija (pirmā piemērošanas diena). 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos  S. Pētersone 

 
Purviņa 25717045 

inga.purvina@talsi.lv 
 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Administratīvajam departamentam; 

2. Pansionāts “Lauciene” direktoram. 

 
 

  



Pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

_____04.2025. lēmumam Nr. ___ 

 

3. pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

13.12.2023. lēmumam Nr. 466 
 

Pansionāts “Lauciene” amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Pansionāts “Lauciene” 

1. Direktors 1.2, II, 13 1  

2. Direktora vietnieks soc. j. 1.2, I, 12 1  

3. Personāla speciālists 34, II A, 9 1  

4. Vecākais ekonomists 15.2, III, 9 1  

Tehniskais personāls 

5. Saimniecības vadītājs 3, V, 10 1  

6. 
Vecākais saimniecības 

pārzinis 
3, II, 7 

2 
 

7. Elektriķis 16, VI,  7 1  

8. Būvstrādnieks 16, VI,  7 1 Atslēgas amats 

9. Vecākais tehniķis 16, IV,  4 4  

10. 
Specializētā automobiļa 

vadītājs 
46.1, III, 6 

2 
*NG apdrošināšana 

11. Palīgšuvējs 16, III, 3 1  

12. Apsargs 4, IIA, 5 4  

13. Veļas mazgātājs 16, III, 3 2  

14. Apkopēja 16, II, 2 7  

Medicīnas personāls 

15. Galvenā medicīnas māsa 6.2, VI, 10 1 Atslēgas amats 

16. Māsa 6.2, IVA, 6 8  

17. Fizioterapeits 6.1, IIC, 8 1 Atslēgas amats 

Sociālās aprūpes personāls 

18. 
Vecākais sociālais 

darbinieks 
43.1, VI A, 10 

2 
 

19. Sociālais rehabilitētājs 43.1, III A, 6 2 Atslēgas amats 

20. Sociālais aprūpētājs 43.1, IIIB, 6 2 Atslēgas amats 

21. Rekreācijas speciālists 40, III, 7 2  

22. Aprūpētājs 43.1, IA, 4 44  

23. Pavadonis 43.1, IB, 4 1  

Virtuves personāls 

24. Virtuves vadītājs 16, V, 6 1 Atslēgas amats 

25. Vecākais pavārs  16, IV, 4 4 Atslēgas amats 

26. Viesmīlis 16, III, 3 4  

27. Trauku mazgātājs 16, III, 3 3  

Pavisam kopā: 104  
*NG apdrošināšana – amats, kuru ieņemošā amatpersona (darbinieks) ir pakļauta reālam dzīvības vai 

veselības apdraudējumam (riskam) un kuru apdrošina pret nelaimes gadījumiem. 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos   S. Pētersone 
 



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.04.2025.             Nr. _____ 

 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar Nodibinājumu “Ģimeņu un bērnu attīstības centrs 

“Brīnumiņš” 

 

Pašvaldības likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktā noteikts, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā 

arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus. 

 Saskaņā ar Pašvaldības likuma 7. pantu, pašvaldība ir tiesīga deleģēt uzdevumus un ar 

Valsts pārvaldes iekārtas likumu pašvaldība atsevišķu tās autonomajā kompetencē ietilpstošu 

pārvaldes uzdevumu var deleģēt citai personai.  

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļu privātpersonai 

pārvaldes uzdevumu, cita starpā, var deleģēt ar līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā, 

ievērojot šā likuma 41.panta otrās un trešās daļas noteikumus. Pārvaldes uzdevumu var deleģēt 

vienīgi tad, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk.  

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 42. panta pirmo daļu, privātpersonai jābūt 

tiesīgai veikt attiecīgo pārvaldes uzdevumu, un lemjot par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu 

privātpersonai, ņem vērā tās pieredzi, reputāciju, resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī citus 

kritērijus. Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 43. panta otro daļu, deleģējot pārvaldes 

uzdevumu ar līgumu, attiecībā uz konkrētā uzdevuma izpildi pilnvarotā persona atrodas tās 

iestādes padotībā, kura slēdz līgumu.  

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 5. panta otrās daļas 5. punktu, publiska persona savu mantu nodod privātpersonai vai 

kapitālsabiedrībai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai, arī publiskas personas 

pakalpojumu sniegšanai. 

Nodibinājums “Ģimeņu un bērnu attīstības centrs “Brīnumiņš”” (turpmāk - Centrs) 

27.03.2025. iesniedzi piedāvājumu, Sociālā dienesta lietvedībā 27.03.2025. reģistrēta ar 

Nr. TNSD/25/1-11/477/S.  

Centra darbības joma un tiesības veikt deleģēto pārvaldes uzdevumu un sniegt sociālos 

pakalpojumus atbilst pārvaldes uzdevumam, kas izriet no Pašvaldības likuma 4. panta pirmās 

daļas 9. punkta. 

Centram ir pieredze, resursi un kvalificēts personāls, lai dienas aprūpes centra 

pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem ar atbalstu aprūpē, sniegtu efektīvāk, 

kā Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ar Sociālā dienesta starpniecību, kas īsteno 

no Pašvaldības autonomās funkcijas sociālo pakalpojumu nodrošināšanā izrietošos pārvaldes 

uzdevumus,  kā Centram salīdzinājumā ar Sociālo dienestu ir lielāka pieredze dienas aprūpes 

https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums


centra pakalpojuma sniegšanā, jo tam ir nepieciešamais personāls deleģējamā pārvaldes 

uzdevuma ietvaros sniedzamā pakalpojuma nodrošināšanai. 

Izvērtējot iepriekš minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta 

pirmo un otro daļu, 41. panta pirmo daļu, 42. panta pirmo daļu un 43. pantu, Pašvaldības likuma 

4. panta pirmās daļas 9. punktu, 7. pantu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

2016. gada 20. decembra noteikumu Nr. 871 “Darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu 

aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 

9.3.1.1. pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 

īstenošanai” pirmās un otrās projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumi” 50.3 

punktu, atbilstoši Talsu novada pašvaldību domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 2025. gada 9. aprīļa atzinumu un Talsu novada pašvaldību domes Finanšu 

komitejas 2025. gada 16. aprīļa atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Deleģēt Nodibinājumu: Ģimeņu un bērnu attīstības centrs “Brīnumiņš”, reģistrācijas 

numurs 40008100828, juridiskā adrese: Saules iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201, 

turpmāk – Centrs, no Pašvaldības likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu autonomajām 

funkcijām - sniegt sociālo pakalpojumu  “dienas aprūpes centra pakalpojumu ar atbalstu 

aprūpē” 15  pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem un noslēgt ar Centru 

deleģēšanas līgumu uz trim gadiem saskaņā ar pielikumu. 

2. Noteikt, ka šajā lēmumā paredzētā pārvaldes uzdevuma izpilde īstenojama Talsu novada 

pašvaldībai piederošajā ēkā Kārļa Mīlenbaha ielā 20, Talsos, Talsu novadā, izveidotajā 

dienas aprūpes centrā, kas Centram tiek nodots bezatlīdzības lietošanā. 

3. Noteikt, ka deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes laikā lietošanā nodotajā dienas 

aprūpes centrā Centrs deleģētā pārvaldes uzdevuma ietvaros paredzēto sociālo 

pakalpojumu sniedz tikai kā bezmaksas pakalpojumu paredzēto mērķa grupu klientiem 

atbilstoši Talsu novada Sociālā dienesta lēmumiem vai nosūtījumiem. 

4. Noteikt, ka deleģētā pārvaldes uzdevuma finansējums Centram tiek nodrošināts no 

Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

5. Noteikt, ka Centrs ne vēlāk kā mēnesi pirms deleģēšanas līguma beigām sniedz atskaiti 

Talsu novada pašvaldības domei. 

6. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoru Talsu novada pašvaldības vārdā 

noslēgt šī lēmuma 1. punktā minēto līgumu. 

7. Noteikt, ka attiecībā uz šajā lēmumā noteiktā deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildi 

Centrs ir Talsu novada Sociālā dienesta pakļautībā. 

8. Lēmuma un līguma izpildes kontroli veikt Talsu novada pašvaldību domes 

izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                  S. Pētersone 
 

Kārklevalka 20234529 

ilze.karklevalka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu novada Sociālajam dienestam; 

2. Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam; 

3. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4. Nodibinājumam “Ģimeņu un bērnu attīstības centrs “Brīnumiņš””. 

mailto:ilze.karklevalka@talsi.lv


DELEĢĒŠANAS LĪGUMS  Nr. _______  

  

Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā  

droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga 

datums  

  

 Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība), ko pārstāv Pašvaldības izpilddirektors 

Agris Rozenfelds, no vienas puses, un   

Nodibinājums Ģimeņu un bērnu attīstības centrs “Brīnumiņš”, reģistrācijas 

Nr. 40008100828, adrese Saules iela 7, Talsi, Talsu novads, tā valdes locekles Agneses 

Kvieses personā, kura rīkojas saskaņā ar statūtiem (turpmāk - Pilnvarotā persona), ko 

pārstāv amats_________________________________________,   abi kopā turpmāk tekstā 

– Puses, vai katrs atsevišķi arī – Puse,   pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 7. pantu;  

- Valsts pārvaldes iekārtas likuma V nodaļu;  

- Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9. panta pirmo un 17. panta 

pirmo daļu;  

- Ministru kabineta 2017. gada 13. jūnija noteikumi Nr. 338 “Prasības sociālo 

pakalpojumu sniedzējiem” XIX nodaļu;  

- Talsu novada domes 2021. gada 26. augsta saistošajiem noteikumiem Nr. 11 

“Par sociālajiem pakalpojumiem”  

- Ministru kabineta 2015. gada 16. jūnija noteikumiem Nr. 313 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2. specifiskā atbalsta mērķa 

“Palielināt kvalitatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu 

dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām 

ar invaliditāti un bērniem” 9.2.2.1. pasākuma “Deinstitucionalizācija” 

īstenošanas noteikumi”  

- Ministru kabineta 2016. gada 20. decembra noteikumu Nr. 871 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 

“Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu 

ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1. pasākuma 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 

īstenošanai” pirmās un otrās projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas 

noteikumi” 50.3 punktu;  

- Talsu novada pašvaldības 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 7 

“Talsu novada pašvaldības nolikums” 26. punktu;  

- Talsu novada pašvaldības domes 202_. gada __. aprīļa lēmumu Nr.___ “Par 

deleģēšanas līguma slēgšanu ar ____________; ievērojot, ka ir izveidota 

sabiedrībā balstītu sociālā pakalpojuma sniegšanas vieta – Dienas aprūpes 

centru ar atbalstu aprūpē pilngadīgām personām ar garīga rakstura 

traucējumiem, kurā tiks nodrošināti sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi, sociālo prasmju attīstība, izglītošana un brīvā laika pavadīšanas 

iespējas telpās Kārļa Mīlenbaha ielā 20, Talsos, Talsu novadā, noslēdz šādu 

deleģēšanas līgumu (turpmāk – Līgums):  

  

  

Līguma priekšmets  

1. Pašvaldība deleģē Pilnvarotajai personai un Pilnvarotā persona apņemas atbilstoši  

Pašvaldības iestādes “Talsu novada Sociālais dienests” (turpmāk – Sociālais dienests) 

lēmumam vai nosūtījumam nodrošināt 15 (piecpadsmit) pilngadīgām personām ar garīga 



rakstura traucējumiem (turpmāk – klienti) sociālā pakalpojuma – dienas aprūpes centra 

pakalpojums ar atbalstu aprūpē sniegšanu (turpmāk – Uzdevums).  

  

Pušu pienākumi un tiesības  

2. Pašvaldība:  

2.1. uzrauga un kontrolē Līguma izpildi, Uzdevuma ietvaros sniegtā pakalpojuma 

apjomu, saturu, kvalitātes atbilstību Līguma noteikumiem un normatīvo aktu 

nosacījumiem;  

2.2. ne vēlāk kā vienas kalendārās nedēļas laikā no neatbilstības konstatēšanas dienas 

rakstveidā informē Pilnvaroto personu par pakalpojuma kvalitātes neatbilstību;  

2.3. konstatējot Līguma nepienācīgu izpildi vai neatbilstību tā izpildes noteiktajiem 

kvalitātes kritērijiem, ne vēlāk kā 10 darbdienu laikā no konstatācijas brīža 

rakstveidā informē Pilnvaroto personu, iesniedzot pretenziju, un Pilnvarotā 

persona 10 (desmit) darbdienu laikā sniedz rakstveidā paskaidrojumus uz 

izteiktajām pretenzijām;  

2.4. rakstveidā uzdod Pilnvarotajai personai veikt nepieciešamās darbības Uzdevuma 

izpildes uzlabošanai un no Pilnvarotās personas saņemt atskaiti par veiktajiem 

konkrētajiem uzlabojumiem;  

2.5. Uzdevuma izpildes nodrošināšanai nodod Pilnvarotajai personai bezatlīdzības 

lietošanā telpas Kārļa Mīlenbaha ielā 20, Talsos, Talsu novadā (turpmāk – 

Telpas) un kustamo mantu, kas norādīta Līguma 1. pielikumā;  

2.6. piešķir finanšu resursus Uzdevuma izpildei.  

3. Sociālais dienests:  

3.1. informē klientus par Uzdevuma ietvaros sniedzamo sociālo pakalpojumu un tā 

pieprasīšanas un saņemšanas kārtību;  

3.2. kontrolē Uzdevuma izpildi, nodrošina Uzdevuma izpildes uzraudzību, kvalitātes 

novērtēšanu un veicina Pušu sadarbību;  

3.3. Uzdevuma ietvaros pieņem lēmumus par pakalpojuma piešķiršanu vai 

nepiešķiršanu klientiem, sagatavo nosūtījumus atbilstoši pieņemtajiem 

lēmumiem pakalpojuma saņemšanai.  

4. Pilnvarotās personas pienākumi un tiesības:  

4.1. Pilnvarotās personas pienākumi:  

4.1.1. Uzdevuma ietvaros atbilstoši Sociālā dienesta lēmumiem vai nosūtījumiem 

nodrošināt klientiem bez maksas profesionālu, kvalitatīvu, mūsdienu 

prasībām un normatīvo aktu prasībām atbilstoša pakalpojuma sniegšanu 

bezatlīdzības lietošanā nodotajās Telpās;  

4.1.2. nodrošināt Uzdevuma ietvaros sniedzamā pakalpojuma pieejamību 

klientiem un pakalpojuma sniegšanu atbilstoši Līguma nosacījumiem;  

4.1.3. nodrošināt obligāto prasību sociālo pakalpojumu sniedzējiem ievērošanu 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām;  

4.1.4. patstāvīgi veikt visus nepieciešamos pasākumus Uzdevuma īstenošanai, tai 

skaitā, veikt materiālo resursu iegādi, slēgt līgumus ar komunālo 

pakalpojumu sniedzējiem;   

4.1.5. saudzīgi un atbilstoši to lietošanas mērķim izmantot Telpas un kustamo 

mantu, kas norādīta Līguma 1. pielikumā, nekavējoties informēt Pašvaldību, 

ja tiek konstatēti Telpu vai kustamās mantas bojājumi;   

4.1.6. sadarboties ar citām valsts un pašvaldību iestādēm, kā arī nevalstiskajām 

organizācijām;  

4.1.7. sadarboties ar Pašvaldības Sociālo dienestu;  

4.1.8. katru mēnesi līdz 5. datumam iesniegt atskaiti Pašvaldības Sociālajam 

dienestam par iepriekšējā mēnesī īstenoto Uzdevumu attiecībā par katru 



klientu, atskaitei pievienojot pakalpojuma uzskaites dokumentus un rēķinu, 

kur cena par klientiem sniegto pakalpojumu noteikta atbilstoši Līguma 6. 

punktam;  

4.1.9. ne vēlāk kā divus mēnešus pirms Līguma termiņa beigām informēt 

Pašvaldību par Uzdevuma izpildi, prezentējot Uzdevuma izpildes rezultātus.  

4.2. Pilnvarotās personas tiesības:  

4.2.1. patstāvīgi slēgt līgumus ar fiziskām un juridiskām personām par 

pakalpojuma nodrošināšanu un sniegšanu;  

4.2.2. veikt nepieciešamos pasākumus, lai piesaistītu projektu un ziedojumu 

līdzekļus, lai nodrošinātu kvalitatīvu un izmaksu ziņā konkurētspējīga 

sociālā pakalpojuma piedāvājumu;  

4.2.3. pieprasīt Pašvaldībai un saņemt no tās informāciju, ja šāda informācija 

nepieciešama Uzdevuma vai Līguma izpildei.  

  

Uzdevuma finansēšana un Pušu savstarpējo norēķinu kārtība  

5. Finansējumu Uzdevuma izpildei veido Pašvaldības maksa par Uzdevuma ietvaros 

sniegto sociālo pakalpojumu.  

6. Uzdevuma ietvaros sniedzamā pakalpojuma cena ir 32,70 EUR vienam klientam 

dienā. Pakalpojuma cena Līguma izpildes laikā netiek grozīta.  

7. Ministru kabineta 2007. gada 4. decembra noteikumos Nr. 829 “Noteikumi par dienas 

centru, grupu māju (dzīvokļu) un pusceļa māju izveidošanas un uzturēšanas izdevumu 

līdzfinansēšanu” noteiktā valsts līdzfinansējuma saņemšanas periodā par saņemtā 

līdzfinansējuma ikmēneša summu samazina Pašvaldībai pieprasāmā attiecīgā mēneša 

maksājuma apmēru par dienas aprūpes centra pakalpojumiem. 

8. Pašvaldība 10 darbdienu laikā pēc Pilnvarotās personas atskaites un rēķina 

saņemšanas pārskaita finansējumu Pilnvarotajai personai uz rēķinā norādīto 

kredītiestādes kontu. Rēķinu iesūta e-pastā socialais.dienests@talsi.lv vai oficiālajā 

Talsu novada Sociālā dienesta e-adresē (_DEFAULT@50900016551) kā e-rēķinu 

XML formātā, pievienojot rēķina kopiju PDF formātā  

9. Pašvaldības finansējumu, kuru Pilnvarotā persona nav izlietojusi atbilstoši Līguma 

noteikumiem, Pilnvarotā persona pēc Pašvaldības pieprasījuma atmaksā Pašvaldības 

norādītajā termiņā vai Pašvaldība par attiecīgo summu samazina kārtējo Pašvaldības 

finansējuma maksājumu.   

10. Ja finanšu līdzekļu atmaksa apdraud Uzdevuma izpildes nepārtrauktību, Pašvaldība 

var noslēgt vienošanos ar Pilnvaroto personu par finanšu līdzekļu atmaksāšanu ilgākā 

laika periodā.  

  

Pušu atbildība  

11. Pašvaldība atbild par tās funkciju, kurās ietilpst Uzdevums, izpildi kopumā un no sava 

budžeta atlīdzina zaudējumus un kaitējumu, kas nodarīts Pilnvarotajai personai un/vai 

trešajai personai.   

12. Pilnvarotā persona atlīdzina Pašvaldībai visus zaudējumus un izdevumus, kas 

Pašvaldībai radušies Pilnvarotās personas prettiesiskas darbības vai bezdarbības, kā 

arī neizpildīta vai nepienācīgi izpildīta Uzdevuma rezultātā.  

13. Pilnvarotā persona normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā atbild par Uzdevuma 

ietvaros sniegtā pakalpojuma kvalitāti un kompetento institūciju konstatētajiem 

sociālo pakalpojumu sniegšanu regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem.  

14. Ja pilnvarotā persona Uzdevumu izpilda nekvalitatīvi vai neatbilstoši normatīvo aktu 

vai Līguma noteikumiem, Pašvaldībai ir tiesības iesniegt pretenziju vai uzdot 

Pilnvarotajai personai veikt nepieciešamās darbības saskaņā ar Līguma 2.3. un 2.4. 

apakšpunktiem vai uzteikt Līgumu saskaņā ar 29.1. apakšpunktu.   

mailto:socialais.dienests@talsi.lv


  

Pilnvarotās personas darbības uzraudzība  

15. Pilnvarotā persona attiecībā uz Uzdevuma izpildi atrodas Pašvaldības Sociālā 

dienesta pakļautībā.  

16. Pašvaldības Sociālais dienests, nodrošinot Uzdevuma izpildes uzraudzību:  

16.1. ir tiesīgs pieprasīt no Pilnvarotās personas noteiktā kārtībā iesniegt informāciju 

par     

        Uzdevuma izpildi;  

16.2. apkopo un izvērtē Pilnvarotās personas iesniegtos pārskatus, atskaites un 

ziņojumus;  

16.3. veic Uzdevuma izpildes kontroli un novērtē Uzdevuma izpildes kvalitāti 

saskaņā ar Līguma 25. punktā norādītājiem Uzdevuma izpildes kvalitātes 

novērtējuma kritērijiem; 16.4. īsteno citas tiesības un pienākumus, kas izriet no 

Līguma, atbilst Pašvaldības Sociālā dienesta kompetencei un ir nepieciešami 

Uzdevuma uzraudzības nodrošināšanai.  

17. Pilnvarotā persona ievēro Pašvaldības Sociālā dienesta priekšlikumus un ieteikumus, 

kas vērsti uz Uzdevuma izpildes nodrošināšanu.  

18. Pašvaldībai ir tiesības veikt pārbaudes par Pilnvarotajai personai no Pašvaldības 

budžeta  

piešķirto finanšu līdzekļu izlietojumu un tā atbilstību piešķiršanas mērķim.  

  

Pārskatu un ziņojumu sniegšanas kārtība  

19. Pilnvarotā Persona iesniedz ziņojumu Pašvaldībai par Uzdevumu izpildes 

neiespējamību, izpildes grūtībām un citiem apstākļiem, kuri var ietekmēt vai ietekmē 

Uzdevumu izpildi.  

         Pilnvarotā persona nekavējoties, bet ne vēlāk kā vienas darbdienas laikā, paziņo 

Pašvaldībai, ja ir radušies apstākļi, kas ir vai varētu būt par pamatu Uzdevuma vai 

kādas tā daļas izpildes pārtraukšanai, norādot radušos apstākļus un Uzdevuma vai tā 

daļas pārtraukšanas iemeslus.  

20. Pārskatā par Uzdevuma izpildi Pilnvarotā persona iekļauj informāciju par:   

20.1. Uzdevuma izpildes sasniegtajiem rezultātiem un Uzdevuma izpildi;   

20.2. Uzdevuma nodrošinājuma nepārtrauktību;  

20.3. Klientu apmierinātību ar Uzdevuma ietvaros sniegtajiem pakalpojumiem, t.sk., 

par saņemto sūdzību skaitu un to pamatotību;  

20.4. Uzdevuma ietvaros piesaistīto speciālistu kvalifikāciju;  

20.5. iekšējo pārvaldes procesu organizāciju efektīvai pakalpojumu nodrošināšanai;  

20.6. jebkuru citu papildu informāciju, kuru Pilnvarotā persona uzskata par būtisku, 

piemēram, informāciju par no Pašvaldības saņemto līdzekļu izlietojumu un 

investīcijām, informāciju par veiktajiem ieguldījumiem nepieciešamajās 

iekārtās vai aprīkojumā.   

21. Pārskatu par Uzdevumu izpildi Pilnvarotā persona iesniedz ne vēlāk kā sešus 

mēnešus pēc Līguma noslēgšanas un ne vēlāk kā divus mēnešus pirms Līguma 

termiņa beigām.   

22. Pašvaldībai ir tiesības pieprasīt un saņemt no Pilnvarotās personas pārskatu par 

Uzdevumu izpildi biežāk kā norādīts Līguma 21. punktā. Šādā gadījumā rakstveida 

pieprasījums Pilnvarotajai personai iesniedzams vienu mēnesi iepriekš.  

23. Pašvaldībai pēc pārskata saņemšanas ir tiesības, par to vienu nedēļu iepriekš 

rakstveidā brīdinot Pilnvaroto personu, veikt Uzdevumu izpildes pārbaudi, ko veic 

Pašvaldības Sociālā dienesta noteikta persona vai personu grupa.  

  



Uzdevuma izpildes kvalitātes novērtējuma kritēriji un sasniedzamie rezultāti  

24. Pilnvarotās personas darbību Pašvaldība vērtē pēc kritērijiem, kas raksturo 

Uzdevuma sniegšanu pienācīgā kvalitātē un apmērā, Pilnvarotās personas darbības 

atbilstību normatīvajiem aktiem un labas pārvaldības principiem.   

25. Novērtējot Pilnvarotās personas sniedzamā Pakalpojuma kvalitāti, tiek ņemti vērā 

šādi kritēriji:  

25.1. Uzdevuma ietvaros sniedzamā pakalpojuma nodrošināšanas pieejamība;  

25.2. klientu apmierinātība ar pakalpojuma kvalitāti, ievērojot pakalpojuma 

saņēmēju  viedokļu vērtējumu rezultātus;  

25.3. klientu pamatoto sūdzību skaits;  

25.4. Pilnvarotās personas iekšējo pārvaldes procesu organizācija, lai nodrošinātu 

efektīvu Uzdevuma izpildi;  

25.5. kvalificētu speciālistu nodrošinājums visā Uzdevuma ietvaros paredzētā 

pakalpojuma sniegšanas laikā;  

25.6. savlaicīgu un kvalitatīvu pārskatu un citas pieprasītās informācijas 

iesniegšana (saturs, iesniegšanas termiņš).  

26. Pilnvarotās personas darbības rezultātus un sasniegtos rezultatīvos rādītājus, kas 

noteikti Līguma 1. punktā, Pašvaldība izvērtē vienu reizi pusgadā kopā ar Pilnvarotās 

personas iesniegtajām ikmēneša atskaitēm.   

  

Personas datu aizsardzība  

27.  Puses ir atbildīgas par personas datu aizsardzības un informācijas tehnoloģiju drošības 

organizēšanu atbilstoši Līguma 2. pielikumam “Personas datu aizsardzības un 

informācijas tehnoloģiju drošības kārtība”.  

  

Līguma spēkā stāšanās, izbeigšanas un grozīšanas noteikumi  

28. Līgums stājas spēkā dienā, kad to parakstījušas abas Puses, un ir noslēgts uz trīs 

gadiem no tā spēkā stāšanās dienas.  

29. Katra Puse var uzteikt Līgumu nekavējoties, ja:  

29.1. otra Puse rupji pārkāpj Līguma noteikumus,  

29.2. pastāv svarīgs iemesls, kas neļauj turpināt Līguma attiecības.  

30. Jebkura no Pusēm ir tiesīga vienpusēji uzteikt Līgumu, nenorādot iemeslu, rakstveidā 

paziņojot par to otrai Pusei vismaz trīs mēnešus iepriekš.  

31. Līguma pirmstermiņa izbeigšanas gadījumā Pilnvarotajai personai ir pienākums 

atmaksāt finansējumu, kas nav izlietots atbilstoši Līguma noteikumiem saskaņā ar 

Pašvaldības izrakstītu rēķinu 10 darba dienu laikā no rēķina saņemšanas dienas.  

32. Visi Līguma grozījumi ir neatņemama Līguma sastāvdaļa un stājas spēkā to abpusējas 

parakstīšanas brīdī, ja Līguma grozījumos nav noteikts citādi.  

  

Noslēguma jautājumi  

33. Līgums neietekmē Pušu tiesības slēgt sadarbības, pilnvarojuma vai citus līgumus, kā 

arī līdz šim noslēgto līgumu spēkā esamību.  

34. Līguma 2.5. punktā minētās Telpas un kustamā manta Pilnvarotajai personai tiek 

nodota, noformējot un parakstot pieņemšanas – nodošanas aktu. Līguma izbeigšanas 

gadījumā minētās Telpas un kustamā manta tiek nodota Pašvaldībai ne vēlāk kā trīs 

darba dienas pirms Līguma izbeigšanas dienas.  

35. Kādam no Līguma noteikumiem zaudējot spēku normatīvo aktu grozījumu gadījumā, 

pārējie Līguma noteikumi spēku nezaudē, izņemot tādus normatīvos aktus, kas atceļ 

Līguma noslēgšanas pamatnoteikumus. Normatīvo aktu grozījumu gadījumā Pusēm 

ir pienākums Līgumu piemērot atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu prasībām.  



36. Visus strīdus un domstarpības, kas rodas Līguma izpildes laikā, Puses risina pārrunu 
ceļā, savstarpēji vienojoties, vai arī, ja tas nav iespējams, vēršoties tiesā.  

37. Līgums noformēts un parakstīts elektroniski, katrai Pusei ir pieejams Līguma 

abpusēji parakstīts eksemplārs.  

38. Līguma pielikumi:  

38.1. Kustamās mantas saraksts;  

38.2. Personas datu aizsardzības un informācijas tehnoloģiju drošības noteikumi.  

  

  

PUŠU REKVIZĪTI  

  

Talsu novada pašvaldība 

Reģ. Nr.: 90009113532 

Sociālais dienests 

Reģ. Nr.: 50900016551 

Adrese: Kareivju iela 7, Talsi,  

Talsu novads, LV-3201 

E-pasts: socialais.dienests@talsi.lv 

Kredītiestāde: A/S SEB banka 

Kredītiestādes SWIFT kods: UNLALV2X 

Norēķinu konts: 

LV49UNLA0028700130033 

Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektors 

___________________/A.Rozenfelds 

Pakalpojuma sniedzējs: 

Nodibinājums Ģimeņu un bērnu 

attīstības centrs “Brīnumiņš” 

Saules iela 7, Talsi, LV-3201 

Reģ. Nr.40008100828 

Kods: HABALV22 

Banka: A/ s “Swedbank” 

Konta Nr. 

LV43HABA0551016088439 

Tālrunis: 27883241;  

e-pasts: info@brinumins.lv 

____________________A. Kviese 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@brinumins.lv


1. pielikums  

  Deleģēšanas līgumam   

  

Kustamās mantas saraksts  

  

  

1. Printeris Canon 1 gb.  

2. Dators Dell OptiPlex stacionārs 3 gb.  

3. Materiālu plaukts 2 gb.  

4. Dokumentu skapis 2 gb.  

5. Konferenču galds taisnstūra 7 gb.  

6. Garderobes statīvs ar sēdvirsmu 3 gb.  

7. Žurnālgaldiņš 1 gb.  

8. Atpūtas krēslu komplekts 2 gb.  

9. Presēta koka krēsli 30 g.  

10. Mobilais atvilktņu bloks 1 gb.  

11. Galdi ovālie 3 gb.  

12. Funkcionālā gulta 2 gb.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 



2. pielikums  

Deleģēšanas līgumam   

  

Personas datu aizsardzības un informācijas tehnoloģiju drošības 

noteikumi  
  

1. Puses apņemas, pildot Līgumu, apstrādāt visus fizisku personu datus (turpmāk – personas dati) 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem, kas attiecas uz personas datu apstrādi un aizsardzību.  

2. Pašvaldība un Pilnvarotā persona ir atsevišķi datu pārziņi.  

3. Pašvaldība ir pārzinis personas datu apstrādei, kas tiek veikta Līguma izpildes un kontroles 

ietvaros.  

4. Pilnvarotā persona ir pārzinis tiem personu datiem, kuru apstrādi tā veic, lai nodrošinātu 

Uzdevumi izpildi, sniedzot sociālos pakalpojumus atbilstoši sociālo pakalpojumu sniegšanu 

reglamentējošiem normatīvajiem aktiem un Līguma noteikumiem.  

5. Pilnvarotajai personai ir pienākums informēt Pašvaldību par ar Līguma izpildi saistītu personas 

datu aizsardzības pārkāpumu (drošības pārkāpums, kura rezultātā notiek nejauša vai nelikumīga 

nosūtīto, uzglabāto vai citādi apstrādāto personas datu iznīcināšana, nozaudēšana, pārveidošana, 

neatļauta izpaušana vai piekļuve tiem) un drošības incidenta (notikums vai nodarījums, kura rezultātā 

tiek apdraudēta informācijas tehnoloģiju integritāte, pieejamība vai konfidencialitāte) gadījumu, 

izpildot Uzdevumu, izņemot gadījumus, kad ir maz ticams, ka personas datu aizsardzības vai drošības 

pārkāpums  varētu radīt risku fizisku personu tiesībām un brīvībām vai Pašvaldībai.  

6. Ja iestājies šī pielikuma 5. punktā norādītais personas datu aizsardzības pārkāpums vai drošības 

incidents, Pilnvarotā persona nosūta informāciju Pašvaldības datu aizsardzības speciālistam uz e-pastu 

jevgenijs.jarosovs@idagentura.lv pēc iespējas ātrāk, bet ne vēlāk kā 24 stundu laikā pēc personas datu 

drošības pārkāpuma vai drošības incidenta konstatēšanas vai sūdzības saņemšanas.  

7. Pilnvarotā persona datu aizsardzības speciālistam nosūta šādu informāciju: personas datu 

aizsardzības pārkāpuma apraksts vai drošības incidenta apraksts, tostarp, ja iespējams, ietekmēto datu 

subjektu kategorijas un aptuvenais skaits; ietekmēto personas datu ierakstu kategorijas un aptuvenais 

skaits; Pilnvarotās personas datu aizsardzības speciālista vārds un uzvārds un kontaktinformācija vai 

citas kontaktpersonas vārds, uzvārds un kontaktinformācija, kas var sniegt papildu informāciju par 

personas datu aizsardzības pārkāpumu vai drošības incidentu; personas datu aizsardzības pārkāpuma 

iespējamo seku apraksts; pasākumu, ko Pilnvarotā persona veikusi vai ierosinājis veikt, lai novērstu 

personas datu aizsardzības pārkāpumu, apraksts, t.sk. pasākumi iespējamo nelabvēlīgo seku 

mazināšanai.  

8. Ja Pilnvarotajai personai nav iespējams vienlaikus sniegt visu šī pielikuma 7. punktā norādīto 

informāciju, šo informāciju var sniegt pa posmiem, nepieļaujot nepamatotu kavēšanos.  

9. Pilnvarotā persona informē ikvienu klientu vai tā likumisko pārstāvi, kam Uzdevuma izpildes 

ietvaros tiek sniegti pakalpojumi.  

10. Ja Pilnvarotā persona izmanto datu apstrādei citas juridiskas vai fiziskas personas, Pilnvarotā 

persona informē Pašvaldības datu aizsardzības speciālistu (e-pasts jevgenijs.jarosovs@idagentura.lv), 

kā arī nodrošina šajā pielikumā ietverto noteikumu izpildi un ievērošanu.  

11. Pašvaldībai ir tiesības veikt pārbaudes, kas ir nepieciešamas, lai pārliecinātos, ka Pilnvarotā 

persona izpilda savus pienākumus saskaņā ar šo pielikumu.  

12. Pilnvarotā persona, sniedzot pakalpojumus Uzdevuma ietvaros, patstāvīgi sniedz atbildes uz 

datu subjektu pieprasījumiem.  

13. Ja Pilnvarotā persona saņem pieprasījumu no tiesībsargājošām iestādēm vai valsts institūcijām 

saistībā ar personas datiem, Pilnvarotajai personai ir pienākums nekavējoties informēt par to 

Pašvaldību, ja vien to neaizliedz likums.  

14. Puses sadarbojas ar kompetentajām personas datu aizsardzības iestādēm, ja saņem informācijas 

pieprasījumu  vai ja notiek pārbaude.  

mailto:jevgenijs.jarosovs@idagentura.lv
mailto:jevgenijs.jarosovs@idagentura.lv


15. Pilnvarotā persona nodrošina visus nepieciešamos aizsardzības pasākumus, lai īstenotu 

personas datu aizsardzību pret jebkādu nejaušu vai nelikumīgu iznīcināšanu, nejaušu zudumu, 

pārveidošanu, neatļautu izplatīšanu vai pieeju gadījumos, kad personas datu apstrāde ietver datu pārraidi 

tīklā, kā arī pret jebkuru citu nelikumīgu apstrādi vai komunikācijas ar neautorizētām personām formu 

saskaņā ar Vispārējās datu aizsardzības regulā noteikto.  

16. Pilnvarotā persona apņemas datu apstrādi veikt tikai tiem mērķiem, kuriem personas dati iegūti, 

un apņemas neapstrādāt personas datus pēc tiesību aktos noteiktā datu glabāšanas termiņa.  

  

  

Talsu novada pašvaldība  Pakalpojuma sniedzējs  

    
____________________ V.Uzvārds  ____________________ V.Uzvārds 

  

   

  

  

  

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.04.2025.             Nr. _____ 

 

Par telpas Lielā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā Talsu 

pensionāru biedrībai  

 

1. Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Talsu pensionāru biedrības, 

reģistrācijas Nr. 40008021848 (turpmāk – Biedrība) iesniegums ar lūgumu izīrēt nekustamā 

īpašuma Lielā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, kadastra numurs 88010090071, ar nosaukumu 

“Tautas nams” (turpmāk – Nekustamais īpašums), lielo zāli Talsu pensionāru biedrībai 

saviesīga pasākuma organizēšanai 2025. gada 16. maijā laika posmā no plkst. 12.00 līdz 

plkst. 19.00. Iesniegumā lūgts Pašvaldību atbrīvot Biedrību no telpu nomas maksas un 

komunālajām izmaksām minētā pasākuma organizēšanai. 

 

2.   Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma (turpmāk – Likums) 2. panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu 

līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un 

mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos 

noteiktajai kārtībai.  

             Saskaņā ar Valsts ieņēmuma dienesta 2016. gada 8.jūlija lēmumu Nr. 55313 Biedrībai 

piešķirts sabiedriskās labuma organizācijas statuss, lēmums stājas spēkā 2013. gada 15.jūlijā. 

Minētais nozīmē, ka Biedrība atbilst Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 4.1 punktā noteiktajiem kritērijiem, lai 

pašvaldība savu mantu nodotu bezatlīdzības lietošanā Biedrībai. 

 

3. Saziņā ar Biedrību un Talsu Kultūras centru konstatēts, ka Biedrībai saviesīga pasākuma 

organizēšanai 2025.gada 16.maijā no plkst.12.00 līdz plkst. 19.00 nepieciešamas sekojošas 

telpas: nekustamā īpašuma Lielā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, kadastra numurs 88 

010090071, sastāvā ietilpstošās būves ar ka apzīmējumu 88010090071001001 reģistrētās telpas 

Nr. 33 (zāle), Nr. 32  (priekštelpa),  Nr. 34 ( palīgtelpa),  Nr. 37, 38, 39 (labierīcības), Nr. 40 

(priekštelpa), Nr. 36 (kāpņu telpa), Nr.  14, 15, 16, 17, 18, 19 (labierīcības), Nr.20 (priekštelpa), 

Nr. 2 (ieeja vestibilā), Nr. 21 (gaitenis).Telpas atrodas pašvaldībai piederošā nekustamajā 

īpašumā – ieraksts Kurzemes rajona tiesas Talsu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.535. 

Bezatlīdzības lietošanā nododamo telpu kopējā platība 780,1 m2. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta 

trešā daļa nosaka, ka lēmumā par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā norāda vismaz šādu 

informāciju: 1) bezatlīdzības lietošanā nododamā manta, tās apjoms, bilances vērtība, stāvoklis 



un apraksts; 2) nodošanas nepieciešamība un lietderība; 3) nododamās mantas lietošanas vai 

izmantošanas mērķis un termiņš; 4) gadījumi, kad nodotā manta atdodama atpakaļ; 5) citi 

nepieciešamie noteikumi, tai skaitā noteikumi, lai nodrošinātu attiecīgās mantas saglabāšanu 

un atbilstošu izmantošanu. 

Ņemot vērā minēto: 

1)  lēmuma 3.punktā minētās mantas bilances vērtība, stāvoklis un apraksts: 

pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības lēmumu Nr.204 nomas maksa par telpu 

nomu tiek noteikta 163,82 EUR bez PVN par 7 stundām; 

2) bezatlīdzības lietošanā nodošanas nepieciešamība un lietderība – norādīts šā lēmuma 

1.punktā; 

3) nododamās mantas lietošanas vai izmantošanas mērķis un termiņš –  izmantošanas 

mērķis un termiņš norādīts šā lēmuma 1.punkta pirmajā rindkopā; 

4) gadījumi, kad nodotā manta atdodama atpakaļ – pēc 2025.gada 16.maija plkst. 19.00 

vai nekavējoties gadījumā, ja netiks sasniegts mērķis, vai nekavējoties, ja saviesīgais 

pasākums nenotiks 

5) citi nepieciešamie noteikumi, tai skaitā noteikumi, lai nodrošinātu attiecīgās mantas 

saglabāšanu un atbilstošu izmantošanu – citus noteikumus noteiks Talsu Kultūras 

centrs. 

             Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

1.teikumu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.panta otrās daļas 4.1 punktu, 5.panta trešo daļu un Finanšu komitejas 2025. gada 16. aprīļa 

atzinumu, 

   

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā Talsu pensionāru biedrībai, reģistrācijas numurs        

40008021848 (turpmāk – Biedrība) nekustamā īpašuma Lielā ielā 19/21, Talsos, Talsu 

novadā, kadastra numurs 88 010090071, sastāvā ietilpstošās būves ar ka apzīmējumu 

88010090071001001 reģistrētās telpas: Nr. 33 (zāle), Nr. 32  (priekštelpa),  Nr. 34            

(palīgtelpa),  Nr. 37, 38, 39 (labierīcības), Nr. 40 (priekštelpa), Nr. 36 (kāpņu telpa), 

Nr. 14, 15, 16, 17, 18, 19 (labierīcības), Nr.20 (priekštelpa), Nr. 2 (ieeja vestibilā), 

Nr. 21 (gaitenis), (turpmāk – Telpas) ar kopējo platību 780,1 m2, pasākuma 

organizēšanai 2025. gada 16.maijā laika posmā no plkst. 12.00 līdz plkst. 19.00.  

 

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei “Talsu Kultūras centrs” (turpmāk – Iestāde)      

slēgt līgumu ar Biedrību par Telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā lēmuma 1. punktā   

noteiktajos datumā, līgumā iekļaujot šādus noteikumus:  

2.1.Biedrībai ir tiesības Telpas izmantot tikai Lēmuma 1. punktā noteiktajam mērķim; 

2.2.līgumu var izbeigt pusēm savstarpēji vienojoties, kā arī līgumā un normatīvajos   

aktos paredzētajos gadījumos; 

2.3.līgumu var izbeigt pēc Iestādes prasības, 14 dienas iepriekš par to rakstveida brīdinot 

Biedrību, ja Telpas nepieciešamas Iestādei tās funkciju nodrošināšanai. kadastra 

apzīmējumu 88010090071001 un nosaukumu “Tautas nams” telpu grupā ar kadastra 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                  S. Pētersone 

 

Rozentāle 25783787  

elza.rozentale@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Talsu pensionāru biedrībai; 

2) Talsu Kultūras centram;  

mailto:elza.rozentale@talsi.lv


3) Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

 

 

 

 

 
  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.04.2025.                                 Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Piekļuve jūrai Sīkragā, 

Mazirbē un Kolkā” 

 

Biedrība “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” ir izsludinājusi atklāta konkursa 

projektu    iesniegumu pieņemšanas 5. kārtu Eiropas jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras 

fonda (EJZAF) pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” 

(U31421). 

Projekta “Piekļuve jūrai Sīkragā, Mazirbē un Kolkā” (turpmāk – Projekts) 

iesniegumu plānots iesniegt rīcībā EJZAF 3 “Vides resursu līdzsvarota izmantošana un 

piekrastes dabas vērtību saglabāšana”. Projektu iesniegšanas termiņš - 2025. gada 28. aprīlis. 

Projekta mērķis ir mazinot antropogēno slodzi uz dabas vidi, izbūvēt pievedceļus 

Sīkragā, Mazirbē un Kolkā, tā nodrošinot piekļuvi jūrai zvejniekiem un piekrastes 

apsaimniekotajiem.  

Projekta ietvaros paredzēts pārbūvēt esošo pievedceļu Mazirbē un izbūvēt jaunu 

Sīkragā, un pie putnu vērošanas torņa Kolkā.  

Projektu 5. kārtas kopējais finansējums ir 776 016,36 EUR (septiņi simti 

septiņdesmit seši tūkstoši sešpadsmit euro, 36 centi), savukārt, rīcības EJZAF 3 atbalsta 

apmērs ir 426 016,36 EUR (četri simti divdesmit seši tūkstoši sešpadsmit euro, 36 centi). 

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa pašvaldībai  vienam projektam – 650 000,00 EUR 

(seši simti piecdesmit tūkstoši euro, 00 centi), atbalsta intensitāte 90% (deviņdesmit procenti). 

Projekta kopējās izmaksas, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, ir līdz 

150 000,00 EUR (viens simts piecdesmit tūkstoši euro, 00 centi), kuras ir arī Projektā 

attiecināmās izmaksas. Publiskais  finansējums ir līdz 135 000,00 EUR (viens simts trīsdesmit 

pieci tūkstoši euro, 00 centi), Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 

līdzfinansējums ir līdz 15 000,00 EUR (piecpadsmit tūkstoši euro, 00 centi). Projekta 

īstenošanai pieejams avanss līdz 25% (divdesmit pieci procenti) no publiskajām izmaksām, 

t.i., 33 750,00 EUR (trīsdesmit trīs tūkstoši septiņi simti piecdesmit euro, 00 centi). 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte”, vidējā termiņa prioritāte VTP3 

“Mājoklis, vide un mobilitāte”, rīcības virziena RV10 “Publiskā ārtelpa”, uzdevuma U26. 

“Nodrošināt pilsētvides un ciemu attīstību”, rīcību R26.6. “Attīstīt Talsu  novada mazpilsētu un 

ciemu teritorijas”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 2. un 5. punktu, 10.panta 

pirmās daļas 1.teikumu, Attīstības komitejas 2025. gada 8. aprīļa un Finanšu komitejas 

2025. gada 16. aprīļa atzinumu,  

 



 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piedalīties Biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinātajā atklātajā 

konkursā projektu iesniegumu pieņemšanas 5. kārtā Eiropas jūrlietu, zvejniecības un 

akvakultūras fonda (EJZAF) pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 

īstenošana” (U31421) ar projektu “Piekļuve jūrai Sīkragā, Mazirbē un Kolkā” ar kopējo 

summu līdz 150 000 EUR (viens simts piecdesmit tūkstoši euro, 00 centi). 

2. Nodrošināt projekta priekšfinansējumu līdz 116 250,00 EUR (viens simts sešpadsmit 

tūkstoši divi simti piecdesmit euro, 00 centi) un Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējumu līdz 15 000,00 EUR (piecpadsmit tūkstoši euro, 00 centi) apmērā, ņemot 

aizņēmumu Valsts Kasē. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                 S. Pētersone 
 

 

Lībeka 20289899 

ina.libeka@talsi.lv 
 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Rojas apvienības pārvaldei. 

 

 

 

 
 

  

mailto:ina.libeka@talsi.lv


 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.04.2025.             Nr. _____ 

 

Par aizņēmuma ņemšanu EJZAF projekta Nr. 24-08-UL03-U31421.103-000001 

“Publiskās infrastruktūras uzlabošana Rojas pludmalē” īstenošanai 

 

Ar Talsu novada pašvaldības domes 2024.gada 25. jūlija lēmumu Nr. 264 “Par 

piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Publiskās infrastruktūras uzlabošana Rojas 

pludmalē” (turpmāk – Lēmums) tika nolemts piedalīties biedrības “Talsu partnerība” 

izsludinātajā atklātajā projektu iesniegumu pieņemšanas 2. kārtā Eiropas jūrlietu, zvejniecības 

un akvaklutūras fonda (EJZAF) pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 

īstenošana” (U31421) ar projektu “Publiskās infrastruktūras uzlabošana Rojas pludmalē” 

(turpmāk – Projekts) ar kopējo summu līdz 194 473,51 EUR (viens simts deviņdesmit četri 

tūkstoši četri simti septiņdesmit trīs euro, 51 cents) un nodrošināt Projekta priekšfinansējumu 

līdz 131 269,62 EUR (viens simts trīsdesmit viens tūkstotis divi simti sešdesmit deviņi euro, 

62 centi), tai skaitā, Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldības) līdzfinansējumu 

19 447,35 EUR (deviņpadsmit tūkstoši četri simti četrdesmit septiņi euro, 35 centi), ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē. 

Pašvaldība, pamatojoties uz Lēmumu, 2024.gadā iesniedza Projekta iesniegumu un 

2024. gadā 11. novembrī no Lauku atbalsta dienesta (turpmāk - LAD) saņēma Lēmumu par 

projekta iesnieguma apstiprināšanu (turpmāk - LAD lēmums).  

Saskaņā ar LAD lēmumu, Projekta attiecināmās izmaksas ir 194 457,62 EUR (viens 

simts deviņdesmit četri tūkstoši četri simti piecdesmit septiņi euro, 62 centi), tajā skaitā 

publiskais finansējums 175 011,86 EUR (viens simts septiņdesmit pieci tūkstoši 

vienpadsmit euro, 86 centi). 

Pašvaldība no LAD saņēma avansu 43 752,96 EUR (četrdesmit trīs tūkstoši septiņi 

simti piecdesmit divi euro, 96 centi) apmērā.  

Projekta mērķis ir pārbūvējot pastaigas laipu un uzstādot pārģērbšanās kabīni cilvēkiem 

ar īpašām vajadzībām, padarīt pludmali pieejamāku kā arī saglabāt tajā esošos dabas un vides 

resursus, aizsargāt kāpu zonu un piejūras biotopus. Projekta īstenošanas termiņš – 2026. gada 

31. jūlijs. 

Elektronisko iepirkumu sistēmā (turpmāk – EIS) tīmekļa vietnē 2025. gada 18. februārī 

publicēta publikācija iepirkuma procedūras veidam – Atklāts konkurss “Būvuzraudzības 

pakalpojums pastaigu laipas pārbūves un jaunas pārģērbšanās kabīnes uzstādīšanas būvdarbiem 

Rojas pludmalē” identifikācijas Nr. TNP 2025/7.  

Saskaņā ar Pašvaldības Iepirkuma komisijas 2025. gada 3. aprīļa lēmumu, līguma 

slēgšanas tiesības piešķirtas “A. Rozītes IK”, reģ. Nr. 44102038186, par kopējo līgumcenu, 



ieskaitot pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN), 3 388,00 EUR (trīs tūkstoši trīs simti 

astoņdesmit astoņi euro, 00 centi). 

EIS tīmekļa vietnē 2025. gada 20. februārī publicēta publikācija iepirkuma procedūras 

veidam - Atklāts konkurss “Pastaigas laipas pārbūve un jaunas pārģērbšanās kabīnes 

uzstādīšanas Rojas pludmalē, būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde, būvdarbi un 

autoruzraudzība”, identifikācijas Nr. TNP 2025/6.  

Saskaņā ar Pašvaldības Iepirkuma komisijas 2025. gada 3. aprīļa lēmumu, līguma 

slēgšanas tiesības tiek piešķirtas SIA “A Celtne”, reģ. Nr. 41203034602, par kopējo līgumcenu, 

ieskaitot PVN, 106 015,36 EUR (viens simts seši tūkstoši piecpadsmit euro, 36 centi). 

Lai nodrošinātu Projekta īstenošanu no 2025. līdz 2026.gadam, nepieciešams ņemt 

aizņēmumu Valsts kasē 65 650,40 EUR (sešdesmit pieci tūkstoši seši simti piecdesmit euro, 

40 centi) apmērā. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 

2027. gadam” 38. panta otrās daļas 1. punktu, no šā panta pirmajā daļā minētā palielinājuma 

noteikt pašvaldību aizņēmumu palielinājumu 168 138 258 euro apmērā Eiropas Savienības 

fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, tajā skaitā 

kapitālsabiedrību pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi nodrošināt pašvaldību līdzfinansējumu 

Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 

īstenošanai, ar aizņēmuma apmēru, kas nepārsniedz projekta attiecināmo izmaksu kopsummu. 

Pašvaldība var pretendēt uz aizņēmumu Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, tajā skaitā kapitālsabiedrību 

pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi nodrošināt Pašvaldības līdzfinansējumu Eiropas 

Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, ar 

aizņēmuma apmēru, kas nepārsniedz Projekta attiecināmo izmaksu kopsummu. 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte” vidēja termiņa prioritātes VTP3 

“Mājoklis, vide un mobilitāte” rīcības virziena RV10 “Publiskā ārtelpa” uzdevumu U26 

“Nodrošināt pilsētvides un ciemu attīstību”, rīcību R26.6. “Attīstīt Talsu novada mazpilsētu un 

ciemu teritorijas” un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu un 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu, 

likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 

38. panta otras daļas 1. punktu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumu Nr. 590 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2. apakšpunktu, Finanšu 

komitejas 2025. gada 16. aprīļa atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai 65 650,40 EUR 

(sešdesmit pieci tūkstoši seši simti piecdesmit euro, 40 centi) apmērā, aizņēmuma mērķis 

– EJZAF projekta Nr. 24-08-UL03-U31421.103-000001 “Publiskās infrastruktūras 

uzlabošana Rojas pludmalē” īstenošana no 2025. līdz 2026. gadam, aizņēmuma 

izņemšanas periods – 2025.- 2026. gads, aizņēmuma atmaksas termiņš – 5 gadi, gada 

aizdevuma procentu likmi nosakot noslēdzot vienošanos ar Valsts kasi. 

2. Garantēt lēmuma 1. punktā minētā aizņēmuma atmaksu no Talsu novada pašvaldības 

budžeta. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                  S. Pētersone 

 
Lībeka 20289899 

ina.libeka@talsi.lv 

 

mailto:ina.libeka@talsi.lv


Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2. Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3. Rojas apvienības pārvaldei. 

 

 

 
 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__04.2025.             Nr. _____ 

 

 Par piedalīšanos CFLA projektu konkursā ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana Talsu novadā” 

 

Pašvaldība, atsaucoties uz 2025. gada 11. marta Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 

(turpmāk – CFLA) uzaicinājumu, plāno iesniegt projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana Talsu novadā”. Projekts tiks iesniegts Eiropas Sociālā 

fonda Plus 4.3.5. atbalsta mērķa 4.3.5.1. pasākuma “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana” piektās kārtas (turpmāk – Projekts) ietvaros. 

Projekta īstenošana notiek saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 12.marta 

noteikumiem Nr. 173 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

4.3.5. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības 

sistēmas, tostarp veicināt sociālās aizsardzības pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes 

pakalpojumu pieejamību, efektivitāti un izturētspēju” 4.3.5.1. pasākuma “Sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana” pirmās kārtas īstenošanas noteikumi”. Projekta 

iesniegšanas termiņš ir 2025. gada 12. maijs. 

Projekta mērķis ir sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana 

un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšana mērķa grupas personām Talsu novadā.  

Projekts tiks realizēts Talsu novada pašvaldībai piederošajās telpās Bānīša ielā 4, 

Dundagas pagastā, Talsu novadā.  Projekta pasākuma piektās kārtas mērķa grupai – 

pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, kurām noteikta I vai II invaliditātes 

grupa, bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, kuriem noteikta invaliditāte un kuri dzīvo 

ģimenēs, kā arī personām pensijas vecumā, tai skaitā personām ar demenci – tiks nodrošināta 

individuālajām vajadzībām atbilstoša specializētā sveču darbnīca ar astoņām pakalpojuma 

vietām. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2017. gada 13. jūnija noteikumiem Nr. 338 “Prasības 

sociālo pakalpojumu sniedzējiem” specializētās darbnīcas telpas plānots pielāgot, nodrošinot  

atsevišķu dušas telpu, pārģērbšanās vietu (garderobi), atpūtas telpu un telpu personālam. Lai 

nodrošinātu vides pieejamību, ieejas mezgls tiks pielāgots, veicot lieveņa līmeņošanu, margu 

atjaunošanu, bruģēšanas darbus un pandusa izbūvi. 

Projekta  kopējās izmaksas ir līdz 200 000,00 EUR (divi simti tūkstoši euro, 00 centi), 

ieskaitot pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN),  Eiropas Savienības fonda finansējums 

līdz 170 000,00 EUR (viens simts septiņdesmit tūkstoši euro, 00 centi) un līdzfinansējums 

30 000,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši euro, 00 centi). Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 

85 000,00 EUR (astoņdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi). 



Projekts atbilst Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam 

rīcības virziena RV7 “Sociālā aizsardzība un pakalpojumi”, uzdevuma U18 “Pilnveidot sociālo 

palīdzību un sociālo pakalpojumu nodrošinājumu” un uzdevuma U19 “Attīstīt jaunu sociālos 

pakalpojumus”. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 9. punktu un 10.panta 

pirmās daļas 1. teikumu, Attīstības komitejas 2025. gada 8. aprīļa, Sociālo, izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejas 2025. gada 9. aprīļa un Finanšu komitejas 2025. gada 16. aprīļa 

atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.5. specifiskā atbalsta 

mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu 

ziņā pieejamiem pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības sistēmas, tostarp veicināt 

sociālās aizsardzības pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu pieejamību, 

efektivitāti un izturētspēju” 4.3.5.1. pasākumā “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana” ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana Talsu novadā”. 

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu līdz 115 000,00 EUR (viens 

simts piecpadsmit tūkstoši euro, 00 centi), tai skaitā, Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējums līdz 30 000,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši euro, 10 centi), ņemot aizņēmumu 

Valsts kasē. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                 S. Pētersone 

 

 

Klismeta 25699448 

signe.klismeta@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2. Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3. Talsu novada Sociālajam dienestam. 

 

 

 

 

  

mailto:signe.klismeta@talsi.lv


 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.04.2025.             Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos CFLA projektu konkursā ar projektu  

“Primārās veselības aprūpes infrastruktūras attīstība Talsu novadā” 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība), atsaucoties uz Centrālās finanšu un 

līgumu aģentūras (turpmāk – CFLA) izsludināto projektu konkursu “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

“Nodrošināt vienlīdzīgu piekļuvi veselības aprūpei un stiprināt veselības sistēmu, tostarp 

primārās veselības aprūpes noturību” 4.1.1.3. pasākuma “Primārās veselības aprūpes lomas 

stiprināšana, attīstot infrastruktūru” otro kārtu, plāno iesniegt projektu “Primārās veselības 

aprūpes infrastruktūras attīstība Talsu novadā” (turpmāk – Projekts). 

Projekta mērķis ir nodrošināt vienlīdzīgu piekļuvi veselības aprūpei un stiprināt 

veselības sistēmu, attīstot primārās veselības aprūpes pakalpojumu sniedzēju infrastruktūru, 

pielāgojot to dažādām sabiedrības grupām, tostarp personām ar invaliditāti. Projekta īstenošana 

sekmēs veselības aprūpes sistēmas stiprināšanu Talsu novadā, nodrošinot modernizētu un 

pieejamāku vidi ārstniecības iestādēs. Projekta realizācija veicinās ne tikai veselības aprūpes 

pakalpojumu pieejamību, bet arī palielinās vietējo iedzīvotāju labklājību un dzīves kvalitāti, 

nodrošinot mūsdienīgus un pieejamus medicīnas pakalpojumus Talsu novada iedzīvotājiem. 

Projekta ietvaros Pašvaldība plāno veikt pielāgojumus un uzlabojumus ārstu praksēs, 

lai veicinātu ērtāku un pieejamāku veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu cilvēkiem ar 

kustību traucējumiem un citām īpašām vajadzībām. Paredzēts uzlabot infrastruktūru šādās ārstu 

prakšu vietās Talsu novadā:  

1. Kadiķu ielā 1, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā, (Annemarijas Lormanes 

ģimenes ārsta prakse);  

2. “Ambulance”, Lauciene, Laucienes pagastā, Talsu novadā (Evijas Sporānes ģimenes 

ārsta prakse); 

3. Selgas ielā 7, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā (Ingrīdas Miķelsones un Rutas Bergas 

ģimenes ārstu prakses); 

4. “Brigas”, Kolkā, Kolkas pagastā, Talsu novadā (Ingrīdas Liepas ārsta prakse). 

Īstenojot Projektu tiks veikti būtiski infrastruktūras uzlabojumi - ieejas mezglu 

pielāgošana, vides pieejamības nodrošināšana cilvēkiem ar kustību traucējumiem, piemērotu 

pacēlāju vai rampu uzstādīšana, sanitāro telpu modernizēšana, kā arī citi tehniskie risinājumi, 

kas uzlabos veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību un kvalitāti. 

Kopējās plānotās izmaksas ir līdz 150 000,00 EUR (viens simts piecdesmit tūkstoši 

euro, 00 centi), publiskais finansējums  135 000,00 (viens simts trīsdesmit pieci tūkstoši euro, 



00 centi) un Pašvaldības līdzfinansējums 15 000,00 (piecpadsmit tūkstoši euro, 00 centi), 

pieejamais avanss ir 30% (trīsdesmit procenti) no publiskā finansējuma līdzekļiem, t.i. 

40 500,00 EUR (četrdesmit tūkstoši pieci simti euro, 00 centi), Pašvaldības priekšfinansējums 

un līdzfinansējums ir 109 500,00 EUR (viens simts deviņi tūkstoši pieci simti euro, 00 centi).  

Projekts atbilst Pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam Ilgtermiņa 

mērķa SM1 “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība”, vidējā termiņa prioritāte VTP2 “Radoša, 

enerģiska un veselīga sabiedrība”, rīcības virziena RV7 “Sociālā aizsardzība un pakalpojumi”, 

uzdevuma U18 “Pilnveidot sociālo palīdzību un sociālo pakalpojumu nodrošinājumu”, rīcību 

R18.6 “Uzlabot sociālo pakalpojumu pieejamību” un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

4. panta 1. daļas 6. punktu un 10.panta pirmās daļas 1. teikumu, Attīstības komitejas 2025. gada 

8. aprīļa un  Finanšu komitejas 2025. gada 16. aprīļa atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā 

“Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa “Nodrošināt vienlīdzīgu piekļuvi veselības aprūpei un 

stiprināt veselības sistēmu, tostarp primārās veselības aprūpes noturību” 4.1.1.3. 

pasākuma “Primārās veselības aprūpes lomas stiprināšana, attīstot infrastruktūru” otrajā 

kārtā ar projektu “Primārās veselības aprūpes infrastruktūras attīstība Talsu novadā”.   

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu līdz 109 500,00 EUR (viens 

simts deviņi tūkstoši pieci simti euro, 00 centi) apmērā, ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

 

 
Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                 S. Pētersone 
 

 
Klismeta 25699448 

signe.klismeta@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2. Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3. Rojas apvienības pārvaldei; 

4. Laucienes apvienības pārvaldei. 

 

 

 

 

 
 

  

mailto:signe.klismeta@talsi.lv


 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.04.2025.             Nr. _____ 

 

Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projektam “Talsu novada sociālo mājokļu 

atjaunošana” 

 

Ar Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 29. februāra lēmumu Nr.52 “Par 

piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā ar projektu 

“Talsu novada sociālo mājokļu atjaunošana” (turpmāk – Lēmums) nolemts piedalīties Centrālās 

finanšu un līgumu aģentūras (turpmāk – CFLA) izsludinātajā atklātajā projektu iesniegumu 

konkursā Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.– 2027. gadam 4.3.1. 

specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem 

ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli 

ekonomisko integrāciju, īstenojot integrētās darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos 

pakalpojumus.” 4.3.1.3. pasākuma “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jauno sociālo mājokļu 

būvniecība” ietvaros ar projektu “Talsu novada sociālo mājokļu atjaunošana” 

(turpmāk – Projekts) par kopējo summu 579 124,49 EUR (pieci simti septiņdesmit deviņi 

tūkstoši viens simts divdesmit četri eiro, 49 centi). Lai segtu priekšfinansējuma daļu, Talsu 

novada pašvaldība plāno ņemt aizņēmumu Valsts kasē.  

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība), pamatojoties uz Lēmumu, 2024.gadā 

iesniedza Projekta iesniegumu un 2024. gadā 20. maijā saņēma CFLA lēmumu par projekta 

iesnieguma apstiprināšanu (turpmāk – CFLA Lēmums).  

Saskaņā ar CFLA Lēmumu, Projekta attiecināmās izmaksas ir 579 124,49 EUR (pieci 

simti septiņdesmit deviņi tūkstoši viens simts divdesmit četri eiro, 49 centi), no kurām 386 

750,00 EUR (trīs simti astoņdesmit seši tūkstoši septiņi simti piecdesmit eiro, 00 centi) veido 

publiskais finansējums, kas tiek piešķirts no Eiropas Savienības fondu līdzekļiem un 192 

374,49 EUR (viens simts deviņdesmit divi tūkstoši trīs simti septiņdesmit četri eiro, 49 centi) 

Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums. Projekta īstenošanai nepieciešams 

priekšfinansējums 385 749,49 (trīs simti astoņdesmit pieci tūkstoši septiņi simti četrdesmit 

deviņi eiro, 49 centi), kas veidojas summējot Talsu novada pašvaldības līdzfinansējuma daļu 

192 374,49 EUR (viens simts deviņdesmit divi tūkstoši trīs simti septiņdesmit četri eiro, 49 

centi) un publiskā finansējuma daļu 193 375,00 EUR (viens simts deviņdesmit trīs tūkstoši trīs 

simti septiņdesmit pieci eiro, 00 centi), ņemot vērā, ka ir iespējams saņemt avansu no CFLA 

50% apmērā no kopējā piešķirtā publiskā finansējuma (386 750,00 EUR). 

Pašvaldība Projekta ietvaros plāno atjaunot 26 sociālos mājokļus Talsu novadā: Talsos  

- 8 dzīvokļi, Sabilē - 1 dzīvoklis, Valdgales pagastā - 2 dzīvokļi, Laucienes pagastā - 2 dzīvokļi, 



Mērsraga pagastā - 1 dzīvoklis, Stendē - 6 dzīvokļi, Rojas pagastā - 1 dzīvoklis, Valdemārpilī - 

1 dzīvoklis, Vandzenes pagastā - 4 dzīvokļi.  Projekta īstenošanas termiņš – 31.12.2025. 

Elektronisko iepirkumu sistēmā (turpmāk – EIS) tīmekļa vietnē 2024. gada 

16. novembrī publicēta publikācija iepirkuma procedūras veidam - Atklāts konkurss 

Būvuzraudzības pakalpojumi objektiem Projektā (identifikācijas Nr. TNP 2024/67). Iepirkums 

noslēdzās 2024. gada 19. decembrī un tika saņemti 2 piedāvājumi, kur lētākā cena, ieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN), ir 12 886,50 EUR (divpadsmit tūkstoši astoņi 

simti astoņdesmit seši eiro, 50 centi). 

EIS tīmekļa vietnē 2024. gada 18. novembrī publicēta publikācija iepirkuma procedūras 

veidam - Atklāts konkurss Būvdarbi Projektā (identifikācijas Nr. TNP 2024/58). Iepirkuma 

priekšmets tika dalīts 4 (četrās) daļās un pretendenti varēja iesniegt piedāvājumu par vienu, 

vairākām vai visām iepirkuma priekšmeta daļām. Iepirkums noslēdzās 2025. gada 3. februārī 

un tika saņemti 9 piedāvājums par 1. daļu, 9 piedāvājumi par 2. daļu, 6 piedāvājumi par 3. daļu 

un 6 piedāvājumi par 4. daļu. Ar saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu visās daļās uzvarēja 

viens pretendents, kura piedāvātā cena, ieskaitot PVN, ir 502 643,33  EUR (pieci simti divi 

tūkstoši seši simti četrdesmit trīs eiro, 33 centi).  

Pamatojoties uz iepirkumu rezultātiem, kopējās projekta izmaksas ir 515 529,83 EUR 

(pieci simti piecpadsmit tūkstoši pieci simti divdesmit deviņi eiro, 83 centi), no kurām 386 

750,00 EUR (trīs simti astoņdesmit seši tūkstoši septiņi simti piecdesmit eiro, 00 centi) veido 

publiskais finansējums, kas tiek piešķirts no Eiropas Savienības fondu līdzekļiem un 128 

779,83  EUR (viens simts divdesmit astoņi tūkstoši septiņi simti septiņdesmit deviņi eiro, 83 

centi) Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums. Projekta īstenošanai nepieciešams 

priekšfinansējums 322 154,83 (trīs simti divdesmit divi tūkstoši viens simts piecdesmit četri 

eiro, 83 centi), kas veidojas summējot Talsu novada pašvaldības līdzfinansējuma daļu 128 

779,83  EUR (viens simts divdesmit astoņi tūkstoši septiņi simti septiņdesmit deviņi eiro, 83 

centi) un publiskā finansējuma daļu 193 375,00 EUR (viens simts deviņdesmit trīs tūkstoši trīs 

simti septiņdesmit pieci eiro, 00 centi), ņemot vērā, ka ir iespējams saņemt avansu no CFLA 

50% apmērā no kopējā piešķirtā publiskā finansējuma (386 750,00 EUR).  

Lai nodrošinātu Projekta īstenošanu līdz 2025.gada 31. decembrim, nepieciešams ņemt 

aizņēmumu Valsts kasē 322 154,83 EUR (trīs simti divdesmit divi tūkstoši viens simts 

piecdesmit četri eiro, 83 centi) apmērā. 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022-2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte”, vidēja termiņa prioritātes VTP3 

“Mājoklis, vide un mobilitāte”, rīcības virziena RV9 “Mājokļi”, uzdevuma U23 “Attīstīt 

pašvaldības dzīvojamo fondu un veicināt jaunu mājokļu būvniecību”, rīcību R23.3 “Atjaunot 

pašvaldības dzīvojamo fondu”, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

9. punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta 

pirmo daļu, likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 

2026. gadam” 38. panta otras daļas 1. punktu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra 

noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

5.2. apakšpunktu, 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai 322 154,83  EUR (trīs 

simti divdesmit divi tūkstoši viens simts piecdesmit četri eiro, 83 centi) apmērā, aizņēmuma 

mērķis – investīciju projekta “Talsu novada sociālo mājokļu atjaunošana” īstenošana līdz 

2025. gada 31. decembrim, aizņēmuma izņemšanas periods – 2025. gads, 

aizņēmuma atmaksas termiņš – 15 gadi, gada aizdevuma procentu likmi nosakot, 

noslēdzot vienošanos ar Valsts kasi. 

2. Garantēt lēmuma 1. punktā minētā aizņēmuma atmaksu no Talsu novada pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

 



 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                  S. Pētersone 

 
Klismeta 25699448 

signe.klismeta@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2. Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:signe.klismeta@talsi.lv


 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.04.2025.             Nr. _____ 

 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas  izsniegšanu SIA SC GRUPA 

atradnei “Villas” Lībagu pagastā, Talsu novadā 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “SC GRUPA”, reģistrācijas numurs 48503000026 (turpmāk – Uzņēmums), 

iesniegums (reģistrēts 27.03.2025. ar Nr. TNPCP/25/12-11/2898/S), ar lūgumu izniegt bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts – grants, smilts un aleirīta atradnei “Villas” 

(turpmāk – Atradne) Lībagu pagastā, Talsu novadā. 

Pašvaldība 29.02.2024. Uzņēmumam ir izsniegusi ieguves atļauju Nr. 24/21-21 un 

zemes dzīļu izmantošanas nosacījumus smilts-grants un smilts atradnei “Villas” iecirknim 

“Karjers Talce” Lībagu pagastā, Talsu novadā, nekustamajā īpašumā “Karjers Talce” ar 

kadastra numuru 88720040200, kopējā platībā 14,49 ha, ar derīguma termiņu līdz 06.06.2043. 

Pēc uzņēmuma pieprasījuma, VISA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas 

centrs” 30.01.2025. akceptēja apvienotās smilts-grants, smilts un aleirīta atradnes 

“Villas”(B1690) ar pieciem blokiem: “Karjers Talce”, “Akmeņlauki”, “Mundīgi”, “Granti” un 

“Lāčkalni” Lībagu pagastā, Talsu novadā ar atlikušo derīgo izrakteņu krājumu aprēķinu. 

Pēc uzņēmuma pieprasījuma Valsts vides dienests (turpmāk – Dienests), pamatojoties 

uz VSIA “Latvijas, vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centra” akceptēto derīgo izrakteņu 

krājumu protokolu, 25.02.2025. izsniedza Derīgo izrakteņu (izņemot pazemes ūdeņus) atradnes 

pasi, 27.02.2025. derīgo izrakteņu ieguves limitus un 25.03.2025. tehniskos noteikumus 

Nr. AP25TN0319. 

Derīgo izrakteņu ieguve smilts-grants, smilts un aleirīta atradnē “Villas” 29,77 ha 

platības limita laukumā iekļauti sekojoši N kategorijas derīgo izrakteņu krājumi: blokā “Karjers 

Talce” - smilts-grants 538,73 tūkst. m3, smilts 1217,48 tūkst. m3 un aleirīts 15,48 tūkst. m3; 

blokā “Lāčkalni” - smilts-grants 1188,04 tūkst. m3 apmērā un smilts 1064,79 tūkst. m3 apmērā; 

blokā “Mundīgi” - smilts-grants 37,98 tūkst. m3 un smilts 229,49 tūkst. m3 apmērā; blokā 

“Akmeņlauki” - smilts-grants 95,36 tūkst. m3 un smilts 229,49 tūkst. m3 apmērā; blokā 

“Granti” - smilts-grants 201,78 tūkst. m3 un smilts 345,11 tūkst. m3 apmērā.  Visi krājumi ieguļ 

virs gruntsūdens līmeņa. Iegūtā derīgā materiāla apstrādei paredzēts izmantot mobilo 

šķirošanas/sijāšanas iekārtu un stacionāro drupināšanas iekārtu. Gadā plānots iegūt līdz 

120 tūkst.m3. 

Atradnes “Villas” (bloks “Karjers Talce”) platība atrodas valsts nozīmes arheoloģiskā 

pieminekļa Vanagkalns (Upurkalns) aizsargjoslā (valsts aizsardzības Nr.2241). Pēc 

SIA “TALCE” pieprasījuma Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde 02.08.2018. atkārtoti 



izsniedza prasības nekustamajam īpašumam “Karjers TALCE”. Derīgo izrakteņu ieguve bija 

veikta  10 gadus no iepriekšējā atzinuma saņemšanas un pēc jaunajiem spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem attiecībā uz derīgo izrakteņu ieguvi, bija jāsaņem jauns atzinums no 

Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes. Izvirzītās prasības attiecas uz atradni, kas jāievēro 

uzņēmumam, kas veic ieguvi un pārstrādi atradnē. Līdz ar to Uzņēmumam nav nepieciešams 

saņemt jaunas prasības ieguvei un pārstrādei atradnes “Villas” blokam “Karjers Talce”. 

Nekustamais īpašums “Akmeņlauki” (bloks “Akmeņlauki”) un “Mundīgi” (bloks 

“Mundīgi”) atrodas valsts nozīmes arheoloģiskā pieminekļa Vanagkalns (Upurkalns) 

aizsargjoslā (valsts aizsardzības Nr.2241), kuriem Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde 

22.02.2024. izsniedza atzinumu. 

Nekustamais īpašums “Lāčkalni’ (bloks “Lāčkalni”) atrodas Lejaslāču viduslaiku 

kapsētas  (Zviedru kapi) aizsardzības zonā. Valsts kultūras mantojuma pārvalde (agrāk- Valsts 

kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija) 27.09.2011. izsniegusi izziņu “Par kultūras 

pieminekļu aizsardzības prasībām smilts grants ieguvei”. 

Saskaņā ar 2006.gada 19.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 1055 “Noteikumi 

par valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju un atradnes pasi” 4.punktu, Valsts nodeva par bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju ir 142,29 EUR.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par zemes 

dzīlēm” 4.panta pirmās daļas 3.punktu un piektās daļas 1.punktu, 10.panta pirmās daļas 

1.punktu un sesto daļu, Ministru kabineta 06.09.2011. noteikumiem Nr.696 “Zemes dzīļu 

izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas 

kārtība”, Ministru kabineta 19.12.2006. noteikumu Nr.1055 “Noteikumi par valsts nodevu par 

zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un atradnes 

pasi” 4. un 7.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 2025.gada 16.aprīļa atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izsniegt Uzņēmumam bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts-grants, smilts 

un aleirīta apvienotai un paplašinātajai atradnei “Villas” ar nekustamajiem īpašumiem: 

“Karjers Talce” (kadastra Nr.88720040200),“Akmeņlauki”,(kadastra Nr. 8872 004 0016), 

“Mundīgi” (kadastra Nr. 8872 004 0011), zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8872 004 

0199, “Granti” (kadastra Nr.88720040152) un “Lāčkalni” (kadastra Nr. 8872 004 0071), 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8872 004 0071, Lībagu pagastā, Talsu novadā ar 

kopējo platību 29,77 ha,  līdz 2043.gada 6.jūnijam. 

2. Iekasēt no SIA “SC GRUPA” valsts nodevu 142,29 euro apmērā par atļaujas izsniegšanu, 

kas ieskaitāma Talsu novada pašvaldības budžetā.  

3. Atcelt 29.02.2024. Talsu novada domes lēmumu Nr. 51 “Par bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA SC GRUPA”. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā Liepājas tiesu namā (Lielajā ielā 4, Liepāja, 

LV-3401) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                S. Pētersone 

 

Pauliņš 25415905 

janis.paulins@talsi.lv 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

2. Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamentam; 

mailto:janis.paulins@talsi.lv


3. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4. Valsts vides dienesta Kurzemes reģionālai vides pārvaldei, kurzeme@vvd.gov.lv    

5. SIA “SC GRUPA”, paziņošanai e-adresē. 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

mailto:kurzeme@vvd.gov.lv


 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.04.2025.             Nr. _____ 

 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam  

Investīciju plānu 2025. – 2027. gadam  

 

Ar Talsu novada domes 2022. gada 31. marta lēmumu Nr. 108 “Par Talsu novada 

Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam apstiprināšanu” ir apstiprināta Talsu novada 

Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, tai skaitā, arī Investīciju plāns 2022. – 2024. gadam 

(turpmāk – Investīciju plāns). 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu Attīstības programmā noteikto prioritāšu 

sasniegšanu un rezultatīvo rādītāju izpildi plāno, paredzot finansējumu attīstības programmā 

noteikto darbību un investīciju projektu īstenošanai no pašvaldības budžeta un citiem finanšu 

avotiem. Rīcības plānu un investīciju plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot 

pašvaldības budžetu kārtējam gadam. Aktualizēto rīcības plānu un investīciju plānu apstiprina 

ar domes lēmumu un ievieto Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

Lai nodrošinātu Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžeta un Investīciju plāna 

sasaisti, Investīciju plāns ir izsakāms jaunā redakcijā. 

Investīciju plāns izskatīts Budžeta komisijas 2025. gada 31. marta un 11. aprīļa sēdē.   

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 3. punktu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

22.2. apakšpunktu un 73. punktu, Attīstības komitejas 2025. gada 8. aprīļa sēdes un Finanšu 

komitejas 2025. gada 16. aprīļa sēdes atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1) Apstiprināt Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānu 

2025. – 2027. gadam, izsakot to jaunā redakcijā (pielikumā). 

2) Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 

Investīciju plānu 2024. – 2026. gadam, kas apstiprināts ar Talsu novada pašvaldības 

domes 2023. gada 10. maija lēmumu Nr.148 “Par Talsu novada Attīstības programmas 

2022.  – 2028. gadam Investīciju plānu 2024. – 2026. gadam”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                 S. Pētersone 



 

 

Laicāns 29533662 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

 
Lēmumu nosūtīt:  

1) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam. 

 

 

 

 
 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.05.2025.             Nr. _____ 

 

Par saistošo noteikumu “Talsu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

apstiprināšanu 

 

 

Pašvaldību likums paredz vairāku iedzīvotāju līdzdalības instrumentu ieviešanu 

pašvaldībās, tajā skaitā, kā viena no iedzīvotāju iesaistes formām paredzēta obligāta līdzdalības 

budžeta ieviešana visās pašvaldībās no 2025. gada. 

Saskaņā ar Pašvaldību likumu (turpmāk – Likums) 59.panta pirmo daļu, pašvaldība 

līdzdalības budžetu izmanto, lai veicinātu pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju 

iesaisti teritorijas attīstības jautājumu izlemšanā, ievērojot šā likuma prasības. […]. Savukārt, 

saskaņā ar Likuma 59.panta otro daļu, dome gadskārtējā pašvaldības budžetā paredz 

finansējumu līdzdalības budžetam vismaz 0,5 procentu apmērā no pašvaldības vidējiem viena 

gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, 

kas tiek aprēķināti par pēdējiem trim gadiem. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. 

un 2027. gadam” 19.pantu pašvaldības dome gadskārtējā pašvaldības budžetā 2025. gadam 

paredz finansējumu līdzdalības budžetam ne mazāk kā 0,1 procenta apmērā, 2026. gadā ne 

mazāk kā 0,2 procentu apmērā, 2027. gadā ne mazāk kā 0,3 procentu apmērā un 2028. gadā ne 

mazāk kā 0,4 procentu apmērā no pašvaldības vidējiem viena gada iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti par 

pēdējiem trim gadiem. 

Saskaņā ar Likuma 61.panta pirmo daļu, līdzdalības budžeta nolikums ir saistošie 

noteikumi, kuros nosaka līdzdalības budžeta izlietošanas kārtību, tostarp: pašvaldības 

institūciju, kas nodrošina projektu atlasi un uzrauga līdzdalības budžeta izlietošanu, projekta 

pieteikuma paraugu, projektu iesniegšanas termiņu, kas nav īsāks par 30 dienām, projektu 

atlases kritērijus, balsošanas veidu (klātienē, elektroniski) un kārtību, balsošanas termiņu, kas 

nav īsāks par 14 dienām, balsu skaitīšanu un īstenojamo projektu noteikšanu. 

Ievērojot Likuma 46. panta trešo daļu, Pašvaldība saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu no 2025. gada 16.aprīļa līdz 2025. gada 30.aprīlim publicēja 

Pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Pašvaldībā netika saņemti/ saņemti viedokļi par saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu un 61.pantu, ņemot 

vērā Attīstības komitejas 2025.gada 8.aprīļa atzinumu, 

 



Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izdot saistošos noteikumus “Talsu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

(pievienoti pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                 S. Pētersone 

 

 
Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Centrālajai pārvaldei; 

2) Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

 
 

  

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e.-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

     Talsu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr.__ 

Talsos, 2025.gada __.martā  (prot. Nr. __, __.p., lēmums Nr.___) 

 

 Izdoti saskaņā ar  

Pašvaldību likuma 61.pantu 

 

Talsu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Nolikums) nosaka kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība 

(turpmāk  – Pašvaldība) organizē līdzdalības budžeta projektu ideju konkursu (turpmāk – 

Konkurss) un piešķir finansējumu sabiedrības ierosināto teritorijas attīstības projektu ideju 

un citu sabiedrībai aktuālu iniciatīvu īstenošanai (turpmāk – Projekts) Talsu novada 

administratīvajā teritorijā, kā arī kārtību, kādā notiek Projektu iesniegšana, vērtēšana un 

īstenošana. 

2. Konkursa mērķi: 

2.1. veicināt Talsu novada iedzīvotāju iesaisti Pašvaldības attīstības jautājumu izlemšanā 

un piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanā, veicinot  Pašvaldības un sabiedrības 

savstarpējo sadarbību; 

2.2. veidot kvalitatīvu, labiekārtotu dzīves vidi un teritoriju attīstību, iegūstot atgriezenisko 

saiti, kas ir svarīga novada iedzīvotājiem; 

2.3. radīt publiski pieejamus uzlabojumus publiskajā ārtelpā un īstenot citas sabiedrībai 

aktuālas iniciatīvas, veicinot iedzīvotāju sadarbību un līdzdalību Pašvaldības darbā. 

3. Konkursu izsludina un organizē Pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības plānošanas, 

projektu vadības un tūrisma departaments (turpmāk – Departaments). Projektu īsteno 

Departaments sadarbībā ar konkursa rezultātā uzvarējušā Projekta iesniedzēju. 

4. Finansējums tiek piešķirts, organizējot atklātu konkursu.  

II. Finansējuma piešķiršanas nosacījumi 

5. Talsu novada pašvaldības dome, apstiprinot kārtējā gada Pašvaldības budžetu, nosaka 

kopējā finansējuma apmēru līdzdalības budžeta projektu ideju īstenošanai, paredzot 

finansējumu 2025. gadā 0,1 procenta apmērā, 2026. gadā ne mazāk kā 0,2 procentu apmērā, 

2027. gadā ne mazāk kā 0,3 procentu apmērā un 2028. gadā ne mazāk kā 0,4 procentu 

apmērā no pašvaldības vidējiem viena gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa un nekustamā 

īpašuma nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti par pēdējiem trim gadiem. 

6. Katrā kalendārajā gadā viena Projekta realizācijai piešķir:  



6.1. infrastruktūras projektiem līdz 7000 EUR (ieskaitot pievienotās vērtības nodokli), t.sk. 

tehniskās dokumentācijas izstrādei, ja tāda Projekta realizācijai ir nepieciešama; 

6.2. citām sabiedriskās aktivitātes iniciatīvām (pasākumi, apmācības, utt.)  līdz 500 EUR 

(ieskaitot pievienotās vērtības nodokli).   

7. Pieejamais finansējums tiek iedalīts Pašvaldības teritoriālā iedalījuma vienību apvienībās, 

Talsu pilsētā un Dundagas pagastā. 

visai pašvaldības administratīvajai teritorijai. 

8. Finansējumu piešķir Projektu idejām, kas pēc to izvērtēšanas atbilst Nolikuma 10. punktā 

noteiktajiem atlases kritērijiem un ir saņēmušas visaugstāko novērtējumu sabiedrības 

balsojuma rezultātā, vienlaikus iekļaujas šim mērķim apstiprinātā budžeta ietvaros. 

9. Projekta īstenošanai var piešķirt daļēju finansējumu, ja iesniedzējs Projekta pieteikuma 

iesniegumā ir norādījis, ka Projekts var tikt īstenots arī nepilnā apjomā. 

10. Finansējuma piešķiršanai virza Projektu, kas atbilst šādiem kritērijiem:  

10.1. Projekta īstenošanas vietai jābūt sabiedrībai pieejamai, publiskā lietošanā esošai, 

Pašvaldībai piederošā nekustamajā īpašumā, kā arī citai publiskai personai vai 

privātpersonai piederošā īpašumā, ja ir saņemts attiecīgā īpašnieka saskaņojums un 

ieguldījums nepieciešams, lai īstenotu Pašvaldības autonomās funkcijas vai 

brīvprātīgās iniciatīvas; 

10.2. Projektā paredzētie ieguldījumi ir ekonomiski pamatoti, tostarp izvērtējot investīciju 

uzturēšanu un ilgtspējai nepieciešamo finansējumu, kā arī Projekta rezultāts ir 

publiski pieejams pēc iespējas plašākam iedzīvotāju skaitam; 

10.3. Projektam jābūt saistītam ar Pašvaldībai piederošu, kā arī citai publiskai personai vai 

privātpersonai piederošu nekustamo īpašumu, ja ir saņemts attiecīgā īpašnieka 

saskaņojums un ieguldījums nepieciešams, lai īstenotu Pašvaldības autonomās 

funkcijas vai brīvprātīgās iniciatīvas, nekustamā īpašuma vai tā teritorijas 

infrastruktūras uzlabošanu, kam konstatējama paliekoša un sabiedriski nozīmīga 

vērtība, kas kalpos un būs publiski pieejama; 

10.4. Projektu iespējams īstenot vienā kārtā, kas paredz pilnīgu projekta realizāciju; 

10.5. Projekta ideja, koncepts nav pretrunā ar Pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem vai citiem tiesību aktiem; 

10.6. Projektā plānotajiem pasākumiem nav piešķirts papildus finansējums no Pašvaldības, 

valsts budžeta, Eiropas Savienības fondiem vai citiem ārvalstu finanšu līdzekļiem; 

10.7. Projekta ietvaros nav pieejams finansējums citās pašvaldības atbalsta programmās; 

10.8. Projekts nav komerciāla, reliģiska vai politiska rakstura. 

11. Attiecīgajā gadā apstiprināto Projektu neapgūtais līdzdalības budžeta finansējums tiek 

pārcelts šo Projektu īstenošanai nākamajā gadā.  

III. Projektu vērtēšanas kārtība 

12. Konkursa komisija (turpmāk – Komisija), kuru apstiprina Pašvaldības Izpilddirektors, 

izvērtē Konkursam iesniegto Projektu pieteikumu atbilstību Nolikuma 10. punktā 

noteiktajiem atbilstības kritērijiem, veic Projekta idejas īstenošanas iespējamības pārbaudi 

un virza iedzīvotāju balsošanai. 

13. Projektu ideju atlases procesā ar novērotāja un padomdevēja tiesībām piedalās attiecīgās 

teritorijas iedzīvotāju padomes pārstāvis. 

14. Komisija var lūgt papildu informāciju no iesniedzēja, citām valsts un pašvaldības iestādēm 

vai nozaru ekspertiem, ja tas nepieciešams Projekta pieteikuma īstenošanas iespējamības 

pārbaudei. 

15. Komisija lēmumu par Projektu virzīšanu iedzīvotāju balsošanai pieņem 30 darba dienu laikā 

pēc Projektu iesniegšanas termiņa beigām. 



16. Komisija noraida projekta pieteikumu, ja: 

16.1. Projekta pieteikums neatbilst Nolikuma 10. punktā noteiktajām prasībām un 

atbilstības kritērijiem; 

16.2. Projekta īstenošana ir atzīta par neiespējamu; 

16.3. finansējums pārsniedz Nolikuma 6. punktā noteiktos finansējuma apjomus; 

17. Komisija var izbeigt Konkursu bez rezultāta, ja: 

17.1. nav iesniegts neviens Projekta pieteikums; 

17.2. visi iesniegtie Projekta pieteikumi tiek noraidīti; 

IV. Konkursa norises kārtība 

18. Projekta pieteikumu dalībai Konkursā var iesniegt fiziska persona, kura sasniegusi 16 gadu 

vecumu, vai biedrība, vai nodibinājums, kurā nav pašvaldības dalība (turpmāk – 

Iesniedzējs); 

19. Iesniedzējam nav jābūt deklarētam vai reģistrētam Pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

20. Konkursā var iesniegt neierobežotu projektu skaitu. 

21. Projektu veido: 

21.1. aizpildīta Projekta pieteikuma forma valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portālā 

GeoLatvija.lv sadaļā “Līdzdalības budžets” (https://geolatvija.lv/main?participation-

budget=open); 

21.2. Projekta idejas skice, ja Projektā paredzēta infrastruktūras labiekārtošana, uzlabošana 

ir jānorāda visa Projektā plānoto būtisko elementu izmēri, to izvietojums uz 

zemesgabala robežu plāna vai izdruka no tīmekļvietnes www.topografija.lv, 

www.kadastrs.lv vai www.geolatvija.lv. Citi uzskates materiāli, vizualizācijas, kurās 

uzskatāmi attēlota Projekta īstenošanas vieta un vēlamais rezultāts; 

21.3. pasākumu, apmācību u.c. plāns/programma Pašvaldību autonomo funkciju vai 

brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanai, ja Projektā paredzētas citas sabiedriskās aktivitātes 

iniciatīvas; 

21.4. Projekta izmaksu tāme (paraugs pielikumā); 

21.5. dokuments, kas apliecina Iesniedzēja pilnvarotās personas tiesības rīkoties 

Iesniedzēja vārdā, ja Projekta pieteikumu iesniedz pilnvarotā persona; 

21.6. dokuments, kas apliecina īpašnieka piekrišanu, ja Projekts tiek īstenots citai personai 

piederošā īpašumā. 

22. Paziņojumu par Konkursa izsludināšanu publicē Pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē 

www.talsunovads.lv, norādot: 

22.1. Projekta pieteikumu iesniegšanas vietu, veidu un formu; 

22.2. Projekta pieteikumu iesniegšanas termiņu, kurš ir ne īsāks par 30 dienām no 

Konkursa izsludināšanas dienas; 

22.3. Kontaktpersonu papildu informācija saņemšanai. 

23. Pirms Projekta pieteikuma iesniegšanas termiņa beigām var veikt labojumus un papildināt 

iesniegto Projekta pieteikumu vai atsaukt to līdz balsošanas termiņa sākumam, informējot 

par to Pašvaldību. 

24. Projekta pieteikums ir apliecinājums, ka Iesniedzējs ir iepazinies ar Nolikumu, ievēro to un 

uzņemas atbildību par tajā minēto prasību izpildi. 

V. Iedzīvotāju balsošana 

25. Projektus, kuri atbilst Nolikumā noteiktajiem atbilstības kritērijiem un kuru īstenošana ir 

atzīta par iespējamu, Komisija nodod balsošanai iedzīvotājiem.  

26. Balsošana par Projektiem notiek izmantojot valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portālā 

GeoLatvija.lv sadaļu “Līdzdalības budžets” (https://geolatvija.lv/main?participation-

budget=open).  

https://geolatvija.lv/main?participation-budget=open
https://geolatvija.lv/main?participation-budget=open
http://www.topografija.lv/
http://www.kadastrs.lv/
http://www.geolatvija.lv/
http://www.talsunovads.lv/
https://geolatvija.lv/main?participation-budget=open
https://geolatvija.lv/main?participation-budget=open


27. Balsot par Projektiem var persona, kas sasniegusi 16 gadu vecumu un kuras deklarētā 

dzīvesvieta ir Talsu novada administratīvā teritorija. 

28. Balsotājs varēs nobalsot par neierobežotu Projektu skaitu, bet par katru no Projektiem varēs 

nobalsot tikai vienu reizi. 

29. Balsošana notiek 14 dienas kopš informācijas par balsošanu publicēšanas Pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē www.talsunovads.lv . 

30. Noslēdzoties Konkursa balsojuma termiņam, Komisija apkopo balsojuma rezultātus un 

nosaka Projektus, kuri ir saņēmuši lielāko balsu skaitu. 

31. Ja sabiedrības balsojuma rezultātā Projekti saņem vienādu balsu skaitu, bet finansējums ir 

pietiekams tikai viena Projekta īstenošanai, tad tiek atbalstīts tas Projekta pieteikums, kurš 

iesniegts pirmais. 

32. Par konkursa rezultātiem Komisija informē Iesniedzēju 10 (desmit) darba dienu laikā pēc 

Komisijas lēmuma pieņemšanas dienas.   

33. Paziņojums par Konkursa rezultātiem tiek publicēts Pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.talsunovads.lv un Talsu novada informatīvajā izdevumā, norādot Projekta ideju un 

īstenošanas vietu. 

VI.  Projekta īstenošanas nosacījumi 

 

34. Projekti, kuri ir saņēmuši lielāko balsu skaitu, bet iepirkumu procedūras rezultātā pārsniedz 

Saistošo noteikumu 6.puntkā noteikto finansējuma apmēru, netiek realizēti. 

35. Projekta īstenošanu Departaments uzsāk triju mēnešu laikā pēc Konkursa rezultātu 

paziņošanas un īsteno divu gadu laikā. 

36. Ja apstiprinātais Projekts divu gadu laikā pēc tā apstiprināšanas netiek realizēts Saistošo 

noteikumu 34.punktā noteiktajā gadījumā vai neparedzētu apstākļu dēļ, šim mērķim 

paredzētos finanšu līdzekļus novirza nākamā gada līdzdalības budžeta Projektu konkursam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                  S. Pētersone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.talsunovads.lv/
http://www.talsunovads.lv/


Pielikums 

Talsu novada domes   

saistošajiem noteikumiem Nr.  

Līdzdalības budžeta projekta  

PARAUGTĀME 

 

Projekta īstenošanai iespējami nepieciešamais finansējums (norādiet projekta iespējamās darbu, materiālus vai 

cita veida izmaksas un to, vai projekts var tikt īstenots arī nepilnā apjomā) 

 

Paredzamās darbu izmaksas: 

Galvenās izmaksu pozīcijas 

Cena par 

vienību  

(EUR bez 

PVN) 

Vienību 

skaits 

Kopējā cena 

(EUR bez PVN) 
Piezīmes 

Piem., plānoto 

infrastruktūras izveides darbu 

izmaksas, inventārs vai 

labiekārtojuma elementi 

        

1.1.         

1.2.         

1.3. …         

…..         

Tikai infrastruktūras izveides projektiem: 

Projektēšana un 

autoruzraudzība 
        

Būvuzraudzība         

          

          

Pavisam kopā bez PVN     

PVN     

Pavisam kopā ar PVN     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Paskaidrojuma raksts 

Talsu novada pašvaldības domes 2025.gada __.aprīļa 

 saistošajiem noteikumiem Nr.__ 

 “Talsu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

 

 

1. Mērķis un nepieciešamības pamatojumu, tostarp raksturojot iespējamās alternatīvas, 

kas neparedz tiesiskā regulējuma izstrādi 

 

1.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis – ko pašvaldība vēlas sasniegt ar saistošajiem 

noteikumiem, kādi būs ieguvumi 

 

Pašvaldību likuma 59. pants nosaka jaunu sabiedrības iesaistes pašvaldības darbā veidu 

– līdzdalības budžeta ieviešanu. Tā mērķis ir veicināt pašvaldības administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju iesaisti teritorijas attīstības jautājumu izlemšanā, ievērojot Pašvaldību likuma 

prasības un to, ka par līdzdalības budžeta izlietojumu lemj pašvaldības administratīvās 

teritorijas iedzīvotāji. Līdzdalības budžeta īstenošanas tiesiskais regulējums noteikts 

Pašvaldību likuma 59., 60., 61. un 62. pantā. 

Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 7. punkts pašvaldībām uzliek par pienākumu no 

2025. gada gadskārtējā budžetā paredzēt finansējumu līdzdalības budžetam. 

Saistošo noteikumu mērķis ir veicināt Talsu novada iedzīvotāju iesaisti Talsu novada 

pašvaldības attīstības jautājumu izlemšanā un piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanā, veicinot  

Talsu novada pašvaldības un sabiedrības savstarpējo sadarbību, veidot kvalitatīvu, labiekārtotu 

dzīves vidi un teritoriju attīstību, iegūstot atgriezenisko saiti, kas ir svarīga novada 

iedzīvotājiem, kā arī radīt publiski pieejamus uzlabojumus pilsētvidē un īstenot citas sabiedrībai 

aktuālas iniciatīvas, veicinot iedzīvotāju sadarbību un līdzdalību Talsu novada pašvaldības 

darbā. 

 

1.2. Problēmas raksturojums, kuras risināšanai nepieciešami saistošie noteikumi 

 

Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 7. punkts pašvaldībām uzliek par pienākumu no 

2025. gada gadskārtējā budžetā paredzēt finansējumu līdzdalības budžetam. 

Līdzdalības budžeta īstenošanas tiesiskais regulējums noteikts Pašvaldību likuma 59., 

60., 61. un 62. pantā. 

 

Nepieciešams izstrādāt saistošos noteikumus, lai reglamentētu līdzdalības budžeta 

izlietošanas kārtību administratīvajā teritorijā, tostarp paredzot atlases kritērijus, balsošanas 

kārtību, īstenojamo projektu noteikšanu un citus nosacījumus. 



 

1.3. Pastāvošais tiesiskais regulējums, tā būtības skaidrojums un pastāvošā tiesiskā 

regulējuma nepilnību raksturojums 

 

Pašvaldību likuma 59., 60., 61. un 62. pants.  

 

1.4. Ja norādītās problēmas risināšanai nav tiesiskā regulējuma, tad skaidro, kādas sekas 

rada tiesiskā regulējuma neesamība 

 

Saistošos noteikumus nepieciešams izdot, lai reglamentētu līdzdalības budžeta 

izlietošanas kārtību administratīvajā teritorijā, tostarp paredzot atlases kritērijus, balsošanas 

kārtību, īstenojamo projektu noteikšanu un citus nosacījumus. 

 

 

1.5. Ja paredzēta administratīvā atbildība par saistošo noteikumu pārkāpšanu, pamato tās 

noteikšanas nepieciešamību un tvērumu, iekļaujot vismaz šādu kritēriju izvērtējumu: 

 

Saistošie noteikumi neparedz administratīvo atbildību par saistošo noteikumu 

pārkāpšanu. Ņemot vērā minēto, paskaidrojuma raksta 1.5.apakšpunkta turpmākajos 

apakšpunktos ietvertie jautājumi ir neattiecināmi. 

 

1.5.1. Nodarījuma (problēmsituācijas), par kuru paredz administratīvo atbildību, 

aktualitāte 

  

Neattiecināms. 

 

1.5.2. Nodarījuma attiecināmība uz publiski tiesiskajām attiecībām 

 

 Neattiecināms 

 

1.5.3. Nodarījuma bīstamība un sabiedriskais kaitīgums, sekas – pamatots sabiedrības 

interešu aizskārums 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.4. Administratīvā akta prioritātes principa ievērošanas iespējas; 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.5. Paredzētā administratīvā pārkāpuma sastāva elementi – darbība vai bezdarbība, 

par kuru paredzēta administratīvā atbildība; 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.6. Korespondējošās tiesību normas – saistošo noteikumu vienības, par kurās esošā 

regulējuma neīstenošanu ir noteikta administratīvā atbildība; 

 

Neattiecināms. 

 



1.5.7. Vai un ar kādiem administratīvā pārkāpuma procesā esošajiem līdzekļiem būs 

iespējams problēmsituācijas konstatēt un izmeklēt, kā arī pierādīt personas vainu 

nodarījumā 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.8. Soda veida un apmēra izvēles pamatojums 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.9. Administratīvā soda efektivitāte nodarījumu skaita samazināšanā, seku 

novēršanā, sabiedriskās kārtības nodrošināšanā sabiedrības interesēs; 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.10. Soda piemērotāja – kompetentās iestādes, kura piemēros sodus, – izvēles 

apsvērumi 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.11. Saistošo noteikumu izvērtējums citu normatīvo aktu, kas nosaka administratīvo 

vai kriminālatbildību attiecīgajā jomā, kontekstā 

 

Neattiecināms. 

 

1.6. Iespējamo alternatīvu, kas neparedz tiesiskā regulējuma izstrādi, raksturojums, to 

ieviešanas trūkumi un priekšrocības 

 

 Nav tādu alternatīvu, kas neparedz saistošo noteikumu izstrādi. 

 

2. Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu, iekļaujot attiecīgus aprēķinus 

 

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz pašvaldības budžetu, 

iekļaujot attiecīgus aprēķinus: 

  

 Atbilstoši Pašvaldību likuma 59. panta otrajai daļai, pašvaldība gadskārtējā pašvaldības 

budžetā paredz finansējumu sabiedrības līdzdalības budžetam vismaz 0,5 procentu apmērā no 

pašvaldības vidējiem viena gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa 

faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti par pēdējiem trim gadiem. 

 Līdzdalības budžeta projektu realizācijai kopējais pieejamais finansējums tiks noteikts 

gadskārtējā pašvaldības budžetā. 

 Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžetā līdzdalības budžeta projektu konkursa 

norisei plānots finansējums 27 486,00 EUR apmērā. 

 

2.1.1. Samazina vai palielina ieņēmumu daļu 

 

Neietekmē. 

 

2.1.2. Samazina vai palielina izdevumu daļu 

 



Palielina izdevuma daļu par 27 486,00 EUR. 

 

2.1.3. Ietekme uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu vai izdevumu daļā (piemēram, 

vai, lai īstenotu saistošos noteikumus, jāsamazina finansējums citām pozīcijām) 

 

 Nav plānota ietekme uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu un izdevumu daļā, nav 

plānots samazināt finansējumu citām pozīcijām. 

 

2.2. Informācija par nepieciešamajiem resursiem sakarā ar jaunu institūciju vai darba vietu 

veidošanu, esošo institūciju kompetences paplašināšanu, lai nodrošinātu saistošo 

noteikumu izpildi (saistībā ar 5., 6. sadaļu) 

 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešami resursi sakarā ar jaunu 

institūciju vai darba vietu veidošanu, esošo institūciju kompetences paplašināšanu. 

 

3. Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī plānotā regulējuma ietekme uz konkurenci (aktuālā 

situāciju, prognozes tirgū un atbilstība brīvai un godīgai konkurencei) 

 

3.1. Sociālā ietekme – ietekme uz cilvēku dzīvesveidu, kultūru, labsajūtu, sabiedrību 

kopumā, kā arī ietekme uz konkrētām sabiedrības grupām, tai skaitā sociālās 

atstumtības riskam pakļautajām sabiedrības grupām, personu ar invaliditāti 

vienlīdzīgām iespējām un tiesībām, uz dzimumu līdztiesību 

 

Saistošie noteikumi veicinās sabiedrības iesaisti Talsu novada pašvaldības darbā, 

sabiedrībai nepieciešamo iniciatīvu īstenošanai tiks rīkots projektu konkurss, kura norisi 

reglamentēs nolikums. Lai veicinātu iedzīvotāju iesaisti Talsu novada pašvaldības darbā un 

līdzdalību infrastruktūras attīstības jautājumu lemšanā, ievērojot iedzīvotāju intereses, projektu 

konkursa kritērijiem atbilstošie un sabiedrības balsojuma rezultātā visaugstāko novērtējumu 

ieguvušie projekti tiks īstenoti par Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

Ieviešot līdzdalības budžeta projektu konkursu, iedzīvotājiem radīta iespēja ietekmēt 

apkārtējās vides uzlabojumus, veicināta savstarpējā sadarbība un sabiedrības saliedēšana, 

saskaņota rīcība kopējam labumam, kā arī nostiprināta piederības sajūta savam novadam. 

 

3.2. Ietekme uz vidi – ar saistošo noteikumu īstenošanu izraisītas tiešas vai netiešas 

pārmaiņas vidē, kuras ietekmē vai var ietekmēt cilvēku, viņa veselību un drošību, kā 

arī bioloģisko daudzveidību, augsni, zemes dzīles, ūdeni, gaisu, klimatu, ainavu, 

kultūras un dabas mantojumu, iespējamā pakļautība avāriju vai katastrofu riskiem un 

visu minēto jomu mijiedarbība 

 

Saistošajiem noteikumiem nav tieša ietekme uz vidi, iedzīvotāji var iesniegt projektus, 

kuru īstenošanas rezultātā var tikt uzlaboti kādi konkrēti apkārtējās vides apstākļi, un tieši 

ietekmēt, kādus vides uzlabojumus Talsu novada pašvaldība ievieš. 

 

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību, iekļaujot informāciju par to, vai saistošie noteikumi: 

 

3.3.1. Ietekmēs (piemēram, uzlabos, atjaunos, pasliktinās) vai neietekmēs cilvēku 

veselību 

 

Saistošajiem noteikumiem nav tieša ietekme uz iedzīvotāju veselību, tomēr iedzīvotāji 

konkursā var iesniegt projektus, kas paredzēti sabiedrības veselības uzlabošanai. 



 

3.3.2. Nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un iespējas veselības jomā 

 

Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi. 

 

3.3.3. Radīs jaunas tiesības vai uzliks jaunus pienākumus veselības jomā 

 

Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi. 

 

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā, norādot: 

 

3.4.1. Vai ar saistošajiem noteikumiem tiks veicinātas uzņēmējdarbības aktivitātes, 

jaunu uzņēmumu veidošanās un esošo uzņēmumu attīstība un izaugsme, kā arī 

paaugstināta to konkurētspēja 

 

Saistošajiem noteikumiem nav tieša ietekme uz uzņēmējdarbības vidi. Talsu novada 

pašvaldība normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā varēs piesaistīt uzņēmējus konkursā 

uzvarējušo projektu realizācijai. 

 

3.4.2. Kuri uzņēmēji ir saistošo noteikumu tiesiskā regulējuma mērķgrupa un vai 

tiesiskais regulējums radīs mērķgrupai jaunas tiesības, uzliks jaunus pienākumus vai 

nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un iespējas, veicinās tiesību realizēšanu, uzlabos 

pakalpojumu pieejamību u.c. 

 

Līdzdalības budžetā apstiprinātās projektu idejas realizē Talsu novada pašvaldība, 

ievērojot visus normatīvos aktus attiecībā uz publiskā iepirkuma regulējumu un nodrošinot 

atbilstību brīvai un godīgai konkurencei. 

 

3.5. Ietekme uz konkurenci – iekļauj aktuālās situācijas aprakstu, situāciju un prognozes 

tirgū (attiecībā uz saistīto pakalpojumu vai preču pieejamību), paredzēto pasākumu 

atbilstības izvērtējumu brīvai un godīgai konkurencei 

 

 Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi. 

 

4. Ietekme uz administratīvajām procedūrām un to izmaksām gan attiecībā uz 

saimnieciskās darbības veicējiem, gan fiziskajām personām un nevalstiskā sektora 

organizācijām, gan budžeta finansētām institūcijām 

 

4.1. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā 

 

Talsu novada pašvaldības Centrālā pārvalde. 

 

4.2. Galvenie procedūras posmi un privātpersonām veicamās darbības, ko paredz saistošo 

noteikumu projekts, tai skaitā akcentē, kā piedāvātais regulējums maina līdzšinējo 

kārtību 

 

Projektu iesniegšana un iedzīvotāju balsošana notiks Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmas (TAPIS) līdzdalības budžeta informācijas sistēmas modulī, kuru izstrādā 

VARAM. 



Iesniegto līdzdalības budžeta projektu ideju atbilstību noteiktajiem kritērijiem, 

realizācijas iespējamību izvērtē un iedzīvotāju balsošanai nodod konkursa komisija, kura 

izveidota ar Talsu novada pašvaldības izpilddirektora lēmumu.  

 

4.3. Paredzētās administratīvo procedūru izmaksas: 

 

4.3.1. Saimnieciskās darbības veicējiem 

 

Neietekmē. 

 

4.3.2. Fiziskajām personām 

 

Neietekmē. 

 

4.3.3. Nevalstiskā sektora organizācijām 

 

Neietekmē. 

 

4.3.4. Budžeta finansētām institūcijām 

 

Nav konstatējams, ka atšķirtos no līdzšinējām izmaksām administratīvajām 

procedūrām. 

 

5. Ietekme uz pašvaldības funkcijām un cilvēkresursiem 

 

5.1. Pašvaldību funkcijas, kuru izpildei tiek izstrādāti šie saistošie noteikumi 

 

Saistošo noteikumu izpildē nav paredzēts izveidot jaunas institūcijas vai darba vietas, 

esošo likvidācija vai reorganizācija. 

 

 

5.2. Pašvaldības cilvēkresursi, kas tiks iesaistīti saistošo noteikumu īstenošanā (tostarp, vai 

tiks uzlikti jauni pienākumi vai uzdevumi esošajiem darbiniekiem, veidotas jaunas 

darba vietas u.tml.). 

 

Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi. 

 

6. Izpildes nodrošināšana 

 

6.1. Saistošo noteikumu izpildē iesaistītās institūcijas, tai skaitā, vai paredzēta jaunu 

institūciju izveide, esošo likvidācija vai reorganizācija 

 

Saistošo noteikumu īstenošanā tiks iesaistīti līdz šim iesaistīti cilvēkresursi, tas ir, Talsu 

novada pašvaldības Centrālās pārvaldes amatpersonas. Nav paredzēta jaunu institūciju izveide, 

esošo likvidācija vai reorganizācija. 

 

6.2. Izpildes nodrošināšanai nepieciešamie resursi un to pamatotība (nedublējot 2.punktā 

norādīto) 

 

Skatīt 2.punktu. 



 

7. Prasību un izmaksu samērīgums pret ieguvumiem, ko sniedz mērķa sasniegšana 

 

7.1. Vai saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai un 

paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai 

 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai. 

 

7.2. Samērīguma tests 

 

7.2.1. Vai pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir piemēroti leģitīmā mērķa sasniegšanai 

 

Jā. 

 

7.2.2. Vai nav saudzējošāku līdzekļu leģitīmā mērķa sasniegšanai 

 

Nē. 

 

7.2.3. Vai pašvaldības rīcība ir atbilstoša 

 

Jā. 

 

8. Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas ar privātpersonām un institūcijām, tostarp 

norādot Pašvaldību likuma 46.panta trešajā daļā minēto informāciju 

 

8.1. Sabiedrības pārstāvji (tostarp biedrības, nodibinājumi, apvienības u.tml.), ar kuriem 

notikušas konsultācijas saistošo noteikumu izstrādes procesā 

 

 Saistošo noteikumu izstrādes procesā notikušas konsultācijas ar citām pašvaldībām un 

atbildīgo nozares ministriju. 

 

8.2. Izmantotais sabiedrības līdzdalības veids (lai atspoguļotu, kā pašvaldības ir centusies 

sasniegt mērķgrupu, kā arī noskaidrot pēc iespējas plašākas sabiedrības viedokli) 

 

Nav notikušas konsultācijas. 

 

8.3. Sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi un iebildumi, norādot, kuri no tiem ņemti 

vērā 

 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajā daļā noteiktajam, sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai un priekšlikumu iesniegšanai, saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais 

paskaidrojuma raksts no 2025. gada 16.aprīļa līdz 2025.gada 30.aprīlim tika publicēts 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.talsunovads.lv, paredzot iespēju ikvienam 

interesentam iesniegt savus priekšlikumus un iebildumus par saistošo noteikumu projektu. 

Noteiktajā termiņā netika saņemti sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi un 

iebildumi. 

 

8.4. Par saistošo noteikumu projektu saņemtie viedokļi pēc saistošo noteikumu projekta 

publicēšanas sabiedrības viedokļa noskaidrošanai,  to apkopojums un izvērtējums 

(iesniedzēji, vērā ņemtie viedokļi, vērā neņemtie viedokļi, pamatojums) 

http://www.talsunovads.lv/


 

Nav/ir saņemti viedokļi par saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto 

paskaidrojuma rakstu. 

 

8.5. No institūcijām saņemtie viedokļi un atzinumi, to apkopojums un izvērtējums (vērā 

ņemtie viedokļi, vērā neņemtie viedokļi, pamatojums) – gan tādi, kas saņemti, 

pamatojoties uz normatīvajos aktos noteiktu pienākumu, gan lūgti pēc pašvaldības 

iniciatīvas, gan sniegti pēc institūcijas iniciatīvas 

 

Nav lūgts sniegt viedokļus un atzinumus. Nav saņemti viedokļi un atzinumi. 

 

8.6. Informācija par cita veida saziņu un konsultācijām, ja tādas bijušas 

 

 Nav notikusi cita (iepriekš neminēta) saziņa un konsultācijas. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                               S. Pētersone 

 

 

 

 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.04.2025.             Nr. _____ 

 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2025. gada 18. februāra saistošajos  

noteikumos Nr. 1 “Par Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžetu”  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu un 48. panta pirmo 

un otro daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem“ 16. un 17. pantu, Finanšu komitejas 

2025.  gada 16. aprīļa atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izdot Talsu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.___ “Grozījumi Talsu 

novada domes 2025. gada 18. februāra saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Talsu novada 

pašvaldības 2025. gada budžetu”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece 

tautsaimniecības jautājumos S. Pētersone 

       
 

 

Robalde 25782577 

jana.robalde@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai; 

2) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

3) Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļai. 

 

 

 

  



      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

2025. gada 24. aprīlī                                                

                                      Saistošie noteikumi Nr.____ 

 

Grozījumi Talsu novada domes 2025. gada 18. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Talsu novada pašvaldības 

2025. gada budžetu” 
 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  

10. panta pirmās daļas 1 .punktu  

un likumu “Par pašvaldību budžetiem”  

 

 Izdarīt grozījumus Talsu novada pašvaldības domes 2025. gada 18. februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 1 “Par Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžetu” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi): 

 

1. Izteikt Saistošo noteikumu 1. punktu šādā redakcijā: 

“1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 2025. gada budžetu 

ieņēmumos 66 814 279 EUR (sešdesmit seši miljoni astoņi simti četrpadsmit tūkstoši divi simti 

septiņdesmit deviņi euro, 00 centi) un izdevumos 73 772 382 EUR (septiņdesmit trīs miljoni 

septiņi simti septiņdesmit divi tūkstoši trīs simti astoņdesmit divi euro, 00 centi), tai skaitā 

līdzekļus neparedzētiem gadījumiem izdevumos 125 000 EUR (viens simts divdesmit pieci 

tūkstoši euro, 00 centi) apmērā atšifrējumā pa vadības funkcijām un ekonomiskās klasifikācijas 

kodiem, saskaņā ar 1. pielikumu”. 

 

2. Izteikt Saistošo noteikumu 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Apstiprināt Pašvaldības 2025. gada budžeta finansēšanas plānu 6 958 103 EUR (seši miljoni 

deviņi simti piecdesmit astoņi tūkstoši viens simts trīs euro, 00 centi) apmērā saskaņā 

ar 2. pielikumu, tai skaitā:”. 

 

3. Izteikt Saistošo noteikumu 2. punkta 2.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.2. naudas līdzekļu atlikumu uz 31.12.2025. 2 370 470 EUR (divi miljoni trīs simti 

septiņdesmit tūkstoši četri simti septiņdesmit euro, 00 centi) apmērā;”. 

 

4. Izteikt Saistošo noteikumu 2. punkta 2.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.3. saņemtos aizņēmumus 3 131 561 EUR (trīs miljoni viens simts trīsdesmit viens tūkstotis 

pieci simti sešdesmit viens euro, 00 centi) apmērā;”. 

 

5. Izteikt Saistošo noteikumu 1. pielikumu jaunā redakcijā. 

 

6. Izteikt Saistošo noteikumu 2. pielikumu jaunā redakcijā. 

 



Domes priekšsēdētāja vietniece 

tautsaimniecības jautājumos S. Pētersone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  



 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

Talsu novada domes saistošo noteikumu Nr.___ 

“Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2025. gada 18. februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 1 “Par Talsu novada 2025. gada budžetu”” 

paskaidrojuma raksts 
Talsos   

 
Pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) budžeta izpildes 

analīzi uz 2025. gada 14. aprīli gan ieņēmumos, gan izdevumos, budžeta grozījumos apkopoti 

sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

• palielināti ieņēmumi no pārējiem dažādiem nenodokļu ieņēmumiem; 

• palielināti ieņēmumi Valsts budžeta transfertiem; 

• palielināti pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi iestāžu ieņēmumiem; 

• samazināti izdevumi par atlīdzību;  

• palielināti izdevumi par precēm un pakalpojumiem; 

• palielināti izdevumi pamatkapitāla veidošanai; 

• palielināti izdevumi sociālo pabalstu apmaksai; 

• palielināti izdevumi pašvaldību transfertiem; 

• palielināta finansēšanas daļa. 

 

Pašvaldības 2025. gada budžeta izpildes grozījumu kopsavilkuma skaitliskā informācija 

par ieņēmumiem, izdevumiem un finansēšanu norādīta pievienotajā 1. un 2. pielikumā. 

 

1. Informācija par ieņēmumu izmaiņām un analīzi par tiem ieņēmumu veidiem, 

kuriem plānotas izmaiņas 

 

• Palielināti ieņēmumi no pārējiem dažādiem nenodokļu ieņēmumiem  5000 EUR 

(pieci tūkstoši euro). 

• Palielināti ieņēmumi Valsts budžeta transfertiem mācību literatūru un līdzekļu 

iegādei 145 411 EUR (viens simts četrdesmit pieci tūkstoši četri simti 

vienpadsmit euro) un    

• Palielināti ieņēmumi Valsts budžeta transfertiem projektiem 139 616 EUR 

(viens simts trīsdesmit deviņi tūkstoši seši simti sešpadsmit euro). 

• Palielināti ieņēmumi no pārējiem iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 

un citiem pašu ieņēmumiem 192 EUR (viens simts deviņdesmit divi euro). 

 

Kopējais pamatbudžeta ieņēmumu palielinājums 290 219  EUR (divi simti deviņdesmit 

tūkstoši divi simti deviņpadsmit euro). 

 

 



2. Informācija par izdevumu izmaiņām un analīzi par tiem izdevumu veidiem, 

kuriem plānotas izmaiņas 

 

• Samazināti izdevumi atalgojumam 37 688 EUR (trīsdesmit septiņi tūkstoši seši 

simti astoņdesmit astoņi euro). 

• Palielināti izdevumi darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām, pabalstiem un kompensācijām 32 979 EUR (trīsdesmit divi tūkstoši 

deviņi simti septiņdesmit deviņi  euro). 

• Palielināti izdevumi mācību, darba un dienesta komandējumiem, dienesta, darba 

braucieniem 400 EUR (četri simti euro). 

• Palielināti izdevumi pakalpojumiem 26 547 EUR (divdesmit seši tūkstoši pieci 

simti četrdesmit septiņi euro). 

• Palielināti izdevumi krājumiem, materiāliem, energoresursiem, precēm, biroja 

precēm un inventāram, kurus neuzskaita kodā 5000 88 053 EUR (astoņdesmit 

astoņi tūkstoši piecdesmit trīs euro). 

• Palielināti izdevumi budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumiem 

2000 EUR (divi tūkstoši euro). 

• Palielināti izdevumi pamatlīdzekļiem 570 375 EUR (pieci simti septiņdesmit 

tūkstoši trīs simti septiņdesmit pieci euro). 

• Palielināti izdevumi sociālo pabalstu apmaksai 11 372 EUR (vienpadsmit 

tūkstoši trīs simti septiņdesmit divi euro). 

• Palielināti izdevumi pašvaldību transfertiem un uzturēšanas izdevumiem 5864 

EUR (pieci tūkstoši astoņi simti sešdesmit četri euro). 

 

Kopējais pamatbudžeta izdevumu palielinājums 699 902 EUR (seši simti deviņdesmit 

deviņi tūkstoši deviņi simti divi euro). 

 

3. Informācija par izmaiņām finansēšanas daļā 

 

• Naudas līdzekļu  atlikuma samazinājums uz 31.12.2025. par 31 574 EUR 

(trīsdesmit viens tūkstotis pieci simti septiņdesmit četri euro). 

• Saņemto aizņēmumu pieaugums par 378 109 EUR (trīs simti septiņdesmit astoņi 

tūkstoši viens simts deviņi euro). 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece 

tautsaimniecības jautājumos S. Pētersone 

       

 

 

 

  



    1. pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 24.04.2025. lēmumam Nr._ 

"Par grozījumiem Talsu novada domes 2025. gada 18. februāra saistošajos  

noteikumos Nr. 1 "Par Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžetu"" 

     
PAMATBUDŽETS 

 

PROGRAMMAS (iestādes/pasākuma) 

 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀMES GROZĪJUMI 2025. gadam 

\Budžeta veids\ Pamatbudžets 

\\ KOPSAVILKUMS 

     

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju kodi 

Apstiprināts 2025. 

gadam 
Grozījumi (+/-) 

Precizētais 2025. 

gada budžets 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   66524060,00 290219,00 66814279,00 

1 2 3 4 5 

Ieņēmumi, kas iemaksāti vienotajā nodokļu kontā 3.0.0.0. 28073963,00 0,00 28073963,00 

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa   1.1.0.0. 28073963,00 0,00 28073963,00 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 2800200,00 0,00 2800200,00 

  Nekustamā īpašuma nodoklis   4.1.0.0. 2800200,00 0,00 2800200,00 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 5.0.0.0. 603943,00 0,00 603943,00 

  Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem   5.4.0.0. 14940,00 0,00 14940,00 

  Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces   5.5.0.0. 589003,00 0,00 589003,00 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA 8.0.0.0. 36350,00 0,00 36350,00 

  Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atlikumiem un 

valsts parāda vērtspapīriem un atlikto maksājumu   8.6.0.0. 36350,00 0,00 36350,00 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN 

KANCELEJAS NODEVAS 9.0.0.0. 61422,00 0,00 61422,00 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   9.4.0.0. 10080,00 0,00 10080,00 

  Pašvaldību nodevas   9.5.0.0. 51342,00 0,00 51342,00 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 76000,00 0,00 76000,00 

  Naudas sodi   10.1.0.0. 76000,00 0,00 76000,00 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 127792,00 5000,00 132792,00 
  Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām 

un kompensācijām   12.2.0.0. 20060,00 0,00 20060,00 

  Dažādi nenodokļu ieņēmumi   12.3.0.0. 107732,00 5000,00 112732,00 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, 

pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 13.0.0.0. 433563,00 0,00 433563,00 

  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas   13.1.0.0. 134628,00 0,00 134628,00 

  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas   13.2.0.0. 275585,00 0,00 275585,00 

  Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā īpašuma un mantas 

realizācijas   13.4.0.0. 23350,00 0,00 23350,00 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 29814079,00 289161,00 30103240,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta   18.6.0.0. 29814079,00 289161,00 30103240,00 

PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 19.0.0.0. 239037,00 0,00 239037,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām   19.2.0.0. 239037,00 0,00 239037,00 

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0. 4257711,00 -3942,00 4253769,00 
  Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un 

citi pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 4194883,00 -3942,00 4190941,00 

  Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi par 

iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.4.0.0. 62828,00 0,00 62828,00 

     



     

     

     

II IZDEVUMI - kopā   73072480,00 699902,00 73772382,00 

1 2 3 4 5 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 5082968,00 0,00 5082968,00 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 985204,00 0,00 985204,00 

Ekonomiskā darbība 04.000 3594991,00 0,00 3594991,00 

Vides aizsardzība 05.000 2862095,00 490189,00 3352284,00 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 10707713,00 0,00 10707713,00 

Veselība 07.000 35497,00 0,00 35497,00 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 6198486,00 256,00 6198742,00 

Izglītība 09.000 32038441,00 202823,00 32241264,00 

Sociālā aizsardzība 10.000 11567085,00 6634,00 11573719,00 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 41816308,00 -4709,00 41811599,00 

  Atalgojums   1100 33281913,00 -37688,00 33244225,00 

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un kompensācijas   1200 8534395,00 32979,00 8567374,00 

Preces un pakalpojumi 2000 17589469,00 117000,00 17706469,00 
  Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba 

braucieni   2100 256502,00 400,00 256902,00 

  Pakalpojumi   2200 13026697,00 26547,00 13053244,00 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un 

inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000   2300 4160413,00 88053,00 4248466,00 

  Izdevumi periodikas iegādei   2400 24500,00 0,00 24500,00 

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   2500 121357,00 2000,00 123357,00 

Subsīdijas un dotācijas 3000 418438,00 0,00 418438,00 
  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un 

nodibinājumiem   3200 418438,00 0,00 418438,00 

Procentu izdevumi 4000 927964,00 0,00 927964,00 

  Pārējie procentu maksājumi   4300 927964,00 0,00 927964,00 

Pamatkapitāla veidošana 5000 7405784,00 570375,00 7976159,00 

  Nemateriālie ieguldījumi   5100 97794,00 2500,00 100294,00 

  Pamatlīdzekļi   5200 7307990,00 567875,00 7875865,00 

Sociālie pabalsti 6000 4482769,00 11372,00 4494141,00 

  Pensijas un sociālie pabalsti naudā   6200 874706,00 0,00 874706,00 

  Sociālie pabalsti natūrā   6300 514782,00 0,00 514782,00 

  Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā 

un kompensācijas   6400 3068281,00 11372,00 3079653,00 

  Kompensācijas, kuras izmaksā personām, pamatojoties uz 

Latvijas tiesu, Eiropas Savienības Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību 

tiesas nolēmumiem   6500 25000,00 0,00 25000,00 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu 

resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000 431748,00 5864,00 437612,00 

  Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti   7200 431748,00 5864,00 437612,00 

     

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -6548420,00 

-

409683,00 -6958103,00 

     

IV FINANSĒŠANA - kopā   6548420,00 409683,00 6958103,00 

1 2 3 4 5 



Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 7030055,00 31574,00 7061629,00 

  Naudas līdzekļi   F21010000 21351,00 0,00 21351,00 

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 7008704,00 31574,00 7040278,00 

Aizņēmumi F40020000 -481635,00 378109,00 -103526,00 

  Saņemtie aizņēmumi   F40020010 2753452,00 378109,00 3131561,00 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa   F40020020 3235087,00 0,00 3235087,00 

 

  



2. pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 24.04.2025. lēmumam Nr. _ 

"Par grozījumiem Talsu novada domes 2025. gada 18. februāra saistošajos  

noteikumos Nr. 1 "Par Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžetu"" 

     
PAMATBUDŽETS 

 

PROGRAMMAS (iestādes/pasākuma) 

 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀMES GROZĪJUMI 2025. gadam 

\Budžeta veids\ Pamatbudžets 

\\ KOPSAVILKUMS 

     

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju kodi 

Apstiprināts 

2025. gadam 

uz 13.04 

Grozījumi (+/-

) 

Precizētais 

2025. gada 

budžets 

EUR EUR EUR 

IV FINANSĒŠANA - kopā   6548420,00 409683,00 6958103,00 

  01.101 Talsu novada Centrālā administrācija   2408853,00 31574,00 2440427,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 2408853,00 31574,00 2440427,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 21351,00 0,00 21351,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 2387502,00 31574,00 2419076,00 

  01.111 DRN Vides aizsardzības fonds   942177,00 0,00 942177,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 942177,00 0,00 942177,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 942177,00 0,00 942177,00 

  01.112 DRN Rezerves fonds   50000,00 0,00 50000,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 50000,00 0,00 50000,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 50000,00 0,00 50000,00 

  01.113 Aizņēmumi   

-

3235087,00 0,00 

-

3235087,00 

    Aizņēmumi F40020000 
-

3235087,00 0,00 
-

3235087,00 

      Saņemto aizņēmumu atmaksa   F40020020 3235087,00 0,00 3235087,00 

  02.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Sabile, Abava   13964,00 0,00 13964,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 13964,00 0,00 13964,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 13964,00 0,00 13964,00 

  02.04 DRN izdevumi- Sabile, Abava   25498,00 0,00 25498,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 25498,00 0,00 25498,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 25498,00 0,00 25498,00 

  03.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Stende, Virbi   22344,00 0,00 22344,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 22344,00 0,00 22344,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 22344,00 0,00 22344,00 

  03.04 DRN izdevumi - Stende, Virbi   13751,00 0,00 13751,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 13751,00 0,00 13751,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 13751,00 0,00 13751,00 

  04.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Valdemārpils, Ārlavas   108223,00 0,00 108223,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 108223,00 0,00 108223,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 108223,00 0,00 108223,00 

  04.04 DRN izdevumi- Valdemārpils, Ārlava   2287,00 0,00 2287,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 2287,00 0,00 2287,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 2287,00 0,00 2287,00 

  05.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Balgale   7962,00 0,00 7962,00 



    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 7962,00 0,00 7962,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 7962,00 0,00 7962,00 

  05.04 DRN izdevumi- Balgale   5394,00 0,00 5394,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 5394,00 0,00 5394,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 5394,00 0,00 5394,00 

  06.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Ģibuļi   75700,00 0,00 75700,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 75700,00 0,00 75700,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 75700,00 0,00 75700,00 

  06.04 DRN izdevumi- Ģibuļi   5539,00 0,00 5539,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 5539,00 0,00 5539,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 5539,00 0,00 5539,00 

  07.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Ķūļciems   1649,00 0,00 1649,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 1649,00 0,00 1649,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 1649,00 0,00 1649,00 

  07.04 DRN izdevumi- Ķūļciems   3433,00 0,00 3433,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 3433,00 0,00 3433,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 3433,00 0,00 3433,00 

  08.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Īve   32270,00 0,00 32270,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 32270,00 0,00 32270,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 32270,00 0,00 32270,00 

  08.04 DRN izdevumi- Īve   2920,00 0,00 2920,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 2920,00 0,00 2920,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 2920,00 0,00 2920,00 

  09.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Laidze   22295,00 0,00 22295,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 22295,00 0,00 22295,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 22295,00 0,00 22295,00 

  09.04 DRN izdevumi- Laidze   6274,00 0,00 6274,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 6274,00 0,00 6274,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 6274,00 0,00 6274,00 

  10.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Lauciene   11580,00 0,00 11580,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 11580,00 0,00 11580,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 11580,00 0,00 11580,00 

  10.04 DRN izdevumi- Lauciene   6409,00 0,00 6409,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 6409,00 0,00 6409,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 6409,00 0,00 6409,00 

  11.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Lībagi, Strazde   19288,00 0,00 19288,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 19288,00 0,00 19288,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 19288,00 0,00 19288,00 

  11.04 DRN izdevumi- Lībagi, Strazde   7225,00 0,00 7225,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 7225,00 0,00 7225,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 7225,00 0,00 7225,00 

  12.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Lube   29121,00 0,00 29121,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 29121,00 0,00 29121,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 29121,00 0,00 29121,00 

  12.04 DRN izdevumi- Lube   3747,00 0,00 3747,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 3747,00 0,00 3747,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 3747,00 0,00 3747,00 

  14.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Valdgale   16936,00 0,00 16936,00 



    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 16936,00 0,00 16936,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 16936,00 0,00 16936,00 

  14.04 DRN izdevumi- Valdgale   6189,00 0,00 6189,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 6189,00 0,00 6189,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 6189,00 0,00 6189,00 

  15.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Vandzene   3086,00 0,00 3086,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 3086,00 0,00 3086,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 3086,00 0,00 3086,00 

  15.04 DRN izdevumi- Vandzene   3613,00 0,00 3613,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 3613,00 0,00 3613,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 3613,00 0,00 3613,00 

  16.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Roja   33409,00 0,00 33409,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 33409,00 0,00 33409,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 33409,00 0,00 33409,00 

  16.04 DRN izdevumi- Roja   6478,00 0,00 6478,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 6478,00 0,00 6478,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 6478,00 0,00 6478,00 

  17.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Kolka   12348,00 0,00 12348,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 12348,00 0,00 12348,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 12348,00 0,00 12348,00 

  17.04 DRN izdevumi - Kolka   6035,00 0,00 6035,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 6035,00 0,00 6035,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 6035,00 0,00 6035,00 

  18.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Dundaga   10588,00 0,00 10588,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 10588,00 0,00 10588,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 10588,00 0,00 10588,00 

  18.04 DRN izdevumi- Dundaga   1361,00 0,00 1361,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 1361,00 0,00 1361,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 1361,00 0,00 1361,00 

  19.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana-Mērsrags   42721,00 0,00 42721,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 42721,00 0,00 42721,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 42721,00 0,00 42721,00 

  19.04 DRN izdevumi- Mērsrags   9194,00 0,00 9194,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 9194,00 0,00 9194,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 9194,00 0,00 9194,00 

  19.15 Ostu pārvalžu iemaksas - Mērsrags   37079,00 0,00 37079,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 37079,00 0,00 37079,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 37079,00 0,00 37079,00 

  20.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Talsu pilsēta   73779,00 0,00 73779,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 73779,00 0,00 73779,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 73779,00 0,00 73779,00 

  20.03 Atkritumu apsaimniekošana- Poligona apsaimniekošana   -25000,00 0,00 -25000,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 -25000,00 0,00 -25000,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 -25000,00 0,00 -25000,00 

  20.04 DRN izdevumi-Talsu pilsēta   36074,00 0,00 36074,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 36074,00 0,00 36074,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 36074,00 0,00 36074,00 

  20.131 Dzintaru mājas sienas gleznojumu saglabāšanas darbi   47108,00 0,00 47108,00 



    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 47108,00 0,00 47108,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 47108,00 0,00 47108,00 

  21.107 Talsu novada Izglītības pārvalde VF   128205,00 0,00 128205,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 128205,00 0,00 128205,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 128205,00 0,00 128205,00 

  21.402 Talsu Mākslas skola VF   -2183,00 0,00 -2183,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 -2183,00 0,00 -2183,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 -2183,00 0,00 -2183,00 

  21.404 Talsu Mūzikas skola VF   6060,00 0,00 6060,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 6060,00 0,00 6060,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 6060,00 0,00 6060,00 

  21.406 Sabiles Mūzikas un mākslas skola VF   2346,00 0,00 2346,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 2346,00 0,00 2346,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 2346,00 0,00 2346,00 

  21.408 Valdemārpils Mūzikas un mākslas skola VF   4454,00 0,00 4454,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 4454,00 0,00 4454,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 4454,00 0,00 4454,00 

  21.412 Rojas Mūzikas un mākslas skola VF   324,00 0,00 324,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 324,00 0,00 324,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 324,00 0,00 324,00 

  21.414 Dundagas Mūzikas un mākslas skola VF   1060,00 0,00 1060,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 1060,00 0,00 1060,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 1060,00 0,00 1060,00 

  21.416 Mērsraga vidusskolas prof. ievirzes programma VF   -290,00 0,00 -290,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 -290,00 0,00 -290,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 -290,00 0,00 -290,00 

  21.513 Talsu novada Sporta skola vecāku līdzfinansējums   12940,00 0,00 12940,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 12940,00 0,00 12940,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 12940,00 0,00 12940,00 

  21.52 Talsu novada Sporta skola VF   -4550,00 0,00 -4550,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 -4550,00 0,00 -4550,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 -4550,00 0,00 -4550,00 

  21.62 Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs VF   -933,00 0,00 -933,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 -933,00 0,00 -933,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 -933,00 0,00 -933,00 

  23.041 Asistentu pakalpojumi/administratīvās izmaksas (4.85%)  VF   33552,00 0,00 33552,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 33552,00 0,00 33552,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 33552,00 0,00 33552,00 

  23.061 Sociālā rehabilitācija vardarbībā cietušām un vardarbību 

veikušām personām/administratīvās izmaksas (20%)  VF   8570,00 0,00 8570,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 8570,00 0,00 8570,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 8570,00 0,00 8570,00 

  23.07 Atbalsta fonds trūcīgākajām personām   10052,00 0,00 10052,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 10052,00 0,00 10052,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 10052,00 0,00 10052,00 

  A01.115 Atsavināšana - NĪ sakārtošana   239180,00 0,00 239180,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 239180,00 0,00 239180,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 239180,00 0,00 239180,00 

  A01.118 Atsavināšana - neparedzētiem gadījumiem un izpilddirektora 

sadalāmā daļa   853388,00 0,00 853388,00 



    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 853388,00 0,00 853388,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 853388,00 0,00 853388,00 

  A01.204 Atsavināšana - dzīvojamo fondu uzturēšana   309248,00 0,00 309248,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 309248,00 0,00 309248,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 309248,00 0,00 309248,00 

  A02 Atsavināšana - Sabile, Abava   130232,00 0,00 130232,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 130232,00 0,00 130232,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 130232,00 0,00 130232,00 

  A03 Atsavināšana - Stende, Virbi   119068,00 0,00 119068,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 119068,00 0,00 119068,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 119068,00 0,00 119068,00 

  A04 Atsavināšana - Valdemārpils, Ārlavas   27357,00 0,00 27357,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 27357,00 0,00 27357,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 27357,00 0,00 27357,00 

  A05 Atsavināšana - Balgale   43648,00 0,00 43648,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 43648,00 0,00 43648,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 43648,00 0,00 43648,00 

  A06 Atsavināšana - Ģibuļi   28967,00 0,00 28967,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 28967,00 0,00 28967,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 28967,00 0,00 28967,00 

  A07 Atsavināšana - Ķūļciems   -14265,00 0,00 -14265,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 -14265,00 0,00 -14265,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 -14265,00 0,00 -14265,00 

  A08 Atsavināšana - Īve   19928,00 0,00 19928,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 19928,00 0,00 19928,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 19928,00 0,00 19928,00 

  A09 Atsavināšana - Laidze   10896,00 0,00 10896,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 10896,00 0,00 10896,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 10896,00 0,00 10896,00 

  A10 Atsavināšana - Lauciene   2586,00 0,00 2586,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 2586,00 0,00 2586,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 2586,00 0,00 2586,00 

  A11 Atsavināšana - Lībagi, Strazde   803,00 0,00 803,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 803,00 0,00 803,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 803,00 0,00 803,00 

  A14 Atsavināšana - Valdgale   108140,00 0,00 108140,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 108140,00 0,00 108140,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 108140,00 0,00 108140,00 

  A15 Atsavināšana - Vandzene   157431,00 0,00 157431,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 157431,00 0,00 157431,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 157431,00 0,00 157431,00 

  A16 Atsavināšana - Roja   3320,00 0,00 3320,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 3320,00 0,00 3320,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 3320,00 0,00 3320,00 

  A17 Atsavināšana - Kolka   -1053,00 0,00 -1053,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 -1053,00 0,00 -1053,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 -1053,00 0,00 -1053,00 

  A18 Atsavināšana - Dundaga   -8412,00 0,00 -8412,00 



    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 -8412,00 0,00 -8412,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 -8412,00 0,00 -8412,00 

  A19 Atsavināšana - Mērsrags   4653,00 0,00 4653,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 4653,00 0,00 4653,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 4653,00 0,00 4653,00 

  A20 Atsavināšana - Talsi   157907,00 0,00 157907,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 157907,00 0,00 157907,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 157907,00 0,00 157907,00 

  IZ02. Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai tiešās 

izmaksas   1727,00 0,00 1727,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 1727,00 0,00 1727,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 1727,00 0,00 1727,00 

  IZ02.1 Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai netiešās 

izmaksas  IKA   9115,00 0,00 9115,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 9115,00 0,00 9115,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 9115,00 0,00 9115,00 

  IZ03.1 Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai 

netiešās izmaksas PUMPURS   6849,00 0,00 6849,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 6849,00 0,00 6849,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 6849,00 0,00 6849,00 

  IZ044 ERASMUS KA220-SCH-000027952 "Every day is a friday" Talsu 

VĢ.   2883,00 0,00 2883,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 2883,00 0,00 2883,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 2883,00 0,00 2883,00 

  IZ070 NPJR-2023/10064 "Love, FOREST, love" Rojas vsk   3763,00 0,00 3763,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 3763,00 0,00 3763,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 3763,00 0,00 3763,00 

  IZ071 ERASMUS 2022-2-BG01-KA210-SCH-000095704 "A half a degree 

change" Mērsraga vsk.   2201,00 0,00 2201,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 2201,00 0,00 2201,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 2201,00 0,00 2201,00 

  IZ072 ERASMUS 2022-2-BG01-KA210-SCH-000096861 

"INDISTRACTABLE" Mērsraga vsk.   3804,00 0,00 3804,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 3804,00 0,00 3804,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 3804,00 0,00 3804,00 

  IZ108 NPJR-2023/10017 "Look around you!" Mērsraga vsk.   5785,00 0,00 5785,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 5785,00 0,00 5785,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 5785,00 0,00 5785,00 

  IZ109 NPJR-2023-/10101 "Love for water is in the air" Rojas vsk   1071,00 0,00 1071,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 1071,00 0,00 1071,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 1071,00 0,00 1071,00 

  IZ112 ERASMUS 2023-1-LV01-KA121-SCH-000142406 Mācību 

mobilitātes skolu sektorā Talsu VĢ.   5488,00 0,00 5488,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 5488,00 0,00 5488,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 5488,00 0,00 5488,00 

  IZ113 ERASMUS 2023-1-LV01-KA121-SCH-000132775 Mācību 

mobilitātes skolu sektorā Talsu 2.VSK.   26604,00 0,00 26604,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 26604,00 0,00 26604,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 26604,00 0,00 26604,00 

  IZ117 NPJR-2024/10207 "Sustainable Future Shapers: Green, Leading 

and United" Dundagas vsk.   12304,00 0,00 12304,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 12304,00 0,00 12304,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 12304,00 0,00 12304,00 

  IZ118 NPJR-2024/10104 "Friends of nature" Mērsraga vsk.   26268,00 0,00 26268,00 



    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 26268,00 0,00 26268,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 26268,00 0,00 26268,00 

  IZ119 NPJR-2024/10140 "Tourism" Rojas vsk   12960,00 0,00 12960,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 12960,00 0,00 12960,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 12960,00 0,00 12960,00 

  IZ120 ERASMUS 2024-1-LV01-KA121-SCH-000230364 Mācību 

mobilitātes skolu sektorā Talsu VĢ.   19301,00 0,00 19301,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 19301,00 0,00 19301,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 19301,00 0,00 19301,00 

  IZ121 ERASMUS 2024-1-LV01-KA121-SCH-000235561 Mācību 

mobilitātes skolu sektorā Dundagas vsk.   24085,00 0,00 24085,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 24085,00 0,00 24085,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 24085,00 0,00 24085,00 

  IZ123 ERASMUS 2024-1-LV01-KA121-SCH-000219863 Mācību 

mobilitātes skolu sektorā Talsu 2.VSK.   56729,00 0,00 56729,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 56729,00 0,00 56729,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 56729,00 0,00 56729,00 

  P020 Algoti pagaidu sabiedriskie darbi   3850,00 0,00 3850,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 3850,00 0,00 3850,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 3850,00 0,00 3850,00 

  P110 Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana TNP publisko teritoriju 

apgaismojuma infrastruktūrā (VIF)   196013,00 0,00 196013,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 92438,00 0,00 92438,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 92438,00 0,00 92438,00 

    Aizņēmumi F40020000 103575,00 0,00 103575,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 103575,00 0,00 103575,00 

  P201 Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšanai Talsu novadā   90947,00 0,00 90947,00 

    Aizņēmumi F40020000 90947,00 0,00 90947,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 90947,00 0,00 90947,00 

  P203 Rojas ostas attīstība (EST-LAT)   11688,00 0,00 11688,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 11688,00 0,00 11688,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 11688,00 0,00 11688,00 

  P204 Vilkmuižas ezera laivu novietne (INTERREG Latvija - Lietuva)   64126,00 0,00 64126,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 6413,00 0,00 6413,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 6413,00 0,00 6413,00 

    Aizņēmumi F40020000 57713,00 0,00 57713,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 57713,00 0,00 57713,00 

  P205 Proti un dari 2.0   5781,00 0,00 5781,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 5781,00 0,00 5781,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 5781,00 0,00 5781,00 

  P211 Dundagas pils laukuma labiekārtošana (LAD)   10051,00 0,00 10051,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 10051,00 0,00 10051,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 10051,00 0,00 10051,00 

  P213 Talsu novada sociālo mājokļu atjaunošana (CFLA)   385750,00 0,00 385750,00 

    Aizņēmumi F40020000 385750,00 0,00 385750,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 385750,00 0,00 385750,00 

  P214 Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana (CFLA)   475714,00 396238,00 871952,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 50000,00 0,00 50000,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 50000,00 0,00 50000,00 

    Aizņēmumi F40020000 425714,00 396238,00 821952,00 



      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 425714,00 396238,00 821952,00 

  P215 Ieguldījums mūžizglītības un interešu izglītības attīstībā (LAD) 

ELFLA projekts "Atbalsts jauniešu iniciatīvām Ģibuļu pagastā"   4320,00 0,00 4320,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 4320,00 0,00 4320,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 4320,00 0,00 4320,00 

  P216 Publiskās infrastruktūras uzlabošana Rojas pludmalē (LAD)   194458,00 0,00 194458,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 43753,00 0,00 43753,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 43753,00 0,00 43753,00 

    Aizņēmumi F40020000 150705,00 0,00 150705,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 150705,00 0,00 150705,00 

  P217 Mērsraga Tautas nama skatuves aprīkojuma uzlabošana (LAD)   174637,00 0,00 174637,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 39294,00 0,00 39294,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 39294,00 0,00 39294,00 

    Aizņēmumi F40020000 135343,00 0,00 135343,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 135343,00 0,00 135343,00 

  P301 Publiskās infrastruktūras uzlabošana pie Sasmakas ezera (LAD)   82500,00 0,00 82500,00 

    Aizņēmumi F40020000 82500,00 0,00 82500,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 82500,00 0,00 82500,00 

  P302 Piekrastes dabas vērtību un vides resursu saglabāšana pie Kolkas 

tautas nama (EJZAF) LAD   329430,00 0,00 329430,00 

    Aizņēmumi F40020000 329430,00 0,00 329430,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 329430,00 0,00 329430,00 

  P303 Infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības attīstībai Talsu pilsētā 

(CFLA)   283597,00 -18129,00 265468,00 

    Aizņēmumi F40020000 283597,00 -18129,00 265468,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 283597,00 -18129,00 265468,00 

  P304 Energoefektivitātes pasākumu īstenošana pansionātā "Lauciene", 

1.kārta (CFLA)   708178,00 0,00 708178,00 

    Aizņēmumi F40020000 708178,00 0,00 708178,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 708178,00 0,00 708178,00 

     

     

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                             S. Pētersone 

  



 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.04.2025.             Nr. _____ 

 

Par Talsu novada pašvaldības iekšējo noteikumu  

“Noteikumi par risku pārvaldību un iekšējās kontroles sistēmas organizāciju 

 Talsu novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

 

Lai nodrošinātu risku pārvaldības un iekšējās kontroles sistēmas organizāciju, sistēmas 

pārvaldības pamatnosacījumus, darbības uzraudzības un kontroles procedūru veikšanu Talsu 

novada pašvaldībā, tās izveidotās iestādēs un kapitālsabiedrībās, ir sagatavoti iekšējie 

noteikumi. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 4. punktu, 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1.teikumu un 77.panta pirmo daļu, Finanšu komitejas 

2025. gada 16. aprīļa atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izdot iekšējos noteikumus Nr. ___“Noteikumi par risku pārvaldību un iekšējās kontroles 

sistēmas organizāciju Talsu novada pašvaldībā” (pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušus Talsu novada domes 2021. gada 29. aprīļa noteikumus Nr. 3 

“Noteikumi par korupcijas un interešu konflikta riska novēršanas sistēmas organizāciju 

Talsu novada pašvaldībā”. 

3. Atzīt par spēku zaudējušus Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 27.jūnija 

noteikumus Nr. 4 “Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2021. gada 29. aprīļa 

noteikumos “Noteikumi par korupcijas un interešu konflikta riska novēršanas sistēmas 

organizāciju Talsu novada pašvaldībā”.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece 

tautsaimniecības jautājumos                                                               S. Pētersone
       

 

Murauska 26411829 
egita.murauska@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Talsu novada pašvaldības domes deputātiem; 

mailto:egita.murauska@talsi.lv


2) Talsu novada pašvaldības iestādēm; 

3) Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrībām. 

 

  



 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

 

2025. gada 24. aprīlī 

Noteikumi Nr.__ 

(protokols Nr._, ___. punkts, lēmums Nr.____) 

 

Noteikumi par risku pārvaldību un iekšējās kontroles sistēmas organizāciju 

 Talsu novada pašvaldībā 
 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

77. pantu un Ministru kabineta 

2017. gada 17. oktobra noteikumiem 

Nr. 630 “Noteikumi par iekšējās 

kontroles sistēmas pamatprasībām 

korupcijas un interešu konflikta riska 

novēršanai publiskas personas 

institūcijā” 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Noteikumi nosaka risku pārvaldības un iekšējās kontroles sistēmas organizāciju, sistēmas 

pārvaldības pamatnosacījumus, darbības uzraudzības un  kontroles procedūru veikšanas 

kārtību Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) un tās izveidotās iestādēs, 

kapitālsabiedrībās, kas ir Pašvaldības kontrolētas1 kapitālsabiedrības, ja ārējā normatīvajā 

aktā nav noteikts citādi (turpmāk – Institūcija). 

 

2. Risku pārvaldības un iekšējās kontroles sistēmas (turpmāk – Iekšējās kontroles sistēma) 

pamatprasības:  

2.1. efektīva, lietderīga un ekonomiska Pašvaldības un Institūciju darbība atbilstoši to 

kompetencei, izvirzītajiem mērķiem, funkcijām un uzdevumiem, pieejamajiem 

resursiem; 

2.2. Pašvaldības un Institūciju darbība sabiedrības interesēs, veicinot un nodrošinot labu 

pārvaldību; 

2.3. mantas un finanšu līdzekļu izšķērdēšanas, neefektīvas un nelietderīgas izmantošanas 

novēršana Pašvaldībā un Institūcijās; 

2.4. pieļauto kļūdu savlaicīga identificēšana, novēršana un nepieciešamo uzlabojumu 

veikšana Pašvaldībā un Institūcijās; 

 
1 Ar tieši izšķirošu ietekmi, t.i., iespēju tieši kontrolēt lēmumu pieņemšanu kapitālsabiedrības pārvaldes institūcijā, 

realizējot līdzdalību vai iecelt tādu kapitālsabiedrības padomes vai valdes locekļu skaitu, kas nodrošina Pašvaldībai 

balsu vairākumu. 



2.5. savlaicīga ticamas finanšu vai vadības informācijas iegūšana un aizsardzība pret 

informācijas neatļautu izpaušanu Pašvaldībā un Institūcijās. 

2.6. Pašvaldības pretkorupcijas stratēģijas realizācija Pašvaldībā un Institūcijās. 

 

3. Pašvaldībā un Institūcijās risku pārvaldībā izmanto šajos noteikumos noteiktos risku 

vadības procesu elementus, Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja 2018. gada 

31. janvāra vadlīnijas “Vadlīnijas par iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām 

korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas institūcijā”, 

Pašvaldības Kvalitātes vadības sistēmas vadlīnijas un starptautisko standartu - ISO 

9001:2015. 

 

4. Noteikumos lietotie termini: 

4.1. audita ziņojums - dokuments, kuru sagatavo Pašvaldības iekšējais auditors vai 

ārpakalpojuma sniedzējs (turpmāk - Auditors) par veikto auditu (tematisko pārbaudi), 

kas satur konstatējumus, secinājumus un priekšlikumus konstatēto risku, trūkumu 

novēršanai Pašvaldībā un/vai Institūcijā; 

4.2. risks -  iespējams notikums, kas var negatīvi ietekmēt Pašvaldības un/vai Institūcijas 

darbību kopumā, mērķu sasniegšanu un/vai funkciju un izdevumu izpildi; 

4.3. risku vadība - nepārtraukts process, pasākumu kopums, kas ietver sevī tādu darbību 

veikšanu kā risku identificēšanu, risku izvērtēšanu, risku vadības paņēmienu izvēli, 

ieviešanu un uzraudzību, kurus atbilstoši izpildot, tiek nodrošināta ne tikai riskantāko 

procesu un darbību savlaicīga identificēšana, bet arī iespēja nelabvēlīgo faktoru un arī 

iespējamo risku samazināšanu līdz pieļaujamajam līmenim, tādējādi veicinot 

Pašvaldības un/vai Institūcijas izvirzīto mērķu sasniegšanu; 

4.4. risku vadības sistēma - pasākumu kopums ar kuriem identificē, analizē un kontrolē 

iespējamos riskus Pašvaldībā un/vai Institūcijās; 

4.5. risku identificēšana - darbības, kuru rezultātā tiek noteikti iespējamie riski, kas var 

kavēt vai apdraudēt Pašvaldības un/vai Institūcijas mērķu sasniegšanu un/vai funkcijas 

un uzdevuma izpildi; 

4.6. risku novērtēšana - identificēto iespējamie risku iestāšanās varbūtība un ietekme uz 

Pašvaldības un/vai Institūcijas mērķu sasniegšanu un/vai funkcijas un uzdevuma 

izpildi; 

4.7. riska varbūtība - riska ar negatīvām sekām iestāšanās iespējamība, kas tiek izteikta 

noteiktās skaitliskās vienībās un ko novērtē noteiktā laika periodā; 

4.8. riska ietekme - iespējamā riska novērtējums pēc noteiktas risku ietekmes skalas, kas 

atspoguļo materializējušos riska ietekmi uz Pašvaldības un/vai Institūcijas mērķu 

sasniegšanu un/vai funkcijas un uzdevuma izpildi; 

4.9. riska mazināšana, novēršana - atbilstoša darbības veikšana, lai novērstu risku vai 

mazinātu tā ietekmi; 

4.10. riska vērtība - riska iestāšanās varbūtības un riska ietekmes reizinājums; 

4.11. risku reģistrs - dokuments, kurā tiek uzkrāta informācija par identificētajiem riskiem, 

to novērtējumiem, esošajām un plānotajām kontrolēm un šo kontroļu ieviešanas 

procesu; 

4.12. identificēts risks - iespējamais risks, kura ietekme, vērtība un varbūtība fiksēta 

Institūcijas risku reģistrā; 

4.13. īstenojies risks - viens vai vairāki notikumi ar negatīvām sekām vai ar būtisku 

negatīvu seku varbūtību attiecībā uz Pašvaldības un/vai Institūcijas funkciju un 

uzdevumu izpildi; 

4.14. korupcijas un/vai interešu konflikta risks - varbūtība, ka kāds no Institūcijas 

darbiniekiem rīkosies savu vai citas personas personisko vai mantisko interešu labā, 

gūstot sev vai nodrošinot citām personām nepiederošus labumus, nodarot kaitējumu 

Pašvaldībai un/vai tās izveidotai Institūcijai; 



4.15. procesa īpašnieks - Institūcijas darbinieks, kura kompetencē un atbildībā ir kāda 

procesa īstenošana, kas nodrošina Pašvaldības un/vai tās dibinātās Institūcijas 

funkciju un uzdevumu izpildi; 

4.16. riska īpašnieks - Institūcijas darbinieks, kura pienākumu izpilde ietekmē iespējamais 

risks vai kura rīcība var radīt vai veicināt iespējamo risku un kura kompetencē ir 

iespējamā riska kontroles pasākuma īstenošana; 

4.17. risku klasificēšana - iespējamo risku iedalīšana grupās pēc riska prioritātes līmeņa; 

4.18. riska kontroles pasākums - riska vadīšanas paņēmiens, darbības, kas ir vērstas uz 

riska iestāšanās varbūtības un/vai ietekmes mazināšanu vai novēršanu; 

4.19. rezultatīvais rādītājs - rezultāta pazīme, kas nodrošina iespējami objektīvu mērījumu, 

kuru var izteikt kā skaitlisku vērtību vai arī kā vārdu savienojumu, kas norāda 

rezultatīvo rādītāju veidu (piemēram, izdots iekšējais tiesību akts, veikti grozījumi 

iekšējā tiesību aktā); 

4.20. pretkorupcijas stratēģija - vidēja termiņa Pašvaldības plānošanas dokuments, kurā 

sniegts iepriekšējā perioda korupcijas un interešu konflikta risku novēršanas 

novērtējums, noteikti Pašvaldības stratēģiskie mērķi, prioritārie uzdevumi, 

aktivitātes, sasniedzamie rezultatīvie rādītāji, izpildes termiņi un Pretkorupcijas 

stratēģijas realizācijā iesaistītās puses; 

4.21. vadlīnijas - Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja 2018. gada 31. janvāra 

vadlīnijas “Vadlīnijas par iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām korupcijas un 

interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas institūcijā”, Pašvaldības 

Kvalitātes vadības sistēmas vadlīnijas. 

II. Iekšējā kontroles sistēma 

 

5. Iekšējās kontroles sistēma Pašvaldībā sastāv no šādiem savstarpēji saistītiem elementiem: 

5.1. Pašvaldības darbības plānošana; 

5.2. kontroles vides izveidošana; 

5.3. kontroles sistēmas pārvaldība; 

5.4. kontroles sistēmas darbību pārvaldība un kontroles novērtēšana; 

5.5. kontroles sistēmas metodiskā vadība; 

5.6. iespējamo risku vadība (procesu noteikšana, analīze, novērtēšana un kontroles 

pasākumu īstenošana); 

5.7. kontroles sistēmas uzraudzība. 

 

III. Iekšējās kontroles sistēmas organizācijā iesaistītās Pašvaldības institūcijas un 

amatpersonas 

 

6. Lai nodrošinātu efektīvu Iekšējās kontroles sistēmas darbības plānošanu un izveidošanu 

Talsu novada pašvaldības dome: 

6.1. nosaka Pašvaldības funkciju un uzdevumu īstenošanai atbilstošu struktūru un izveido 

Institūcijas; 

6.2. nosaka un apstiprina Pašvaldības un tās izveidoto Institūciju mērķus un uzdevumus; 

6.3. apstiprina Pašvaldības domes izveidoto Institūciju nolikumus; 

6.4. apstiprina Pašvaldības ētikas kodeksu, kas saistošs Institūciju darbiniekiem un 

Pašvaldības domes deputātiem;  

6.5. apstiprina iekšējos normatīvos aktus, kas novērš vai mazina iespējami prettiesisku 

rīcību ar Pašvaldības mantu un finanšu līdzekļiem; 

6.6. apstiprina iekšējos normatīvos aktus, kas novērš vai mazina korupcijas un interešu 

konflikta riskus Pašvaldībā; 

6.7. apstiprina iekšējos noteikumus par kārtību, kādā tiek veikts audits Pašvaldībā; 



6.8. Pašvaldības domes apstiprinātajos normatīvajos aktos nosaka viegli pārskatāmu un 

kontrolējamu rīcības un atbildības deleģēšanu, nodrošinot lēmumu pieņemšanas 

efektivitāti. 

 

7. Lai nodrošinātu efektīvu Iekšējās kontroles sistēmas darbības kontroles vides izveidošanu 

un kontroli, Talsu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs savas kompetences 

ietvaros:  

7.1. sniedz vadlīnijas Pretkorupcijas stratēģijas izstrādei (sasniedzamie mērķi, prioritārie 

uzdevumi, aktivitātes, rezultatīvie rādītāji risku novēršanai) Pašvaldībā; 

7.2. apstiprina Pašvaldības iekšējā audita stratēģisko plānu un gada plānu; 

7.3. pieņem lēmumu par iekšējā audita ikgadējā ziņojumā ietverto iekšējo auditu un Valsts 

kontroles revīziju ieteikumu izpildi Pašvaldībā; 

7.4. pieņem lēmumu par Auditora audita ieteikumos ietverto secinājumu un ieteikumu 

ieviešanu; 

7.5. pieņem lēmumu par Auditora veiktās tematiskās pārbaudes ziņojumā ietvertiem 

secinājumiem un ieteikumiem;  

7.6. uzdod Auditoram (vai ar rīkojumu nozīmētai personai) veikt pārbaudi Pašvaldībā vai 

Institūcijā; 

7.7. nosūta tiesībaizsardzības iestādēm informāciju par iekšējā audita veikšanas laikā 

konstatētajiem faktiem, par kuriem radušās pamatotas aizdomas, ka tie ir saistīti ar 

Pašvaldības un/vai tās izveidotās Institūcijas darbinieku prettiesiskām darbībām. 

   

8. Lai nodrošinātu efektīvu Iekšējās kontroles sistēmas pārvaldību un kontroles novērtēšanu, 

Talsu novada pašvaldības domes Finanšu komiteja (turpmāk - Komiteja) savas 

kompetences ietvaros: 

8.1. apstiprina Pretkorupcijas stratēģiju un veic tās īstenošanas pārraudzību; 

8.2. reizi gadā, līdz Pašvaldības gada pārskata apstiprināšanai, kārtējā domes sēdē pēc 

domes lēmumu projektu izskatīšanas sniedz konspektīvu pārskatu par Pretkorupcijas 

stratēģijā noteikto rezultatīvo rādītāju izpildi iepriekšējā gadā. 

 

9. Lai nodrošinātu efektīvu Iekšējās kontroles sistēmas darbību pārvaldību un kontroles 

novērtēšanu, Talsu novada pašvaldības izpilddirektors savas kompetences ietvaros:  

9.1. atbild par Iekšējās kontroles sistēmas izpildi Pašvaldībā; 

9.2. atbild par Pretkorupcijas stratēģijas izpildi Pašvaldībā; 

9.3. apstiprina Pašvaldības Kvalitātes vadības sistēmas vadlīnijas; 

9.4. nodrošina un atbild par Kvalitātes vadības sistēmas vadlīniju ieviešanu Pašvaldībā; 

9.5. izdod normatīvos aktus, kas nodrošina Pašvaldības mērķu sasniegšanu un ieviešanu 

Pašvaldībā; 

9.6. izdod normatīvos aktus, kas novērš vai mazina iespējami prettiesisku rīcību ar 

Pašvaldības mantu un finanšu līdzekļiem Pašvaldībā; 

9.7. organizē un atbild par tiesību deleģēšanas, lēmumu/rīkojumu saskaņošanas un 

apstiprināšanas pārbaudes un pēcpārbaudes procedūras ieviešanu Pašvaldībā; 

9.8. organizē un atbild par Pašvaldības darbinieku darba izpildes novērtēšanu; 

9.9. organizē un atbild par materiālo un finanšu resursu aizsardzību Pašvaldībā; 

9.10. organizē un atbild par risku vadības pasākumu procedūru, kas mazina vai novērš 

būtiskākos iespējamos riskus, izpildi Pašvaldībā;  

9.11. organizē un nodrošina, ka Pašvaldībā nodarbinātie ir informēti par Pašvaldības 

mērķiem, Talsu novada pašvaldības domes lēmumiem (dokumentiem), iekšējiem 

normatīvajiem aktiem un ētikas principiem; 

9.12. organizē un atbild par iekšējās informācijas aprites un saziņas sistēmu, kas nodrošina 

visu līmeņu vadītājus un darbiniekus ar tiem nepieciešamo informāciju amatu 

pienākumu izpildei un  Pašvaldības mērķu sasniegšanu; 



9.13. organizē un atbild par pasākumu procedūrām, kas sniedz sabiedrībai informāciju un 

nodrošina sabiedrības pārstāvju līdzdalību Pašvaldības darbā; 

9.14. organizē un atbild par dokumentu aprites pārvaldību un uzglabāšanas sistēmas 

noteikumu ieviešanu Pašvaldībā;  

9.15. organizē un atbild par informācijas sistēmas drošības, lietošanas noteikumu, 

(sistēmas drošības risku pārvaldības un sistēmas darbības atjaunošanas plānu) 

ieviešanu Pašvaldībā. 

 

10. Lai nodrošinātu efektīvu Iekšējās kontroles sistēmas metodisko vadību, Kvalitātes un 

risku vadītājs savas kompetences ietvaros: 

10.1. izstrādā Pašvaldības Kvalitātes vadības sistēmas vadlīniju projektu, kuru iesniedz 

apstiprināšanai Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram; 

10.2. nodrošina Pašvaldības Kvalitātes vadības sistēmas vadlīniju ieviešanu Pašvaldībā; 

10.3. organizē Pretkorupcijas stratēģijas projekta izstrādi, kuru iesniedz apstiprināšanai 

Komitejā; 

10.4. reizi gadā, līdz Pašvaldības gada pārskata apstiprināšanai, apkopo informāciju un 

iesniedz Komitejai konspektīvu pārskata projektu par Pretkorupcijas stratēģijā 

noteikto rezultatīvo rādītāju izpildi iepriekšējā gadā Pašvaldībā;  

10.5. 10 (desmit) darba dienu laikā pēc iepriekšējā gada Pretkorupcijas stratēģijas izpildes 

pārskata apstiprināšanas Komitejā organizē tā publiskošanu Pašvaldības 

tīmekļvietnē; 

10.6. sniedz konsultācijas, organizē un/vai nodrošina mācības Institūciju vadītājiem un/vai 

Institūciju atbildīgajiem darbiniekam par: 

10.6.1. par Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja 2018. gada 31. janvāra 

vadlīniju “Vadlīnijas par iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām 

piemērošanu korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai publiskas 

personas institūcijā” piemērošanu riskam pakļauto amatu vērtēšanā 

Institūcijā; 

10.6.2. Kvalitātes vadības sistēma vadlīniju piemērošanu Institūcijas pamatdarbības 

un atbalstu procesu izstrādē, kvalitātes vadības sistēmas ieviešanā Institūcijā; 

10.6.3. iespējamo risku vadību Institūcijā; 

10.6.4. korupcijas un interešu konflikta novēršanas jautājumiem. 

10.7. izstrādā kontroles procesus un kontroles vidi: 

10.7.1. Pašvaldības finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanai; 

10.7.2. lēmumu/rīkojumu saskaņošanai un apstiprināšanai, pārbaudes un 

pēcpārbaudes procedūru ieviešanai Pašvaldībā; 

10.7.3. iespējamo korupcijas un interešu konfliktu novēršanai Pašvaldībā. 

10.8. izskata juridisko un fizisko personu iesniegumus (sūdzības) par Pašvaldības un tās 

izveidotās Institūcijas amatpersonas un/vai darbinieka amata pienākumu nepildīšanu 

vai nekvalitatīvu pildīšanu, ja iesniegumā (sūdzībā) ir sniegta informācija un 

argumenti par iespējamu korupciju vai interešu konfliktu. 

 

11. Lai nodrošinātu efektīvu Iekšējās kontroles sistēmas darbību - iespējamo risku vadību 

Institūcijā, Institūcijas vadītājs savas kompetences ietvaros:   

11.1. atbild par Iekšējās kontroles sistēmas procesu uzraudzību Institūcijā; 

11.2. atbild par Institūcijas iespējamo risku vadību; 

11.3. atbild par Pretkorupcijas stratēģijas izpildi Institūcijā; 

11.4. izdod normatīvos aktus, kas nodrošina Institūcijas mērķu sasniegšanu, ieviešanu 

Pašvaldībā; 

11.5. izdod normatīvos aktus, kas novērš vai mazina iespējami prettiesisku rīcību ar 

Pašvaldības mantu un finanšu līdzekļiem Institūcijā; 



11.6. organizē un atbild par tiesību deleģēšanas, lēmumu/rīkojumu saskaņošanas un 

apstiprināšanas pārbaudes un pēcpārbaudes procedūras ieviešanu Institūcijā; 

11.7. organizē un atbild par Institūcijas darbinieku darba izpildes novērtēšanu; 

11.8. organizē un atbild par materiālo un finanšu resursu aizsardzību Institūcijā; 

11.9. organizē un atbild par risku vadības pasākumu procedūru, kas mazina vai novērš 

būtiskākos iespējamos riskus, izpildi Institūcijā;  

11.10. organizē un atbild par to, ka Institūcijā nodarbinātie ir informēti par Pašvaldības 

mērķiem, Talsu novada pašvaldības domes lēmumiem (dokumentiem), iekšējiem 

normatīvajiem aktiem un Pašvaldības ētikas principiem; 

11.11. organizē un atbild par Institūcijas iekšējās informācijas aprites un saziņas sistēmu, 

kas nodrošina Institūcijas darbiniekus ar tiem nepieciešamo informāciju amatu 

pienākumu izpildei un  Institūcijas mērķu sasniegšanu; 

11.12. organizē un atbild par dokumentu aprites un uzglabāšanas sistēmas noteikumu 

ieviešanu Institūcijā;  

11.13. organizē un atbild par informācijas sistēmas drošības, lietošanas noteikumu, 

(sistēmas drošības risku pārvaldības un sistēmas darbības atjaunošanas plānu) 

ieviešanu Institūcijā; 

11.14. organizē mācības Institūcijas darbiniekiem par kvalitātes vadības sistēma vadlīniju 

piemērošanu Institūcijas pamatdarbības un atbalstu procesu izstrādē, kvalitātes 

vadības sistēmas ieviešanā Institūcijā; 

11.15. organizē mācības Institūcijas darbiniekiem par risku vadību Institūcijā; 

11.16. organizē mācības korupcijas un interešu konflikta novēršanas jautājumos 

Institūcijā, veicinot Institūcijas amatpersonas un darbinieka izpratni par korupcijas 

un interešu konflikta novēršanas jautājumiem; 

11.17. līdz kārtējā gada 31. janvārim sniedz Kvalitātes un risku vadītājam rakstveida 

informāciju par Pretkorupcijas stratēģijas izpildi iepriekšējā gadā. 

 

12. Lai nodrošinātu efektīvu Iekšējās kontroles sistēmas uzraudzību Pašvaldībā, Auditors 

savas kompetences ietvaros: 

12.1. veic iekšējos auditus, pārbaudes Pašvaldībā un/vai Institūcijā, sniedzot vērtējumu par 

darbības procesu un iekšējās kontroles sistēmas: 

12.1.1. atbilstību Latvijas Republikas normatīvos aktos noteiktajām prasībām un 

plānošanas  dokumentiem; 

12.1.2. atbilstību Institūciju darbību reglamentējošiem dokumentiem un iekšējiem 

normatīviem aktiem; 

12.1.3. būtiskiem riskiem un darbības efektivitāti. 

12.2. sagatavo un iesniedz Pašvaldības domes priekšsēdētājam auditu un pārbaužu 

ziņojumus; 

12.3. sniedz ieteikumus darbības procesu un iekšējās kontroles sistēmas pilnveidošanai 

Pašvaldībā un Institūcijās, lai paaugstinātu kontroles un pārvaldības procesu 

iedarbīgumu un efektivizētu virzību uz Pašvaldības un Institūciju izvirzītajiem 

mērķiem; 

12.4. veic iekšējo auditu, pārbaužu ieteikumu ieviešanas uzraudzību Pašvaldībā un 

Institūcijās, kā arī veic Valsts kontroles revīziju, pašvaldību darbību kontrolējošo 

iestāžu veikto pārbaužu un citu ārējo auditoru ieteikumu uzraudzību un uztur audita 

ieteikumu reģistru; 

12.5. sagatavo un iesniedz Pašvaldības domes priekšsēdētājam pārskatu par auditos 

izteikto ieteikumu ieviešanu; 

12.6. sniedz konsultācijas Institūciju darbiniekiem; 

12.7. sniedz Pašvaldības domes priekšsēdētājam ieteikumus par nepieciešamajiem 

uzlabojumiem Pretkorupcijas stratēģijā. 

 



IV. Institūcijas iespējamo risku vadība 

 

13. Institūcijas iespējamo risku (turpmāk – risku) vadības procesa elementi: 

13.1. risku identificēšana; 

13.2. risku vērtēšana; 

13.3. korupcijas riskam pakļauto amatu identifikācija; 

13.4. lēmuma pieņemšana par tālāko rīcību; 

13.5. risku reģistrēšana; 

13.6. risku mazinošu pasākumu noteikšana; 

13.7. risku mazinošu pasākumu ieviešana; 

13.8. risku uzraudzība; 

13.9. risku atkārtota vērtēšana; 

13.10. korupcijas riskam pakļauto amatu atkārtota vērtēšana; 

13.11. saziņa un konsultācijas. 

 

14. Risku identificēšana Institūcijā: 

14.1. Institūcija risku identificēšanu nodrošina, izmantojot aptaujas, vēsturisko notikumu 

analīzes un citas risku notikumu identificēšanas metodes (vadības viedoklis, 

pārskatot procesa norisi, analizējot pārbaužu un iekšējo auditu datus, iepazīstoties ar 

ārējo auditu un citas kontroles ziņojumiem, caurskatot darbinieku problēmu 

ziņojumus un ierosinājumus, izvērtējot masu informācijas līdzekļos un interneta 

resursos pieejamo informāciju, izskatot fizisko un juridisko personu sūdzības), kā arī 

apzinot iespējamos iekšējos un ārējos riska avotus (1. pielikums); 

14.2. risku identificēšanas procesā tiek iegūts viedoklis no darbiniekiem; 

14.3. tiek ņemta vērā citu iestāžu sniegtā informācija par iespējamiem vai identificētajiem 

riskiem un nepieciešamības gadījumā tos iekļauj risku reģistrā; 

14.4. identificējot riskus, tiek noteikts riska īpašnieks un apzināti identificēto iespējamo 

risku notikumu esošās kontroles un to efektivitāte; 

14.5. saņemto informāciju no darbiniekiem atkarībā no tās satura izvērtē individuāli, 

sadarbībā ar procesu īpašniekiem, un pieņem lēmumu par tālāko rīcību, tai skaitā par 

nepieciešamību iekļaut risku notikumu risku reģistrā. 

 

15. Risku izvērtēšana Institūcijā: 

15.1. identificētā iespējamā riska vērtējums tiek noteikts, novērtējot iespējamā riska 

iestāšanās varbūtību un ietekmi risku vērtēšanas brīdī, ņemot vērā ārējās un iekšējās 

vides faktorus, pieredzi, notikumus, kā arī esošās kontroles; 

15.2. iespējamā riska iestāšanās varbūtības līmeni nosaka, izmantojot riska iestāšanās 

varbūtības līmeņa skalu (2. pielikums); 

15.3. iespējamā riska ietekmes līmeni nosaka, izmantojot riska ietekmes līmeņa 

noteikšanas skalu (3. pielikums); 

15.4. pēc iespējamā riska iestāšanās varbūtības un iespējamā riska ietekmes novērtējuma, 

tiek noteikta iespējamā riska vērtība katram identificētajam riskam atbilstoši 

noteiktajai formulai (4. pielikums); 

15.5. ņemot vērā iespējamā riska vērtību tiek noteikta risku prioritāte, klasificējot riskus 

atbilstoši to negatīvai ietekmei uz Institūcijas darbību kopumā un Institūcijas mērķu 

sasniegšanu (5. pielikums).  

15.6. riska prioritātes noteikšana ir vērsta uz Institūcijas vadības tālākiem pasākumiem 

risku īstenošanas varbūtību un iespējamo negatīvo seku ietekmes mazināšanu vai 

novēršanu. 

15.7. risku novērtējumu izmanto, nosakot Institūcijas darbības efektivitāti, īstermiņa un 

ilgtermiņa veicamos pasākumus, procesā iesaistīto darbinieku kompetences līmeni 

un kontroles procedūras.  



 

16.  Visu iepriekš minēto risku vadības procesu realizēšanas rezultātā iegūto informāciju iekļauj 

Institūcijas risku reģistrā (6. pielikums), kuram nosaka ierobežotas pieejamības 

informācijas statusu. 

 

17. Institūcijas risku reģistru aktualizē ne retāk kā vienu reizi 3 (trīs) gados. 

 

18. Institūcijas risku reģistru aktualizē, ja: 

18.1. Institūcijā veikta reorganizācija, precizēts darbības pilnvarojums;  

18.2. noticis notikums vai saņemta informācija par risku iestāšanos un iespējamiem 

pārkāpumiem Institūcijā; 

18.3. veicot Institūcijas funkcijas un uzdevumus identificēts jauns risks;  

18.4. risks novērsts; 

18.5. riska pasākums nav izpildīts objektīvu iemeslu dēļ un tā izpildei nepieciešams cits 

izpildes termiņš. 

 

19. Institūcijas riskam pakļauto amatu vērtēšana: 

19.1. identificē amatus, kuri nodrošina funkcijas ietvaros veicamos uzdevumus/darbības, 

kurās pastāv risks; 

19.2. vērtē, vai konkrētajā amatā nodarbinātais veic uzdevumus/darbības, kuras ir 

pakļautas riskam, nosakot skaitliskās vērtības un riska prioritāti; 

19.3. iegūst riskam pakļautā amata “riska vērtību”; 

19.4. izvērtē, kuri amati pakļauti iespējamam riskam, pēc izvēles, sadalot amatus divās, 

trijās vai vairākās daļās, nosakot, kuri amati ir mazāk pakļauti riskam un kuri amati 

ir visvairāk pakļauti riskam. 

20. Iepriekš minēto iegūto informāciju iekļauj Institūcijas riskam pakļauto amatu novērtējumā 

(7. pielikums), kurā atbilstoši riskam pakļautā amata skaitliskai vērtībai nosaka amatu 

kategorijai nepieciešamo apmācību apjomu risku, tai skaitā korupcijas un interešu konflikta, 

novēršanas jautājumos. Institūcijas riskam pakļauto amatu novērtējumam nosaka 

ierobežotas pieejamības informācijas statusu. 

 

V. Pretkorupcijas stratēģijas izstrāde un aktualizēšana 

 

21. Kvalitātes un risku vadītājs reizi 3 (trijos) gados līdz attiecīgā gada 31. janvārim, ievērojot 

Pašvaldības iepriekš izvirzītos mērķus un plānoto rezultātu pēctecību, ņemot vērā 

Pretkorupcijas stratēģijas iepriekšējā plānošanas perioda novērtējuma rezultātus, esošā 

stāvokļa analīzi korupcijas un interešu konflikta novēršanā Pašvaldībā, Institūciju sniegtos 

priekšlikumus, nodrošina, ka tiek sagatavots nākamā plānošanas perioda Pretkorupcijas 

stratēģijas projekts, kuru iesniedz apstiprināšanai Komitejā.  

 

22. Kvalitātes un risku vadītājs 10 (desmit) dienu laikā pēc Pretkorupcijas stratēģijas 

apstiprināšanas Komitejā organizē tās publiskošanu Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē.  

 

23. Pretkorupcijas stratēģijā atspoguļo informāciju par esošo stāvokli korupcijas novēršanā 

Pašvaldībā, Pretkorupcijas stratēģijas izpildes iepriekšējā plānošanas periodā novērtējuma 

rezultātus, starptautiskos un nacionālos normatīvos aktus, plānošanas periodam izvirzītos 

mērķus, prioritāros uzdevumus, aktivitātes, rezultatīvos radītājus, kā arī Pretkorupcijas 

stratēģijas realizācijā iesaistītās puses un izpildes termiņus. 

 

24. Pretkorupcijas stratēģiju aktualizē: 

24.1. ja kādas Institūcijas izveidošanas, reorganizācijas vai likvidācijas dēļ ir nepieciešams 

precizēt Institūcijas darbības pilnvarojumu; 



24.2. ja stājies spēkā jauns starptautiskais vai nacionālais normatīvais akts, kas būtiski 

ietekmē Pretkorupcijas stratēģijas izpildi. 

VI. Noslēguma jautājumi 

 

25. Noteikumi stājas spēkā pēc to apstiprināšanas Pašvaldības domes sēdē. 

 

26. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē ar Pašvaldības domes 2021. gada 29. aprīļa 

noteikumi Nr. 3 “Noteikumi par korupcijas un interešu konflikta riska novēršanas sistēmas 

organizāciju Talsu novada pašvaldībā” (apstiprināti ar Pašvaldības domes 27.06.2024. 

lēmumu Nr. 218, ar 27.06.2024.grozījumiem apstiprinātajā noteikumu redakcijā).  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece  

tautsaimniecības jautājumos                                                                   S. Pētersone 

       

 
 

 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.04.2025.            Nr. _____ 

 

Par Talsu novada pašvaldības ētikas kodeksa apstiprināšanu 

Lai noteiktu Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) iestāžu un Pašvaldības 

domes deputātu profesionālās ētikas pamatprincipus un uzvedības standartus, kas jāievēro 

veicot darbu Pašvaldībā, attieksmē pret darbu, savstarpējā saskarsmē, kā arī attiecībās ar 

Pašvaldības iestādēm, valsts institūcijām un sabiedrību, kā arī pieļauto ētikas pamatprincipu un 

uzvedības normu pārkāpumu izvērtēšanas kārtību, nepieciešams aktualizēt Pašvaldības Ētikas 

kodeksu. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 2. punktu un 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. teikumu, ņemot vērā Finanšu komitejas 2025.gada 

16.aprīļa atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības ētikas kodeksu (pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada pašvaldības domes 2023.gada 31.augusta 

lēmumu Nr.339 “Par Talsu novada pašvaldības Ētikas kodeksu”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece  

tautsaimniecības jautājumos                                                                                          S. Pētersone 

 
 

Murauska 26411829 

egita.murauska@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Pašvaldības domes deputātiem; 

2. Pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām; 

3. Pašvaldības Centrālās pārvaldes Administratīvā departamenta Sabiedrisko attiecību 

nodaļai. 

 

  



Pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

24.04.2025. lēmumam Nr.___ 

 

 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS ĒTIKAS KODEKSS 

 
Izdots saskaņā Pašvaldību likuma 50. panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 2017. gada 17. 

oktobra noteikumu Nr. 630 “Noteikumi par 

iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām 

korupcijas un interešu konflikta riska 

novēršanai publiskas personas institūcijā” 7.4., 

8.3.1. un 8.3.2. apakšpunktu un Ministru 

kabineta 2018. gada 21. novembra ieteikumiem 

Nr. 1 “Valsts pārvaldes vērtības un ētikas 

pamatprincipi” 

 

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI 

 

1. Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Ētikas kodeksa mērķis ir noteikt 

Pašvaldības iestāžu (turpmāk – Iestādes) darbinieku un Pašvaldības domes deputātu 

(turpmāk – darbinieks) profesionālās ētikas pamatprincipus un uzvedības standartus, kas 

jāievēro veicot darbu Pašvaldībā, attieksmē pret darbu, savstarpējā saskarsmē, kā arī 

attiecībās ar Pašvaldības iestādēm, valsts institūcijām un sabiedrību. 

2. Situācijās, kas nav minētas Ētikas kodeksā, darbinieks rīkojas saskaņā ar vispārējām 

profesionālās ētikas un uzvedības normām. 

 

II. DARBINIEKU PROFESIONĀLĀS ĒTIKAS PAMATPRINCIPI 
 

3. Darbinieks rīkojas saskaņā ar šādām vērtībām un pamatprincipiem: tiesiskums, neatkarība, 

objektivitāte, godprātība, atklātība, konfidencialitāte, lojalitāte, atbildība, vienlīdzība un 

profesionalitāte. 

 

III. DARBINIEKA UZVEDĪBAS PAMATPRINCIPI 
 

4. Darbinieks ir pieklājīgs un korekts attiecībās ar kolēģiem, Pašvaldības apmeklētājiem un 

sabiedrību kopumā. Darbinieks rīkojas tā, lai tiktu vairota sabiedrības uzticība Pašvaldībai.  

5. Darbinieks izvairās no augstprātības un autoritāra vadības stila, ievēro demokrātijas normas 

un koleģialitāti, nepieļaujot mobinga vai bosinga izpausmes. Uz kļūdām darba procesā 

norāda personīgi. Jāvērtē kolēģa darbs, nevis viņa personība vai uzskati.  

6. Saskarsmē ar iedzīvotājiem un sabiedrību kopumā darbinieks ir laipns un pieklājīgs, 

neaizskar personas godu un nepazemo viņu, neizturas ciniski pret viņa vēlmēm un 

vajadzībām, uzskatiem un pārliecību. Atbildot uz korespondenci un telefona zvaniem, 

darbinieks cenšas būt izpalīdzīgs, savas kompetences ietvaros atbild uz uzdotajiem 

jautājumiem. Ja darbinieks nevar atbildēt uz uzdotajiem jautājumiem, jānorāda cits 

darbinieks vai Iestāde/valsts Institūcija, kas ir kompetenta attiecīgā jautājuma risināšanā. 

7. Darbinieks izvairās no konfliktiem un ārpus tās, bet, ja tādi radušies, tos risina konstruktīvas 

sadarbības ceļā. Ar apmeklētajiem un kolēģiem diskutē savstarpējas cieņas, atklātības un 

sapratnes gaisotnē. Ciena ikviena tiesības uz savu viedokli un ņem vērā citu uzskatus, 

nevienu personiski neaizskarot un neaizvainojot. 

8. Darbinieks nošķir privāto dzīvi no darba attiecībām, neizmanto darba laiku privātiem 

nolūkiem, kā arī savtīgos nolūkos neizmanto padotā un vadītāja koleģiālās attiecības, kolēģu 

nekompetenci, kļūdas vai pieredzes trūkumu. 



 

IV. DARBINIEKA TIESĪBAS, PIENĀKUMI UN ATBILDĪBA 
 

9. Darbinieka tiesības: 

9.1. pieņemt patstāvīgus lēmumus vai piedalīties lēmumu pieņemšanā atbilstoši 

profesionālajai un amata kompetencei; 

9.2. brīvi izteikt un argumentēti aizstāvēt viedokli atbilstoši profesionālajai un amata 

kompetencei; 

9.3. saņemt no citiem pašvaldības darbiniekiem ētisku un cieņas pilnu attieksmi; 

9.4. saņemt adekvātu paveiktā darba novērtējumu un cieņas apliecinājumu; 

9.5. atteikties izpildīt vadības dotos uzdevumus, ja tie ir pretrunā ar normatīvajiem aktiem 

vai Ētikas kodeksu; 

9.6. uz privātās dzīves neaizskaramību. 

10. Darbinieka pienākumi: 

10.1. ievērot vispārpieņemtās uzvedības normas kā darba laikā, tā ārpus tā; 

10.2. izrādīt pašiniciatīvu kādas rīcības vai darbības uzlabošanai; 

10.3. risināt ar darbu saistītus jautājumus un uzklausīt citu uzskatus savstarpējās cieņas, 

atklātības, sapratnes un koleģialitātes gaisotnē, neiesaistīties intrigās, dažādu 

destruktīvu grupējumu veidošanā kolektīvā, konstruktīvi risināt konfliktsituācijas; 

10.4. atzīt neētisku rīcību un labot savas kļūdas; 

10.5. informēt kolēģus par profesionāli aktuālām tēmām un dalīties pieredzē, kas var būt 

noderīga arī citiem darbiniekiem; 

10.6. ievērot darba videi piemērotu korektu uzvedību un ārējo izskatu, atbilstoši lietišķajai 

etiķetei, kas veicinātu sabiedrības uzticēšanos Pašvaldībai; 

10.7. izvairīties no situācijām, kas ētiskā ziņā rada divdomīgu vai pretrunīgu iespaidu, 

neatbilst vispārpieņemtām uzvedības normām un tādējādi kaitē pašvaldības 

darbinieka statusam, prestižam, reputācijai vai Pašvaldības tēlam kopumā; 

10.8. izvairīties no situācijām, kas varētu radīt interešu konfliktu vai korupcijai labvēlīgus 

apstākļus; 

10.9. darīt visu iespējamo savas kompetences ietvaros, lai nepieļautu citu darbinieku 

nelikumīgu rīcību Pašvaldībā; 

10.10. ar Pašvaldības finanšu līdzekļiem un mantu rīkoties atbilstoši normatīvajos aktos 

noteiktajiem mērķiem un normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā. 

11. Darbinieka atbildība: 

11.1. darbinieks ir atbildīgs par nepatiesas un nepilnīgas informācijas izpaušanu, kas grauj 

vai pasliktina Pašvaldības tēlu sabiedrībā; 

11.2. darbinieks ir atbildīgs par Ētikas kodeksā noteikto normu ievērošanu. 

12. Pašvaldības domes deputātu, Iestāžu vadītāju tiesības un pienākumi (papildus Ētikas 

kodeksā minētajiem): 

12.1. veicināt darbinieku izpratni par Pašvaldības vērtībām un ētisku rīcību, vienlaikus 

attīstot šo izpratni pašiem; 

12.2. vienmēr rīkoties saskaņā ar tām prasībām, kuras izvirza padotajiem; 

12.3. veidot darba vidi, kas balstīta atklātībā, līdzdalībā, profesionalitātē, cieņpilnā un 

vienlīdzīgā attieksmē; 

12.4. veicināt darbinieku iesaistīšanos Pašvaldības attīstībā, sekmēt profesionālo 

izaugsmi un iniciatīvu, ieinteresētību pienākumu veikšanā un sniegumu 

pilnveidošanā; 

12.5. sekmēt atzinības izteikšanu darbiniekam par īpaši sekmīgu amata pienākumu 

pildīšanu; 

12.6. uzklausīt un iespēju robežās ņemt vērā darbinieka viedokli, nevienu personiski 

neaizskarot un neaizvainojot; 

12.7. būt atbildīgam par Ētikas kodeksa ievērošanu.  



 

V. ATKLĀTĪBA SAZIŅĀ AR LOBĒTĀJIEM 
 

13. Saziņā ar lobētāju (fiziska persona vai privāto tiesību juridiskā persona), kas savu vai citu 

personu interešu vadīta, par atlīdzību vai bez tās, veic lobēšanu - saziņu ar darbinieku 

nolūkā ietekmēt darbinieka rīcību dokumentu un to projektu ierosināšanas, izstrādes, 

saskaņošanas, pieņemšanas vai izsludināšanas procesā, lai sekmētu kādas personas vai 

personu grupas interešu īstenošanu) darbinieks ievēro atklātības, vienlīdzības un 

godprātības principu. 

14. Visiem ieinteresētajiem lobētājiem darbinieks nodrošina vienlīdzīgas iespējas saņemt 

informāciju un sazināties ar Pašvaldību (Pašvaldības domi un Iestādi), tās darbiniekiem. 

15. Pašvaldība nodrošina atklātību gan saziņā ar lobētājiem, gan sniedzot informāciju 

(publicējot Pašvaldības tīmekļvietnē) par lobētājiem, ar kuriem notikusi saziņa – kādu 

personu intereses viņi pārstāv, viņu izteiktajiem priekšlikumiem un kādā veidā tie ņemti 

vērā. 

16. Darbiniekam ir pienākums: 

16.1. informēt augstākstāvošo valsts amatpersonu par paredzētajām vai notikušajām 

sarunām un konsultācijām ar lobētāju, kā arī darīt zināmu priekšlikuma saturu; 

16.2. izvērtēt ikvienu ielūgumu vai viesmīlības piedāvājumu, kas saņemts, pildot amata 

pienākumus, ņemot vērā to, kāds labums no šādu ielūgumu pieņemšanas ir 

Pašvaldībai (Pašvaldības domei un Iestādei) un vai tas nav saistīts ar ieinteresētību 

panākt kādu labvēlību piedāvātājam lēmuma pieņemšanas procesā; 

16.3. pieņemot lēmumu, ņemt vērā visas vietējās sabiedrības intereses, ne tikai tās, kuras 

aizstāv lobētājs. 

17. Darbiniekam ir aizliegts: 

17.1. neievērojot vienlīdzīgas attieksmes principu, kādam no lobētājiem nodrošināt īpašas 

priekšrocības, ja vien to īpaši neparedz normatīvais akts vai līgums, salīdzinot ar 

citām ieinteresētajām pusēm, tai skaitā vienu no lobētājiem īpaši informējot par viņu 

interesējošo jautājumu loku, nodrošinot piekļuvi lēmuma pieņēmējiem vai citus 

labumus; 

17.2. pieņemt no lobētāja vai organizācijas, kas algo lobētāju, dāvanas, viesmīlības 

piedāvājumus vai citus labumus savām vai ģimenes locekļu vajadzībām vai arī 

Iestādei ar ko viņš ir saistīts. Ar citiem labumiem tiek saprasti arī transporta, 

izmitināšanas, ēdināšanas pakalpojumu un dzērienu apmaksa vai jebkāda cita veida 

materiālie labumi; 

17.3. izmantot sava amata priekšrocības un personiskus kontaktus, lai kādam no 

lobētājiem nodrošinātu piekļuvi augstākstāvošām amatpersonām, kas ir atbildīgas 

par lobētāja interesēs esošo lēmumu pieņemšanu; 

17.4. maldināt lobētāju, radot iespaidu, ka darbinieks var nodrošināt lobētājam piekļuvi 

augstākstāvošām amatpersonām vai arī ietekmēt viņu pieņemto lēmumu; 

17.5. lūgt lobētājiem vai organizācijām, kuras algo lobētāju, materiāli atbalstīt Iestādes, 

kurā darbinieks ir nodarbināts, vai to rīkotos pasākumus; 

17.6. par atlīdzību vai bez tās pārstāvēt indivīdu, komersantu vai organizāciju kā 

lobētājam valsts vai Pašvaldības domē un Iestādē. 

 

VI. KĀRTĪBA ZIŅOŠANAI KORUPTĪVO PĀRKĀPUMU GADĪJUMĀ 
 

18. Darbiniekam ir pienākums ziņot par viņam zināmiem iespējamiem koruptīviem 

pārkāpumiem Pašvaldībā, kā arī ne tikai par paša iespējamu nonākšanu interešu konflikta 

situācijā, bet arī par citu valsts amatpersonu iespējamu atrašanos interešu konflikta 

situācijā. 



19. Konstatējot iespējamus koruptīvus pārkāpumus vai interešu konfliktus Pašvaldībā, 

darbinieks ziņo par konstatēto gadījumu vienā no šādiem veidiem: 

19.1. brīvas formas rakstveida iesniegums Pašvaldības domes priekšsēdētājam vai 

Pašvaldības izpilddirektoram; 

19.2. ziņojums Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojam (turpmāk – KNAB), 

ievērojot KNAB mājaslapā www.knab.gov.lv  norādītās saziņas formas. 

20. Pašvaldības izpilddirektoram un Pašvaldības domes priekšsēdētājam aizliegts izpaust 

informāciju par to, kurš darbinieks ir informējis par koruptīviem pārkāpumiem vai interešu 

konfliktiem, un radīt šim darbiniekam tiešas vai netiešas nelabvēlīgas sekas.  

 

VII. ĒTIKAS KODEKSA NORMU PĀRKĀPUMU IZSKATĪŠANA 
 

21. Darbinieku pieļauto profesionālās ētikas pamatprincipu un uzvedības normu pārkāpumu 

izvērtēšanu veic Iestādes vadītājs, Pašvaldības izpilddirektors, Pašvaldības domes 

priekšsēdētājs vai Pašvaldības domes priekšsēdētāja vai Pašvaldības Izpilddirektora 

izveidota Ētikas komisija. 

22. Ētikas normu pārkāpuma gadījumā personām ir tiesības iesniegt iesniegumu Iestādes 

vadītājam. Iesniegumā par Ētikas kodeksa pārkāpumu jānorāda iesniedzēja vārds, uzvārds, 

dzīvesvietas adrese un tālruņa numurs, darbinieka, par kuru ir iesniegums, vārdu, uzvārdu, 

amatu, pārkāpuma būtību, pierādījumus, kas apliecina pārkāpumu, un citu ar pārkāpumu 

saistītu informāciju. 

23. Par saņemto iesniegumu tiek informēts darbinieks, par kuru saņemts iesniegums, 

vienlaikus pieprasot no darbinieka rakstveida paskaidrojumu. 

24. Saņemto iesniegumu izskata : 

24.1. par Iestādes darbinieku – Iestādes vadītājs; 

24.2. par Iestādes vadītāju – Pašvaldības izpilddirektors; 

24.3. par Pašvaldības izpilddirektoru, izpilddirektora vietnieku – Pašvaldības domes 

priekšsēdētājs; 

24.4. par deputātu – Pašvaldības domes priekšsēdētāja izveidota Ētikas komisija. 

24.5. par Pašvaldības domes priekšsēdētāju - Pašvaldības domes izveidota Ētikas 

komisija. 

25. Ja Ētikas kodeksa 24.1., 24.2. norādītie Pašvaldības vadītāji uzskata, ka iesniegumu un tajā 

norādīto informāciju nav iespējams vienpersoniski objektīvi izvērtēt, sūdzība vai 

iesniegums tiek nodots izskatīšanai Ētikas komisijai, kura tiek izveidota konkrētas sūdzības 

vai iesnieguma izskatīšanai, un kuru ar rīkojumu izveido Pašvaldības Izpilddirektors. 

26. Ja iesniegumu un tajā norādīto informāciju nav iespējams vienpersoniski objektīvi izvērtēt 

par 24.3. punktā norādītiem darbiniekiem, tad to izskata Ētikas komisija, kura tiek izveidota 

konkrētas sūdzības vai iesnieguma izskatīšanai, un kuru ar rīkojumu izveido Pašvaldības 

domes priekšsēdētājs.  

27. Ētikas kodeksa 25. un 26. punktos minētās Ētikas komisijas tiek izveidotas ne mazāk kā 3 

(trīs) komisijas locekļu sastāvā, kuri pieņem lēmumu saskaņā ar Ētikas kodeksa 28. punktu. 

28. Ētikas kodeksa 24.1., 24.2. un 24.3. punktos norādītie Pašvaldības iestāžu vadītāji, 

Pašvaldības izpilddirektors vai Pašvaldības domes priekšsēdētājs iesniegumu izskata ne 

vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no tā saņemšanas dienas, pieņemot vienu no šādiem 

lēmumiem:  

28.1. Ētikas kodeksa normu pārkāpuma neesamība; 

28.2. par mutiska aizrādījuma izteikšanu; 

28.3. par disciplinārsoda piemērošanu. 

29. Ētikas kodeksa 24.4. punktā minētā Ētikas komisija iesniegumu izskata ne vēlāk kā 1 

(viena) mēneša laikā no tā saņemšanas dienas, pieņemot vienu no šādiem lēmumiem: 

29.1. Ētikas kodeksa normu pārkāpuma neesamība; 

http://www.knab.gov.lv/


29.2. par mutvārdu brīdinājuma izteikšanu vai arī rakstveida brīdinājuma izteikšanu, 

paziņojot par to tuvākajā Pašvaldības domes sēdē. 

30. Ētikas kodeksa 24.5. punktā minētā Ētikas komisija ne mazāk kā 3 (trīs) komisijas locekļu 

sastāvā, kuru ar Pašvaldības domes lēmumu izveido konkrētas sūdzības vai iesnieguma 

izskatīšanai, un kura iesniegumu izskata ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no tā 

saņemšanas dienas, pieņemot vienu no šādiem lēmumiem: 

30.1.  Ētikas kodeksa normu pārkāpuma neesamība; 

30.2. par mutvārdu brīdinājuma izteikšanu vai arī rakstveida brīdinājuma izteikšanu, 

paziņojot par to tuvākajā Pašvaldības domes sēdē. 

 

VIII. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI 

 

31. Ētikas kodekss stājas spēkā pēc to apstiprināšanas Pašvaldības domes sēdē. 

32. Ētikas kodekss tiek aktualizēts pēc nepieciešamības, bet ne retāk kā reizi 3 (trīs) gados. 

33. Pašvaldība nodrošina darbinieku iepazīstināšanu ar Ētikas kodeksu, Ētikas kodekss ir 

pieejams Pašvaldības dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” un tiek ievietots Pašvaldības 

tīmekļvietnē www.talsunovads.lv. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece   

tautsaimniecības jautājumos                                                          S. Pētersone                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.talsunovads.lv/

